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Firma POPRAWA 
Producent Opakowań 

Tekturowych 
poszukuje pracowników 

na stanowisko:
 Brygadzista/Lider zmianowy.

Wymagania:
- Planowanie i koordynacja codziennej 
pracy podległego zespołu oraz rozliczanie 
ich czasu pracy
- Stałe monitorowanie wskaźników zwią-
zanych z efektywnością i wydajnością
- Optymalizacja procesu produkcji oraz 
kontrola zużycia surowców i materiałów 
produkcyjnych
- Bieżące rozwiązywanie pojawiających się 
problemów
- Zapewnienie utrzymania porządku i dys-
cypliny w miejscu pracy
- Mile widziane doświadczenie we wdraża-
niu projektów optymalizacyjnych zgodnych 
z filozofią Lean
- Dobra znajomość pakietu MS Office (głów-
nie MS Excel)
- Podstawowa znajomość prawa pracy, 
przepisów BHP oraz PPOŻ

Oferujemy:
- Samodzielność w działaniu
- Atrakcyjne wynagrodzenie
- Stabilne zatrudnienie

Osoby zainteresowane prosimy o prze-
słanie CV oraz listu motywacyjnego na 
adres: rekrutacja@poprawa.pl , w tytule 
proszę umieścić informację „ Brygadzista”.

Prosimy o dołączenie oświadczenia 
następującej treści: „Wyrażam zgodę na 
umieszczanie moich danych osobowych 
w bazie danych firmy i przetwarzanie ich 
w celach niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o Ochronie Danych Osobo-
wych (Dz. U.Nr poz 833) ”.

Jednocześnie informujemy, iż odpowie-
my tylko na wybrane oferty

Kto tak bestialsko
SKATOWAŁ KOTA?

Duszek. To w tej chwili najsławniejszy kot w po-
wiecie ostrzeszowskim. Tyle, że jego popularność 
związana jest z tragicznymi wydarzeniami. Zwierzę 
ktoś brutalnie skatował, podpalił i ogolił. Do zdarze-
nia doszło w Grabowie nad Prosną. Teraz dręczyciela 
szukają internauci i policja.

Strona 5

W niedzielnie popołudnie (13 marca) około godziny 
12 przypadkowy przechodzień zauważył ciało mężczy-
zny znajdujące się w stawie przy ul. Pogodnej w Ostrze-
szowie. Mężczyzna nie żył. Leżał w trzcinie, około metra 
od brzegu, twarzą skierowaną w kierunku dna. 

Na miejsce zdarzenia natychmiast wezwano odpo-
wiednie służby. Po wyłowieniu zwłok ustalono, iż denat 
to 39-letni mieszkaniec Ostrzeszowa, który w nieusta-
lonych na chwilę obecną okolicznościach utonął. - Na 

podstawie wstępnych czynności wykluczono udział osób 
trzecich, także na polecenie prokuratora zwłoki zostały za-
bezpieczone do sekcji - informuje rzecznik ostrzeszow-
skiej policji, podkom. Ewa Jakubowska.

Jak się okazało, mężczyzna wyszedł z domu już w so-
botę i nie wrócił na noc. Zaniepokojona rodzina  następ-
nego dnia rano zadzwoniła  do Komendy Powiatowej 
Policji, by zapytać, czy nie został zatrzymany. Za kilka 
godzin  poinformowano bliskich o makabrycznym znale-
zisku w jednym z ostrzeszowskich stawów. Przedstawio-
ne zdjęcia potwierdziły tożsamość zaginionego członka 
rodziny. Trwa dalsze dochodzenie w tej sprawie.

KK

Utonął w stawie



2 15 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają starostę Lecha Janickiego i burmistrza Mariusza Witka.

Panie Józe� e, koniec z 
wielką polityką. Mam swojego 
Burmistrza, mam dzielnicowe-
go i listonosza, który odwiedza 

mnie co miesiąc i to mi wystarczy. Zaś 
posłowie, którzy utworzyli Rząd, niech 
reperują kraj, bo im za to płacę, a ocenę 
w czasie następnych wyborów za to im 

wystawię.
Ja, proszę Pana, przerzuci-

łem się na inne upodobania, 
a są nimi zwierzęta, ptactwo 
oraz różnego rodzaju warzy-
wa, owoce, a nawet kwiaty. 
Zwierzęta leśne i domowe. 
Z dzikich: żubr, jeleń, sarna, 
dzika świnia, zając, bażant, 
kuropatwa, no i dzika kaczka, 
proszę Pana.

Z domowych: jagnięta, 
koźlęta, cielaki i świnki oraz 
wszystkie udomowione ptaki, 

również wrzeszczące perliczki.
Owoce i warzywa, proszę Pana, 

to prawdziwy cud. Różnego gatunku 
marchewniki, pomidorki, śliweczki, 
jabłuszka, soczyste wisienki, smako-
wite czereśnie oraz najrozmaitszego 
smaku, rodzaju i koloru gruszki. To jest 
coś, na czym warto oko zawiesić. Psów i 
kotów, niestety, nie lubię.

Panie Hrabio, jak Pana słucham, 
to wydaje mi się, że masz Pan przy 
domu prawdziwy ogród zoologiczny, 
a do tego wielki sad i ogród warzyw-
ny. Czy to Panu potrzebne w tym wie-
ku? Emerytura dość wysoka, jesteś 
Pan samotnym i wolnym obywatelem 
tego pięknego kraju, więc czy nie le-
piej by było bawić się i zwiedzać, bo 
na tego Pana banana, orzeszki, albo, 
jeśli Pan wolisz - jabłuszka, to już 
żadna Ewa się nie skusi.

Panie Józe� e, dokładnie jest tak 
jak Pan mówisz, ja zwiedzam kraj. 
Bywam też w najwykwintniejszych re-
stauracjach, w których podawane są te 
wszystkie wymieniane zwierzaki, ptac-
two, warzywa i owoce. To wszystko jest 
tak smakowicie przyrządzone i eleganc-
ko podane, że, waszmość Panie, oka od 
tego oderwać nie można. 

Jak byś Pan tego spróbował to niebo 
w gębie i to od jakiegoś czasu jest moje 
nowe upodobanie oglądać to wszystko, 
ale na talerzu. Hrabia może sobie na coś 
takiego pozwolić i ja sobie pozwalam. 
Panie Józe� e, dużo lepsze to od polityki 
i jak skosztujesz Pan kiedyś pieczeni z 
żubra szpikowanej czosnkiem z sosem 
porzeczkowym w lokalu pełnym kwia-
tów i pięknych kelnerek, to na pewno 
przyznasz mi rację.

Hrabia Lech

Co tam Panie w polityce?!

W czwartek – 10 marca do 
Muzeum Regionalnego w 

Ostrzeszowie przybyli panowie. 
Wszystko za sprawą Dnia Chło-
pa. Spotkanie zorganizowano z 
inicjatywy Towarzystwa Przyja-
ciół Ziemi Ostrzeszowskiej. W 
rolę prowadzącego wcielił się jak 
zwykle jego prezes, Bolesław 
Grobelny. 

Dzień Mężczyzn w Polsce jest 
obchodzony od niedawna, od 1999 
roku ubiegłego stulecia. Najbardziej 
prawdopodobnym powodem jego 
powstania zdaje się zazdrość pa-
nów w stosunku do pań, które od 
lat z powodzeniem obchodzą swoje 

święto 8 marca. Wszak panom też 
się coś należy. – A myśmy postano-
wili zrobić Dzień Chłopa – wyjaśniał 
Bolesław Grobelny, prezes Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszow-
skiej, który specjalnie na tę okazję 
przygotował fraszki, żarty i zagad-
ki, wszystkie dedykowane oczywi-
ście obecnym na spotkaniu panom. 
Wśród zebranych pojawiło się też 
kilka kobiet, o których B. Grobelny 
również nigdy nie zapomina, orga-
nizując dla nich spotkania i także 
obdarowując swoją twórczością. 
Także i tym razem prezes Towarzy-
stwa w znany wszystkim sposób dał 
popis swojego poetyckiego kunsztu. 
Adresatami utworów byli m.in. Ma-
riusz Witek - burmistrz Ostrzeszo-
wa, Henryk Zieliński - burmistrz 
Mikstatu, Zenon Cegła – burmistrz 
Grabowa nad Prosną, czy Zbysz-
ko Szmaj – prezes Stowarzyszenia 
„Bezpieczny Powiat”. 

Spotkanie to było także okazją 
do złożenia życzeń urodzinowych 
najstarszemu mężczyźnie, zarazem 
członkowi TPZO, który tego dnia 
także gościł w murach ostrzeszow-
skiego muzeum. – Mamy tutaj mło-
dego człowieka, który postanowił 

się urodzić na parę miesięcy przed 
wybuchem powstania wielkopol-
skiego – tłumaczył Grobelny. Mowa 
o Tadeuszu Pacanowskim, który w 
tym roku świętował 98. urodziny. 
Z tej okazji prezes Towarzystwa 
wręczył jubilatowi wiązankę kwia-
tów. – Dajemy szabelkę Tobie, Tade-
uszu. Niech znakiem Twym będzie 
bystrego umysłu, ciętego dowcipu 
i pogody ducha. Niebo ją ogląda, 
słów radosnych słucha, a my się cie-
szymy, że pośród nas gościsz, Dzień 

Chłopa obchodzisz. Toast przeto 
wznosim, żyj jak długo zechcesz, 
100 lat Ci za mało, to życzymy 200 
– życzenia przekazywał B. Grobel-
ny. – Jestem mile zaskoczony, że 
jeszcze państwo pamiętacie – dzię-
kował jubilat.

Po życzeniach nastąpiła prezen-
tacja utworów napisanych specjal-
nie na tę okazję. Nie brakowało 
uśmiechów i serdecznych podzięko-
wań. Niewykluczone, że spotkania 
takie będą organizowane co roku.

(KIR)

Dzień Chłopa w muzeum

W SPRAWIE INWIGILACJI
W sprawie inwigilacji
nie ma pan racji,
że to niedobre, że złe
a niech rząd dowie się
jak pan po dziesięć godzin
musi pracować co dzień
na umowie śmieciowej
i najniższej krajowej…
No a kto jest tu winny
niech rozstrzygnie Trybunał Kon-
stytucyjny.

Marek Paprocki
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Apel w sprawie ochrony zwierząt jest 
słuszny, ale projekt uchwały zaka-

zującej wjazdu cyrkom do Ostrzeszowa to 
za mało. Dlaczego, idąc za przykładem 
innych miast, nie próbujemy dorównać im 
w innych dziedzinach, tylko tej o zakazie 
wjazdu cyrkom? Dlaczego treść uchwały 
mówi o ochronie tylko zwierząt biorących 
udział w objazdowych przedstawieniach, 
a nie wszystkich? Czy władza nad zwierzę-
ciem, co w myśl uzasadnienia do projektu 
uchwały prowokuje do stosowania przemo-
cy, dotyczy wyłącznie  treserów z cyrku?

Na przykład zamknięta w chlewni i tuczona 
suchą paszą, uznawana za mądre i towarzy-
skie zwierzę, świnia, która w końcu dostaje 
przysłowiowym obuchem w łeb, nie doznaje 
krzywdy? Przymusowy tucz w ciasnym kojcu 
ma być dopuszczony, a życie tak samo mądrej 
świnki w cyrku, która na arenie chodzi według 
wskazówek swego tresera i jest nagradzana 
tym co najbardziej jej smakuje – nie? Dlaczego 
nie zadbać o to, aby świnia u hodowcy mogła 
swobodnie ryć w ziemi i chłodzić się w błocie, 
skoro takie ma upodobania?

Skoro wnioskodawcy zabiegają o to, żeby 
zwierzęta nie doznawały krzywdy na wielu 
etapach życia, to należałoby zakazać nie tylko 
wjazdu cyrkom. Dlaczego nie rozszerzyć zakre-
su i nie zakazać organizowania np. wszelkiego 
rodzaju pokazów i zawodów hippicznych, i pro-
mowania ich na internetowych stronach gmi-
ny i powiatu? Czy zmuszanie konia do skoków 
przez coraz to wyższe przeszkody nie pozbawia 
go godności i nie grozi urazem? Dlaczego za-
chwycamy się, oglądając maestrię ujeżdżenia? 
Czy koń z gracją przebierając nogami na czwo-
roboku robi to z potrzeby, bo do tego został 
stworzony i bardziej to lubi niż galopowanie 
bez ogłowia, uprzęży lub siodła po przestrzen-
nym pastwisku? Który z koni bardziej jest po-
zbawiony godności: ten w cyrku, przeskakując 
pomiędzy niewysokimi przeszkodami w takt 
dobranej muzyki, czy ciągnący za sobą ciężkie 
kłody przy zrywce w lesie, gdy pod nogami 
przeszkadzają inne kloce i gałęzie?

Jaką przyjemność z życia ma kot, przez 
okno przyglądający się fruwającym ptakom, 
a na świeże powietrze wyprowadzany jest na 
smyczy? Jak czują się psy mieszkające ze swym 
panem w bloku?  Owczarek niemiecki to żywio-
łowe i energiczne stworzenie, które wymaga 
zapewnienia dużej ilości ruchu i zajęcia, i po-

trzebuje przebiec dziennie ok. 5 km. Ilu wła-
ścicieli, trzymając je w blokach i wyprowadzając 
na parkowy trawnik, aby szybko załatwiły swo-
je potrzeby, zapewnia im to, co mieć powinny? 
Mało tego, wielu właścicieli popisuje się swoim 
zwierzakiem, prezentując, jak to potrafi siadać, 
wstawać i aportować na komendę, a nawet sia-
dając pionowo prosić o smakołyki. W domu 
wolno, a w cyrku nie? 

Jeżeli tresura jest czymś złym i zakaz wjaz-
du do miast cyrkom mógłby ją ograniczyć, to 
dlaczego nie iść dalej i nie wnioskować o zakaz 
szkolenia psów policyjnych, a nawet psów prze-
wodników dla osób ociemniałych? Przecież psu 
przewodnikowi nie wolno nawet zainteresować 
się osobnikiem odmiennej płci, idącym po dru-
giej stronie ulicy. Burkowi z chłopskiego po-
dwórka wolno, więc dlaczego takim nie?

Ja miałem możliwość kilkakrotnego prze-
bywania na bazie cyrkowej w Julinku. Bywa-
łem tam latem i zimą, czyli poza sezonem 
cyrkowym, i nie przejazdem, lecz przez dłuż-
sze okresy. Mając sposobność obserwowałem 
przygotowywanie nowych numerów, codzien-
ne ćwiczenia artystów, tresurę zwierząt itd. Lu-
bię konie, więc najczęściej przyglądałem się ich 
pracy i zauważyłem, że w czasie tresury koniki 
nie poczuły tyle muśnięć batem, ile razów nie-
jeden koń dostawał podczas orki w jednym tyl-
ko tygodniu. Dlatego wątpię, aby ktoś widział, 
jak treser bił zwierzę batem na arenie. Bywa, 
że w czasie tresury czy pokazu atrybut ten jest 
wykorzystywany, ale tak samo jak i w innych 
miejscach, gdzie ludzie pracują ze zwierzętami. 
Trzeba wiedzieć, że bat w ręku tresera używany 
jest jako wskazówka, a strzelanie z bicza jest 
dźwiękowym sygnalizatorem. Pejcz, bat lub 
palcat w ręku tresera czy jeźdźca, to taki sam 
wskaźnik jak w ręku nauczyciela.

Bywając w Julinku widziałem pielęgniarzy 
wyprowadzających zwierzęta na spacery po 
rozległym terenie obrzeży Puszczy Kampino-
skiej. One częściej wychodziły na zewnątrz, niż 
w dzisiejszych czasach niektóre krowy, które 
nawet latem stoją w oborze i zamiast skubać 
świeżutką trawę na wolnym powietrzu, jedzą 

kiszonki. W stajni była podłoga z drewnianych 
balików osadzonych jeden przy drugim na 
sztorc w betonie tak, że konie, nawet gdy roz-
kopały podściółkę, i tak miały ciepłą posadz-
kę. Ile współczesnych stajni może się czymś 
takim pochwalić? Widziałem też, jak treserka 
codziennie ze swoimi pieskami wychodziła na 

długi spacer, bawiąc się z nimi jak z dziećmi 
i widać było więź pomiędzy nimi, nie na zasa-
dzie pan i pies, ale przyjacielską, partnerską 
więź. Ile wiejskich psów może się cieszyć taką 
opieką?

Wypada, aby dyskutując o zakazie wpusz-
czaniu cyrków ze zwierzętami do miasta, 
spojrzeć szerzej na problem. Może przy oka-
zji uda się więcej spraw unormować, tak aby 
konsekwentnie je potem realizować. Ustawa 
precyzuje, na jakiej długości łańcucha i przez 
ile godzin pies może być uwiązany. Ktoś to 
sprawdza? Ktoś zapytał, szczególnie na wsiach, 
kiedy ostatnio ten czy ów właściciel kąpał swo-
jego uwiązanego psa przy budzie, kiedy był od-
pchlony, odrobaczany itd.? Czy pies uwiązany 
na krótkim łańcuchu przy nieocieplonej budzie 
albo zwykłej beczce nie doznaje krzywdy i nie 
jest pozbawiony godności?

A może w uchwale należy zapisać również 
to, aby sprawdzać, jak transportowane są zwie-
rzęta do skupu, a potem dalej do ubojni? Ja wi-
działem taki i taki transport i mam pewność, że 
zwierzęta cyrkowe nie są gorzej transportowa-
ne i przetrzymywane, niż te widoczne na zdję-
ciach. Wypadki wszędzie 
się zdarzają, ale rozważny 
właściciel cyrku zabezpie-
cza zwierzęta przed ura-
zami, bo zranione, nie po-
trafi występować i dobrze 
się prezentować.

Na koniec jeszcze je-
den temat. Czy przypad-
kiem stawianie ludzi przy 
produkcyjnej taśmie, aby 
przez większość dnia pra-
cy wykonywali takie same 
czynności i to za marne 
pieniądze, nie jest czymś 
gorszym niż kilkuminuto-
wy występ zwierzaka wy-
konującego kilka skoków, 
jak np. koza, która na 
wolności też to robi? Czy 
człowiek jest gorszy od 
zwierzęcia, skoro po to, 
aby mógł kupić dzieciom 
jedzenie, musi robić to co 
mu każą, bo innej pracy, 
zgodnej z wykształce-
niem, znaleźć nie może? 
Może w tym kierunku po-
winny iść działania rad-

nych i burmistrza, aby stworzyć więcej dobrze 
płatnych miejsc pracy i w ten sposób dościgać 
miasta wymienione w uzasadnieniu do uchwa-
ły. Czyżby u nas wszystko w tej dziedzinie było 
już zrobione, a wprowadzenie zakazu wjazdu 
cyrkom sprawi, że będziemy najlepszą gminą 
w kraju?

Czy zmuszanie człowieka do płacenia różne-
go rodzaju podatków nie jest gorsze od pejcza 
w ręku tresera? Kto wytłumaczy, dlaczego po 
zapłaceniu podatku od zarobionych pieniędzy, 
raz jeszcze dolicza się podatek, gdy cokolwiek 
kupujemy, albo, co jeszcze dziwniejsze, dla-
czego kolejny raz płacimy podatek, gdy kilka 
złotych za pomocą SMS chcemy przekazać na 
chore lub głodne dziecko? Takie uszczuplanie 
datku z pieniędzy, od których podatek już za-
płaciliśmy, jest po stokroć gorsze od świstania 
batem na arenie w cyrku. Może Rada Miasta 
zamiast zakazywać wjazdu cyrkom, co nie roz-
wiąże prawdziwych problemów, wystosuje apel 
do ustawodawcy, aby  kompleksowo wszyst-
kim się zajął. Jeżeli zabiegać o godność, to dla 
wszystkich.

Jan Jangas

O godność dla wszystkich
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Z KARTOTEKI 9977 marca dyżurny policji otrzymał zgłosze-
nie, że w rejonie dworca PKS w Czajkowie 
na ziemi leży  mężczyzna. Jak się okazało, 
był to 31-letni mieszkaniec województwa  
łódzkiego. Mężczyzna był nietrzeźwy. 
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało ponad 3 promile w wydychanym 
powietrzu. Został osadzony do wytrzeźwie-
nia w policyjnym areszcie. Następnego dnia 
stróże prawa ukarali go mandatem karnym.

W ubiegły piątek - 10 marca około godziny 
11 w miejscowości Muchy policjanci zatrzy-
mali do kontroli drogowej 25-letniego 
mieszkańca gminy Czajków. Mężczyzna 
kierował motorowerem będąc pod wpły-
wem alkoholu. Przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało ponad 2 promile w 
wydychanym powietrzu. Ponadto okazało 
się także, że kierował pojazdem mimo orze-
czonego przez Sąd Rejonowy w Kępnie 
zakazu kierowania wszelkimi pojazdami. W 
związku z tym sprawca odpowie teraz za 
dwa przestępstwa: kierowanie pojazdem w 
stanie nietrzeźwości oraz niestosowanie 
się do orzeczenia sądu.

W ubiegłą niedzielę około godziny 7 w miej-
scowości Rojów policjanci zatrzymali do 
kontroli drogowej 42-letniego mieszkańca 
powiatu kaliskiego, kierującego pojazdem 
marki peugeot. W wyniku podjętych czyn-
ności służbowych funkcjonariusze ujawnili, 
że mężczyzna kierował pojazdem nie sto-
sując się do decyzji Starosty Ostrzeszow-
skiego o cofnięciu uprawnień do kierowa-
nia. Przeciwko sprawcy toczy się 
postępowanie, mężczyźnie grozi kara 
grzywny, kara ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności nawet do 2 lat.

W miejscowości Kuźnica Bobrowska 13 
marca około godziny 19.30 policjanci za-
trzymali do kontroli drogowej 22-letniego 
mieszkańca gminy Grabów nad Prosną, 
kierującego motorowerem. Okazało się, że 
mężczyzna jest pod wpływem alkoholu. 
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało blisko promil alkoholu w wydycha-
nym powietrzu. 
Sprawca odpowie za kierowanie pojazdem 
mechanicznym w stanie nietrzeźwości. Po-
stępowanie w tej sprawie prowadzą poli-
cjanci z Komisariatu Policji w Grabowie nad 
Prosną.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek - 7 
marca około godziny 22 przy al. Wojska 
Polskiego w Ostrzeszowie. Jak wynika z 
policyjnych ustaleń, 43-letni obywatel Ukra-
iny, zamieszkały obecnie w powiecie kępiń-
skim, kierując samochodem marki MAN nie 
zachował bezpiecznej odległości od po-
przedzającego go pojazdu, w wyniku czego 
najechał na tył naczepy samochodu marki 
daf, którym kierował 46-letni mieszkaniec 
gminy Ostrzeszów. Uczestnicy kolizji byli 
trzeźwi. Sprawca został ukarany mandatem 
karnym. 

Dzień Kobiet w powiecie ostrzeszowskim 
nie dla wszystkich pań był miły i sympatycz-
ny. W ubiegły wtorek - 8 marca policjanci 
interweniowali dwa razy wobec mężczyzn, 
którzy będąc pod wpływem alkoholu 
wszczęli awanturę. Obydwaj panowie tego 
samego dnia trafili do policyjnego aresztu 
celem wytrzeźwienia. 
Pierwsza interwencja miała miejsce około 
godz. 18 w miejscowości Jelenie. 52-letni 
mężczyzna będąc pod wpływem alkoholu 
awanturował się wobec żony i córki. Prze-
prowadzone wobec niego badanie wykaza-
ło ponad 2 promile alkoholu w wydychanym 
powietrzu. Ponadto sprawca nie reagował 
także na polecenia stróżów prawa. 
Kolejne zdarzenie miała miejsce około 
godz. 22. Dyżurny policji otrzymał zgłosze-
nie od 11-letniej dziewczynki, która informo-
wała, że jej tato jest pijany i się awanturuje.
Na miejscu ustalono, że 65-letni mieszka-
niec gm. Ostrzeszów jest nietrzeźwy. Prze-
prowadzone wobec niego badanie wykazało 
ponad 2,5 promila alkoholu w wydychanym 
powietrzu. 

8 marca około godziny 17 w Ostrzeszowie 
przy ul. Daszyńskiego policjanci do kontro-
li drogowej zatrzymali 46-letniego miesz-
kańca Ostrzeszowa, kierującego samocho-
dem marki volkswagen touran.
Przeprowadzone wobec niego badanie wy-
kazało stan nietrzeźwości - ponad pół pro-
mila alkoholu. Stróże prawa uniemożliwili 
sprawcy dalszą jazdę oraz zatrzymali 
uprawnienia do kierowania. Sprawca stanie 
przed sądem.

W miejscowości Pisarzowice w ubiegły 
wtorek około godziny 11 do kontroli drogo-
wej został zatrzymany 58-letni mieszkaniec 
gminy Kobyla Góra. Mężczyzna jechał ro-
werem będąc pod wpływem alkoholu. Prze-
prowadzone badanie wykazało 2,5 promila 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Prze-
ciwko sprawcy skierowano wniosek o uka-
ranie do sądu rejonowego.

W Ostrzeszowie przy ul. T. Kościuszki do-
szło do kolizji drogowej. Po godz. 11 48-let-
ni obywatel Ukrainy, kierujący samocho-
dem marki opel vivaro, nie zachował 
bezpiecznej odległości od poprzedzające-
go go pojazdu i najechał na tył samochodu 
marki kia optima, którym kierował 63-letni 
mieszkaniec Ostrzeszowa. Uczestnicy ko-
lizji byli trzeźwi, sprawca przyjął mandat 
karny.

Kompletnie pijany leżał na ziemi 
(07.03.2016 r.)

Zatrzymany na motorowerze 
(10.03.2016 r.)

Wpadł podczas kontroli 
(13.03.2016r.)

Pijany kierował motorowerem 
(13.03.2016 r.)

Kolizja przy al. Wojska Polskiego 
(07.03.2016 r.)

Agresywnie w Dzień Kobiet 
(08.03.2016 r.)

Na podwójnym gazie 
(08.03.2016 r.)

Pijany jechał rowerem 
(08.03.2016 r.)

Ukarany mandatem 
( 10.03.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KK) 

NA PODSTAWIE  KPP OSTRZESZÓW

Funkcjonariusze policji z Ko-
mendy Powiatowej Policji w 

Ostrzeszowie w ubiegłym tygodniu 
zatrzymali łącznie cztery osoby, 
które odpowiedzą za posiadanie 
narkotyków. 

Około godziny 20 w środę - 10 mar-
ca przy al. Wolności w Ostrzeszowie 
do kontroli drogowej został zatrzy-
many pojazd marki volkswagen golf, 

którym kierował 28-letni mieszkaniec 
województwa śląskiego. Prócz niego w 
samochodzie przebywali również dwa 
mężczyźni w wieku 27 i 29 lat – również 
mieszkańcy województwa śląskiego. U 
zatrzymanych policjanci ujawnili nar-
kotyki w postaci amfetaminy. Ponadto 
kierowca był pod ich wpływem. Cała 
trójka trafiła do policyjnego aresztu do 
dyspozycji Prokuratora Rejonowego 

w Ostrzeszowie. Sprawcy odpowiedzą 
za posiadanie środków odurzających. 
Z kolei 28-latek dodatkowo zostanie 
ukarany za kierowanie pojazdem pod 
wpływem narkotyków. Trwa postępo-
wanie w tej sprawie. 

Kolejne zatrzymanie miało miej-
sce tuż po godzinie 20 w miejscowości 
Mąkoszyce. Jak wynikło podczas pod-
jętych przez policjanta czynności służ-

bowych, 21-letni kierowca samochodu 
marki opel vectra kierował pojazdem 
mimo braku uprawnień. Ponadto męż-
czyzna był pod wpływem działania 
narkotyków. Sprawca znany był już 
policjantom z podobnych przestępstw. 
On również odpowie za kierowanie 
pojazdem pod wpływem środków odu-
rzających.

KK

Ostrzeszowscy policjanci w ubiegłą środę – 9 marca w godzi-
nach wieczornych zmuszeni byli aż do trzykrotnej inter-

wencji wobec 28-letniej mieszkanki Ostrzeszowa. 
Około godziny 21 kobieta dokonała zgłoszenia, iż „ jakaś osoba się 

z niej śmieje, grozi oraz krzyczy na nią”. Następnie kobieta zmieniła 
zeznanie i poinformowała dyżurnego, że w rejonie sklepu biegają bez-
pańskie psy. Na miejscu zdarzenia okazało się, że 28-latka przekazała 
fałszywe informacje. Za bezpodstawne wezwanie policji została ukarana 
mandatem karnym. 

Na tym się jednak nie skończyło. Około godziny 23 mieszkanka 
Ostrzeszowa znów dała o sobie znać. Tym razem zgłoszenia dokonała jej 
matka zaniepokojona zachowaniem córki, która przeraźliwym krzykiem 
informowała, że skradziono jej telefon komórkowy. Ponadto kobieta 
stwarzała zagrożenie dla swojego życia i zdrowia. Tym razem funkcjo-
nariusze policji również nie potwierdzili zgłoszenia i ukarali 28-latkę 
mandatem karnym.

Mandaty najwyraźniej nie zadziałały na kobietę, ponieważ już po 
kilku minutach funkcjonariusze ponownie interweniowali wobec niej. 
Sprawczyni postanowiła udać się na ul. Leśną, do znajomego, po czym 
wszczęła awanturę i była była wobec niego agresywna. Kolejny, trzeci już 
raz została ukarana mandatem karnym za zakłócanie ładu i porządku.

KK

Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie kontynuując założenia wynikające z autorskiego programu prewencyjne-
go „Seniorzy i Młodzież: dwa pokolenia - jeden cel” spotkali się z seniorami 
i rozmawiali z nimi na temat bezpiecznego poruszania się jako osoba piesza 
oraz jako rowerzysta.  

We wtorkowe popołudnie (8 marca) mundurowi odwiedzili Koło Polskie-
go Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Doruchowie. Spotkanie 
odbyło się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury. Na spotkanie przybyło blisko 
100 osób w wieku senioralnym.

Funkcjonariusze podczas wizyty omówili zasady bezpiecznego porusza-
nia się w ruchu drogowym, jako osoba piesza oraz jako rowerzysta. Policjanci 
również posiłkowali się prezentacją oraz filmem instruktażowym.

RED

Cztery osoby zatrzymane z narkotykami 

Dostała trzy mandaty 
jednego wieczoru

Bezpieczny pieszy, 
bezpieczny rowerzysta

Drodzy mieszkańcy!
Pisząc ten list chciałbym przeka-

zać Państwu informacje dotyczące 
zdarzeń zaistniałych w lutym br. 
na terenie Dzielnicy nr 2 w Kobylej 
Górze.

W dniu 9 lutego 2016 r. na tere-
nie miejscowości Marcinki doszło do 
rozboju. Do 15-letniego mieszkańca 
gminy Kobyla Góra podszedł męż-
czyzna, który uderzył go trzykrotnie 
pięścią w twarz, doprowadzając go do 
stanu bezbronności, a następnie za-
brał mu trzymany w ręce e-papieros. 
Sprawca rozboju został zatrzymany, 
mienie zostało zwrócone, z kolei po-
krzywdzony odpowie za posiadanie 
wymienionego przedmiotu przed 
Sądem Rodzinnym i Nieletnich. 

Dociera do mnie coraz więcej sy-
gnałów o tym, że młodzież w wieku 
14-17 lat posiada przy sobie i pali 
papierosy. Przeważnie rodzice o tym 
fakcie nie wiedzą. Apeluję do rodzi-
ców o wzmożoną kontrolę swoich 
pociech pod kątem posiadania wyro-

bów tytoniowych.
W moim liście chciałbym również 

wspomnieć o osobach zatrzymanych 
za posiadanie środków odurzających 
oraz kierowaniu pojazdem mecha-
nicznym, będąc pod ich wpływem. W 
lutym na terenie miejscowości Mą-
koszyce policjanci zatrzymali dwie 
osoby, 19-letniego mężczyznę, któ-
ry kierował samochodem będąc pod 
wpływem działania narkotyków oraz 
jego 17-letniego kolegę, który posia-
dał przy sobie substancje odurzające.

Także w miejscowości Myślniew 
stróże prawa zatrzymali do kontro-
li drogowej pojazd marki peugeot. 
Kontrola wykazała, że kierujący po-
jazdem również był pod wpływem 
działania narkotyków. W samocho-
dzie przebywało jeszcze 4 pasażerów 
– wszyscy zostali zatrzymani za po-
siadanie przy sobie środków ustawą 
zabronionych.

Jak widać, przestępczość narko-
tykowa jest coraz częstszym zjawi-
skiem na terenie gminy Kobyla Góra. 

Po narkotyki sięgają ludzie bardzo 
młodzi, często nie zdający sobie 
sprawy z konsekwencji prawnych, 
jak i zdrowotnych wynikających z ich 
posiadania, jak i zażywania. W tym 
miejscu po raz kolejny apeluję do 
rodziców o niebagatelizowanie po-
wyższego tematu. To może również 
przydarzyć się Waszemu dziecku.

Kolejnym tematem, również po-
wtarzającym się na terenie Dzielnicy 
nr 2 w Kobylej Górze, jest zakłóca-
nie ładu i porządku w miejscu pu-
blicznym. W ubiegłym miesiącu na 
terenie gminy kilkakrotnie interwe-
niowała policja, gdzie sprawcy wy-
kroczeń zostali ukarani mandatami 
karnymi.

Jak co miesiąc zachęcam do kon-
taktu ze mną, kierowania wszelkich 
spostrzeżeń i uwag mogących mieć 
wpływ na wspólne bezpieczeństwo.

Z wyrazami szacunku, 
Wasz Dzielnicowy  
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Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny powołał z dniem 10 marca 2016 r. proku-
ratora Pawła Szymanowskiego do pełnienia funkcji Prokuratora Okręgowego w Ostrowie 

Wlkp.
Prokurator Paweł Szymanowski funkcję Prokuratora Okręgowego pełnił już wcześniej, w latach 2006-

2008. Przed obecnym powołaniem był on Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego Prokuratury Okręgowej 
w Ostrowie Wlkp.

We wcześniejszym okresie - w latach 1992-2006 - pełnił on funkcję Prokuratora Rejonowego w Ostrze-
szowie oraz Ostrowie Wlkp.

Dotychczasowy Prokurator Okręgowy w Ostrowie Wlkp. Leonard Duczmalewski przestał pełnić wskaza-
ną funkcję zgodnie z uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 28 stycznia 2016 r. Prawo o prokuraturze.

www.prokuratura.kalisz.pl

Zmiana prokuratora okręgowego

– Kot szukał schronienia i zna-
lazł je na otwartej pace samochodu 
u nas na podwórku. Tam go znaleź-
liśmy – relacjonuje mieszkanka 
Grabowa nad Prosną, która potur-
bowane zwierzę odkryła w niedzie-
lę – 6 marca około godziny 13. 

Jak relacjonuje kobieta, kot wy-
glądał jakby dostał się do komory sil-
nika. Miał poparzone futro i był cały 
poobijany. Natychmiast udano się do 
weterynarza, który niestety nie był w 
stanie ustalić, co się stało. – Wszyscy 
myśleliśmy, że to nieszczęśliwy wypa-
dek. Nasz weterynarz zaproponował 
pomoc, jednak sam stwierdził, że nie 
ma ani sprzętu, ani możliwości ba-
dań w gabinecie, jedynie kroplówka 
i leki – mówi. – Jego rany nie były 
bardzo świeże, raczej kilkudniowe, 
więc musiał już jakiś czas się pałętać 
po okolicy. Dla mnie jest to szok, że z 
takimi obrażeniami był w stanie jesz-
cze funkcjonować – przyznaje.

Mieszkanka Grabowa nad Prosną, 
będąca także wielką miłośniczką tych 
zwierząt, postanowiła w tej sytuacji 
zgłosić się do fundacji Kocia Łapka 
w Pruszkowie. Wiedziała, że tam 
znajdzie tak potrzebną pomoc. – Nie 
sądziłam, że uda się sprawę tak na-
głośnić. Pani z fundacji dodała post i 
w kilkanaście minut odzew z pomocą 
był z całej Polski – tłumaczy. 

Osoby z fundacji, mimo że dzia-
łające lokalnie, głównie na swoim te-
renie, nie pozostały obojętne wobec 
losu skatowanego kota z Grabowa. 
Pokonały w sumie 500 km i zabrały 
Duszka do swojej lecznicy w Warsza-
wie. – Zrobili kawał dobrej roboty. 
Nikt by pewnie mi nie pomógł, a oni 
bardzo szybko zareagowali – chwali.

W czasie oczekiwania na transport 
do stolicy, kot znalazł ciepłe i bez-

pieczne miejsce w domu swojej wy-
bawicielki. Jak mówi kobieta, mimo 
że wycieńczony, widać było, że ma 
ogromną wolę życia.

Kiedy zwierzę przewieziono już 
do Warszawy, jeszcze w tym samym 
dniu, okazało się, że jego obrażenie 
zaprzeczają przypadkowości zdarzeń. 
– Ślady na ciele ewidentnie wskazują 
na to, że kot został związany sznu-
rem, podpalony, a gdy okazało się, że 
żyje - ogolony!!! Najprawdopodobniej 
został również pobity lub skopany. 
Jest to ewidentne i celowe działanie 
człowieka, obrażenia nie pozosta-
wiają złudzeń, że mogło być inaczej 
– piszą wolontariusze DT Kocia Łap-
ka, grupy Fundacji Międzynarodowy 
Ruch na Rzecz Zwierząt – Viva! – Tam 
gdzie był sznur, kot ma głębokie opa-
rzenia na skórze. Jest ogolony, ma 
zwęglone końcówki uszów, osmalone 
wibrysy. Pyszczek ma mocno spuch-

nięty, jest to efekt silnego poparze-
nia. Tylna łapa jest zmiażdżona, nie-
stety z kością na wierzchu i głęboką 
martwicą - nadaje się do natychmia-
stowej amputacji. Co gorsza, w bar-
dzo złym stanie jest też przednia łap-
ka, ale o nią walczymy. (…) Stan kota 
jest ciężki. Jest odwodniony, brudny, 
śmierdzący, waży 2,8 kg i ma... około 
1-2 lat – poinformowali.

Choć początkowe rokowania co do 
tego, czy Duszkowi uda się pomóc, 
były bardzo ostrożne, to jednak jego 
stan znacznie się poprawił. Kotu am-
putowano tylną łapkę, lekarze walczą 
o przednią. Na chwilę obecną wszyst-
kie funkcje życiowe są stabilne.

Równolegle do intensywnej opieki 
nad kotem ruszyła zbiórka pieniędzy 
na sfinansowanie leczenia i poszuki-
wanie sprawcy tego czynu. Jak czyta-
my na stronie internetowej https://
pomagam.pl/duszek, internauci 

wpłacili już na rzecz ratowanie kota 
ponad 23 tys. zł. Post z informacją 
o poszukiwaniu sprawcy zobaczyły 
tysiące internautów i przekazują go 
sobie dalej, nie kryjąc rozgoryczenia 

i zbulwersowania potraktowaniem 
kota. „Brak mi słów, do czego są zdol-
ni „ludzie”!!!” – pisze goska; „Co tu 
dużo mówić, miarą naszego człowie-
czeństwa jest nasz stosunek nie tyl-
ko do ludzi, ale również do „naszych 
mniejszych braci” – komentuje Jerzy; 
„Nie wiem, jakim trzeba być ludzkim 
śmieciem, żeby tak skrzywdzić nie-
winne i kochane zwierzę” – dodaje 
Mała.

Oprawcy szuka też policja z Grabo-
wa nad Prosną, która zawiadomienie 
o zdarzeniu przyjęła w środę – 9 mar-
ca. Wolontariusze proszą wszystkich, 
którzy mogą mieć jakieś informacje 
o oprawcy Duszka, o kontakt z miej-
scową policją lub fundacją, która jest 
stroną w tej sprawie. Losy kota moż-
na śledzić na www.facebook.com/
dtkocialapka.

(KIR)
 fot. Dom Tymczasowy

 Kocia Łapka

Kto tak bestialsko skatował kota?

W ubiegły czwartek - 10 marca około godziny 17 do-
szło do kolizji drogowej w miejscowości Głuszyna w gmi-
nie Kraszewice. 29-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego, 
kierując samochodem marki peugeot, będąc w rejonie 
skrzyżowania dróg nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu, 
doprowadzając tym samym do czołowo-bocznego zde-
rzenia z pojazdem marki renault megane, którym kiero-
wał 52-letni mieszkaniec powiatu łęczyckiego. Obrażeń 
ciała doznała pasażerka z peugeota. Kobietę przetrans-
portowano do szpitala w Kaliszu. Kierujący pojazdami 
byli trzeźwi. Sprawcy zostało zatrzymane prawo jazdy. 
Funkcjonariusze skierują wniosek o ukaranie go do Sądu 
Rejonowego w Ostrzeszowie.

KK,
 fot. PSP Ostrzeszów

Nie ustąpił pierwszeństwa
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Przedsiębiorcy wszystkich 
sektorów grabowskiej go-

spodarki spotkali się w miniony 
piątek – 11 marca z burmistrzem 
Miasta i Gminy Grabów nad Pro-
sną Zenonem Cegłą. Wydarzenie 
to, zorganizowane po raz pierw-
szy, odbyło się w restauracji 
„Dworek”. Wzięło w nim udział 
ponad 100 osób. 

– Cieszę się, że udało nam się do-
prowadzić do spotkania, które dzięki 
waszej tak licznej obecności jest po-
nad wszelką wątpliwość ogromnym 
sukcesem – mówił gospodarz Gra-
bowa nad Prosną, podkreślając za-
razem, że decydującym czynnikiem 
organizacji wydarzenia jest przypa-
dający w tym roku jubileusz 600-le-
cia miasta. Intencją burmistrza jest 
spowodowanie większego zaintereso-
wania mieszkańców Grabowem nad 
Prosną, jego historią i ludźmi, którzy 
tu żyli i żyją. – Pierwszy raz groma-

dzimy się w jednym miejscu, pierw-
szy raz na taką skalę. Po raz pierwszy 
mali, średni i duzi stają razem. To 
ważne, bo chociaż każdy z nas działa 
w innej dziedzinie, wspólnie kształ-
tujemy gospodarkę. Dziękuję wam 
wszystkim za tę obecność – dzięko-
wał burmistrz, na którego zaprosze-
nie odpowiedziało ponad 100 osób. 
W sali grabowskiej restauracji „Dwo-

rek” zebrali się nie tylko właściciele 
firm, ale i przedstawiciele miejscowe-
go samorządu, m.in. przewodnicząca 
Rady Miejskiej, Genowefa Poręba 
wraz z pozostałymi radnymi.  

Zenon Cegła w swym przemówie-
niu podkreślał znaczący udział przed-
siębiorców w dynamice rozwoju  lo-
kalnej gospodarki. Mówił m.in. o tym, 
że pracodawcy, obok władz państwo-
wych i samorządowych, są ważnym 
uczestnikiem dialogu społecznego. 
Wszyscy partnerzy tego dialogu mają 
obowiązek uważnego wsłuchiwania 
się nawzajem w swoje argumenty i 
postulaty, z wolą uwzględniania inte-
resów innych, zawierania kompromi-
sów i poszukiwania dobra wspólnego. 
– Ogromnie się cieszę, że na terenie 
naszej gminy z każdym rokiem od-
notowujemy coraz większy odsetek 
zarejestrowanych podmiotów go-

spodarczych. Jest to was wszystkich 
ogromna zasługa – akcentował wło-
darz Grabowa, zaznaczając przy tym, 
że na przestrzeni lat w podległej mu 
gminie zaszły ogromne zmiany. – 
Udowodniliśmy, że Miasto i Gmina 
Grabów nad Prosną jest w stanie się 
zmieniać, inwestować ogromne  środ-
ki w rozwój ważnych dziedzin życia 
gminy. Mieszkańcy mogą być dum-
ni z podjętych inwestycji, z których 

będą korzystać przyszłe pokolenia. 
Nasza gmina zmienia się na naszych 
oczach, czasem tak szybko, że trudno 
to dostrzec – tłumaczył. I jak mówił, 
to nie koniec rozwoju.

W jego wystąpieniu nie zabrakło 
także słów o barierach, na jakie tra-
fiają przedsiębiorcy, jak przestarzałe, 
niespójne i doraźne przepisy, niedo-

skonały system prawny, niewłaściwa 
organizacja i zarządzanie w admini-
stracji rządowej. – Hamuje to waszą 
aktywność. Tracicie na tym wy, traci 
polska gospodarka – przekonywał, 
mając jednocześnie nadzieję, że piąt-
kowe spotkanie doprowadzi do dys-
kusji o najważniejszych problemach 
i wyzwaniach, zarówno tych stoją-
cych przed samorządem, ale przede 
wszystkim tych, które dotykają firmy 

i przedsiębiorców działających na te-
renie  grabowskiej gminy. 

Zanim przystąpiono do dyskusji, 
już w nieoficjalnej części, zebrani 
wysłuchali mini recitalu: Aleksandry 
Biel, uzdolnionej mieszkanki gminy 
Grabów nad Prosną, która tego wie-
czoru wykonała trzy piosenki, oraz 
duetu – Bożeny i Sławka Jabłońskich 
z Bukownicy.

Drugą część spotkania rozpoczęto 
lampką szampana i wspólnym poczę-
stunkiem.

Przypomnijmy, że obchody jubile-
uszu 600-lecia Grabowa nad Prosną 
oficjalnie zainaugurowano 10 stycz-
nia br. Jego kulminacja przypadnie 
w dniach 19-21 sierpnia br. Na prze-
strzeni całego roku obchodów władze 
Grabowa zaplanowały organizację 
szeregu konkursów, wernisaży, wy-
staw plenerowych, koncertów,  im-
prez i  uroczystości.  

(KIR)

Spotkanie burmistrza z przedsiębiorcami

Samorząd Miasta i Gminy Mikstat z wielką od-
powiedzialnością podchodzi do spraw rozwo-

ju dzieci i młodzieży. Już w pierwszym roku tej ka-
dencji Rada Miejska podjęła dwie znaczące uchwały. 

Jako pierwsi w południowej Wielkopolsce ustaliliśmy 
kwotę 500 zł „becikowego” dla każdego nowo narodzo-
nego dziecka z naszej gminy. Także jako jedni z nielicz-
nych ustanowiliśmy stypendium Ewarysta Estkowskie-
go dla najzdolniejszych uczniów naszych szkół. Z troską 
również dokonujemy analiz mających na celu poprawę 
warunków nauki w trzech szkołach wiejskich. Analizy te 
są skutkiem  z jednej strony krytycznych sygnałów docie-
rających od rodziców uczących się tam dzieci oraz z dru-
giej strony brakiem możliwości zwiększenia wydatków z 
budżetu gminy. Wzrost wydatków oświatowych wiązał-
by się m.in. z koniecznością zwiększenia podatków lub 
ograniczenia nakładów na inwestycje. Taki wariant nie 
zyskałby społecznej akceptacji. W porozumieniu z rad-
nymi starałem się wypracować takie rozwiązanie, które 
przede wszystkim poprawiłoby warunki edukacji dzieci, 
a z drugiej strony pozwoliłoby stabilnie funkcjonować 
tym placówkom. Rozwiązanie to polegające na zmianie 
organu prowadzącego szkoły poddałem społecznej kon-
sultacji. Na poziomie konsultowania zmian z rodzicami 
w merytorycznej dyskusji ustalono zachowanie obecne-

go modelu funkcjonowania szkół. Niestety z przykrością 
stwierdzam, że przy tej okazji pojedyncze osoby pozwo-
liły sobie na nieodpowiedzialne i niedopuszczalne oce-
ny pracy radnych. Wytykanie radnym m.in należytego 
stroju było trywialne i w żaden sposób nie licowało z me-
rytoryczną dyskusją. Przepraszam więc radnych: pana 
Łukasza Dybula i pana Pawła Nowaka za narażenie na 
nieodpowiedzialne zarzuty w czasie spotkania konsulta-
cyjnego. Tym bardziej, że znam osobiście zaangażowanie 
tych radnych w sprawy rozwoju Kaliszkowic Ołobockich. 
Osobnego wyjaśnienia będzie wymagać umieszczenie 
w jednej z gazet opinii podpisanej przez 54 rodziców, 
gdy tymczasem pismo takiej samej treści skierowane 
do Urzędu Miasta i Gminy podpisało 8 rodziców. Sądzę, 
że wymienienie w tym piśmie przewodniczącej komisji 
oświaty pani radnej Barbary Rasiak, nie obniży jej zaan-
gażowania w rozwiązywanie problemów oświatowych 
w gminie. 

Wyrażam przekonanie, że realizowany przez samo-
rząd Miasta i Gminy Mikstat model społecznego kon-
sultowania ważnych dla gminy spraw będzie służył roz-
wojowi naszej wspólnoty.

Henryk Zieliński 
Mikstat 10 marca 2016 r.

OŚWIADCZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIKSTAT
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Już w najbliższą niedzielę po godz. 14 wszy-
scy miłośnicy biegania staną na starcie zloka-
lizowanym przy Gimnazjum im. Orła Białego 
w Doruchowie. Stamtąd wyruszą w 2-kilome-
trową trasę, która przebiegać będzie przez sta-
dion sportowy i mało ruchliwe ulice osiedlowe: 
Topolową, Ogrodową, Spółdzielczą i Szkolną. 
Meta znajdować się będzie także na boisku 
szkolnym. To dla dorosłych. Tymczasem naj-
młodsi uczestnicy biegu charytatywnego po-
konają dystans niecałego kilometra – to dwa 
okrążenia stadionu sportowego. 

Czy to starsi, czy młodsi - wszystkich po-
łączy jeden szczytny cel – pomoc 8-letniemu 
mieszkańcowi gminy Doruchów. Na pomysł 
zorganizowania wydarzenia wpadła grupa 
uczniów z doruchowskiego gimnazjum. Szko-
ła w ubiegłym roku uczestniczyła w projekcie 
„Młody Obywatel na sportowo”. To projekt 
ogólnopolski organizowany przez Centrum 
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie. Ma na 
celu popularyzację sportu i jednocześnie zachę-
cenie do aktywności charytatywnej. – Chcieli-
śmy zorganizować jakieś wydarzenie, które ma 
na celu pomoc innym. Dowiedzieliśmy się, że 
właśnie Andrzejek Owczarek jest najbardziej 
potrzebującą osobą w naszej gminie, dlatego 
zdecydowaliśmy się pobiec dla niego – tłu-
maczy gimnazjalistka z Doruchowa, Aleksan-
dra Kieroń. Oprócz niej grono wolontariuszy 
tworzą: Weronika Szulc, Patrycja Balcerzak, 
Paulina Krzemińska, Oliwia Wojtasik, Angeli-
ka Płotek, Kamil Kos, Bartłomiej Fras i Kamil 
Zagrobelny. Przewodniczy im ich opiekunka, 
nauczycielka Katarzyna Mak. I to oni odpowia-
dają za wydarzenie, które nazwano I Charyta-
tywny Bieg Orłów dla Andrzejka. Impreza ma 
na celu zbiórkę pieniędzy na jego kosztowną 
rehabilitację.  

8-latek mieszka w miejscowości Rudniczy-
sko, na pograniczu powiatu ostrzeszowskiego 
i kępińskiego. Jest wychowywany tylko przez 
matkę, panią Kingę. Kobieta ma jeszcze młod-
szego syna, 7-letniego Dominika. Ich tato 
zmarł, kiedy Andrzejek miał 1,5 roku, młodszy 
brat sześć miesięcy. 

Chłopiec przyszedł na świat 9 maja 2007 
roku w szpitalu Ostrzeszowie. Urodził się jako 
wcześniak, w siódmym miesiącu ciąży. Po uro-
dzeniu, u chłopca stwierdzono wodogłowie po-
krwotoczne i dziecięce porażenie mózgowe z 
czterokończynowym niedowładem. – Dziecko 
miało być zdrowe. Za wcześnie się urodził i był 
długo niedotleniony, stąd jego choroba – tłu-
maczy matka Andrzejka, pani Kinga Owczarek. 
– Przeżyłam załamanie nerwowe, nie spodzie-
wałam się, że coś takiego mnie spotka i do tej 
pory nie pogodziłam się z tym. Po prostu mia-
łam pecha. Tak ciężko mam w życiu – dodaje ze 

łzami w oczach.
Przez pierwszy rok życia chłopiec przebywał 

w szpitalu w Poznaniu. Po powrocie do domu 
zaczęła się rehabilitacja. Matka jeździła z syn-
kiem do Krotoszyna, Kalisza, w końcu trafił do 
Ostrowa Wlkp. Lekarze nie dawali większych 
szans na przeżycie. Mówili o 5 latach, potem o 
8… Za 2 miesiące Andrzejek będzie obchodził 
9 urodziny. – Mam świadomość, że jemu może 
coś się stać, że może umrzeć, ale staram się o 
tym nie myśleć. Gdyby coś mu się stało, zała-
małabym się psychicznie – przyznaje kobieta.

Andrzejek jest dzieckiem leżącym, nie sie-
dzi, nie mówi, słabo widzi, wymaga karmienia 
i pampersowania. Jedynym, najlepiej wykształ-
conym zmysłem jest słuch. Poznaje bliskie oso-
by, na nieznajomych reaguje płaczem. Chłopiec 
dodatkowo cierpi na padaczkę i częste, nawra-
cające infekcje górnych dróg oddechowych. 
Obecnie znajduje się pod opieką lekarzy spe-
cjalistów: neurologa, logopedy, ortopedy oraz 
rehabilitantów. Pani Kinga z powodu ciężkiej 
sytuacji materialnej musiała podjąć pracę. Kie-
dy jest w pracy, jej dziećmi zajmuje się babcia 
chłopców. Rodzinie się nie przelewa. – Syn czę-
sto choruje, a to są duże koszty. Ostatnio na 
leki wydałam 500 zł – mówi 30-letnia matka. 
– Nie lubię się prosić, chodzić po pomoc, jest mi 
głupio i tyle – nie ukrywa zawstydzenia.

Informacja o organizacji biegu dla Andrzejka 
bardzo ją zadziwiła, ale jak przyznaje, zasko-
czeniu towarzyszyła też w głębi serca radość, 
bo pomyślała, że w końcu będzie mogła kupić 
dla syna tak potrzebny sprzęt rehabilitacyjny, a 
jeśli los pozwoli, to i przeprowadzić kosztowną 
operację biodra. – Ortopeda mówi, że w koń-
cu trzeba to zoperować, tyle że na NFZ czeka 
się nawet do trzech lat, a prywatnie kosztuje 
około 20 tys. złotych. Jeśli tego nie zrobię, to 
stan Andrzejka znacznie się pogorszy, nawet 
zwykła zmiana pampersa stanie się niemożli-
wa – tłumaczy.

Obecnie chłopiec przebywa na rehabilita-
cji w Ostrowie Wlkp. Wyjeżdża tam 4-5 razy 
w roku, a każdy taki wyjazd obejmuje od 3 do 

5 tygodni. Poza tym w okresie letnim, już z 
mamą, uczestniczy w turnusach rehabilitacyj-
nych w Stemplewie koło Uniejowa. 

Kobieta, mimo ciężkiej sytuacji materialnej, 
nie poddaje się. – Cały czas mam pod górkę, 
ale cały czas walczę – mówi. – Wiem, że ludzie 
powiedzą, że pracuję, a żebrzę o pieniądze, że 
nie wiadomo, na co je przeznaczę. To jest ta-
kie denerwujące, jak tak mówią, ale co oni by 
zrobili, gdyby mieli w domu tak chore dziecko, 
z pewnością nie chcieliby się znaleźć w takiej 
samej sytuacji jak ja. Oni nie wiedzą, jak to jest 
ciężko… I patrzeć na to cierpienie dziecka. Tak 
bardzo chciałabym przywrócić mu zdrowie. 
To, że jest tak bardzo chory, nie oznacza, że 
kocham go mniej. Każdego dnia drżę o jego 
życie – płacze.

Wszyscy, którzy chcą pomóc Andrzejkowi, 
mogą to zrobić poprzez udział w biegu. Wystar-
tować mogą wszyscy, bez względu na wiek. „Tu 
nie liczy się wygrana, zbieramy na rehabilitację 
Andrzejka” – głosi napis na plakacie (dokładny 
program wydarzenia przedstawiamy poniżej). 
Wystarczy zjawić się 20 marca na starcie przy 
doruchowskim gimnazjum, przy zapisie uiścić 
dobrowolną wpłatę i pobiec – łącząc przyjemne 

z pożytecznym. Co ważne, bieg odbędzie się bez 
względu na pogodę. Dla wszystkich uczestni-
ków przewidziano herbatę, zimne napoje i coś 
słodkiego. Dla zdobywców pierwszych trzech 
miejsc w obu kategoriach przygotowano me-
dale. To nie wszystko. Pierwszy charytatywny 
bieg połączono ze szkolnym wiosennym festy-
nem rodzinnym na sportowo. Po zakończeniu 
biegu, w hali sportowej odbędą się konkurencje 
sportowe. 

Opiekunka uczniów, Katarzyna Mak, jak i jej 
podopieczni nie ukrywają, że liczą na kolejne 
edycje biegu w latach następnych. – Mam na-
dzieję, że w przyszłości włączą się do tego inne 
organy, jak chociażby Gminny Ośrodek Kultury 
lub Urząd Gminy. Wtedy będzie można zrobić 
go większego, na większym dystansie, drogami 
powiatowymi – mówi nauczycielka, dziękując 
przy okazji dyrektor gimnazjum, Elżbiecie Or-
chowskiej oraz całemu gronu pedagogicznemu 
za pomoc w organizacji wydarzenia. 

Tak więc doruchowianie i nie tylko – przy-
bywajcie!

(KIR)

Bieg odbędzie się 20 marca (niedziela) 
i rozpocznie się przed Gimnazjum 

w Doruchowie.
Godzina rejestracji: 14.00

Rozgrzewka: 14.15
Rozpoczęcie biegu: 14.30

Dystans dla dorosłych to 2 km 
a dla dzieci 1 km

Regulamin biegu dostępny na stronie: 
www.gimdoruchow.pl . 

Zgłaszać swoje uczestnictwo można pod 
adresem email: 

biegdlaandrzejka2016@o2.pl

Dokończenie ze str. 1

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 



8

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

15 marca 2016 r.

Z wielką irytacją przeczytałem 
artykuł o planowanej uchwale Rady 
Miejskiej, zakazującej wjazdu do na-
szego miasta cyrkom, w których wy-
stępują zwierzęta. Wszystkim tym 
„obrońcom” zwierząt pragnę uzmy-
słowić, że jak długo istnieje sztuka 
cyrkowa, tak długo występują w cyr-
kach zwierzęta. Próba pozbawienia 
cyrku zwierząt jest niczym innym 
tylko próbą amputacji tego co istnie-
je od wieków.  Kilka lat temu zauwa-
żyłem pod stacjonującym w Ostrze-
szowie cyrkiem kilku „obrońców” 
protestującym przeciwko występom 
zwierząt, jedna z panienek trzymała 
psa na smyczy. Spytałem, jak może 
protestować przeciwko męczeniu 
zwierząt, jak sama trzyma uwięzione-
go psa, przecież to nie humanitarne. 
Zaproponowałem jej, by wypuściła 
psa na wolność. Panienka nie potra-
fiła mi odpowiedzieć, dlaczego więzi 
psa. Dlatego postuluję do „obroń-
ców” zwierząt, a w szczególności do 

radnego, który steruje akcją zbiera-
nia podpisów, by poszerzyli swoją 
„obrończą ofertę” o zakaz hodowa-
nia psów, kotów, ptaszków w klat-
ce, rybek w akwariach, białych my-
szek, nakazać opróżnienie chlewów 
i obór, i ogłosili koniec „więzienia” 
zwierząt, rybki do naszego „Bergu”, 
ptaszki w powietrze, świnie do lasu, 
niech zapanuje powszechna wolność 
zwierząt. Dlaczego tylko zwierzęta 
cyrkowe mają korzystać z wolności? 
To niedemokratyczne. A tak już zu-
pełnie na poważnie, zapytam pana 
radnego, czy nie ma innych zajęć, 
tylko co raz próbuje zaskoczyć nas ja-
kąś „postępową” inicjatywą. Czy pan 
radny miast trwonić czas na absurdy, 
nie powinien zająć się problemami, 
które nurtują nasze społeczeństwo, 
np. rozwiązaniem problemu kolejek 
do lekarzy pierwszego kontaktu lub 
punktualnością rozpoczynania przez 
nich pracy, ale tutaj można się nara-
zić, więc pan radny woli zachowywać 

się jak przysłowiowy rak. Brakiem 
kontraktów dla lekarzy specjalistów 
też by pan radny mógł się zająć. W 
mieście nie ma endokrynologa, brak 
jest lekarza geriatry, a miasto się sta-
rzeje. Może zamiast propozycji z gra-
nicy absurdu, pan radny wystąpiłby 
z propozycją rozwiązania tych pro-
blemów. Może tak miasto pokryłoby 
koszty specjalizacji młodych lekarzy 
w zamian za podpisanie umowy o 
np. 5-letniej współpracy z tutejszymi 
przychodniami. Cyrk w Ostrzeszowie 
stacjonuje jeden dzień, a te problemy 
są stałe, więc może pan radny zajmie 
się nimi, a nie szuka poklasku tam 
gdzie nie powinien. 

Osobiście lubię sztukę cyrkową, 
ale cyrku na sali sesyjnej nie znoszę.

Wkurzony,
 by nie powiedzieć

 dosadniej,wyborca

(dane do wiadomości redakcji)

List czytelnika
Wypuście psy na wolność!!!

W niedzielę - 13 marca w Sali 
Ziemi na terenie Między-

narodowych Targów Poznańskich 
w Poznaniu odbyła się uroczysta 
gala ogłoszenia wyników XV edy-
cji Konkursu Wielkopolski Rolnik 
Roku 2015. Najlepsi wielkopolscy 
rolnicy otrzymali z rąk Krzysztofa 
Grabowskiego -  wicemarszałka 
województwa wielkopolskiego 
oraz Grzegorza Skrzypczaka - 
przewodniczącego Kapituły Kon-
kursu statuetki Siewcy oraz na-
grodę 10 tysięcy złotych. W gronie 
laureatów znaleźli się również 
mieszkańcy naszego powiatu.

Kapituła Konkursu powołana 
przez Zarząd Województwa Wiel-
kopolskiego pod przewodnictwem 
prof. dr. hab. Grzegorza Skrzypcza-
ka – Rektora Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu wytypowała 20 
najlepszych rolników jako nomino-
wanych w konkursie, spośród któ-
rych wyłoniono 10 laureatów, któ-
rzy otrzymali tytuł Wielkopolskiego 
Rolnika Roku 2015, statuetkę Siew-
cy oraz nagrodę pieniężną w wyso-
kości 10 tys. złotych. W gronie tym 
znaleźli się państwo Łukasz i Wio-
letta Jędrzejakowie z Kaliszkowic 
Ołobockich w gminie Mikstat. Pan 
Łukasz Jędrzejak prowadzi wraz z 
żoną Wiolettą gospodarstwo rolne o 

powierzchni 420 ha. Gospodarstwo 
specjalizuje się w produkcji roślinnej, 
w areale 140 ha zajmuje kukurydza, 
110 ha pszenżyto, 110 ha rzepak, 60 
ha żyto. Poza produkcją roślinną go-
spodarstwo dodatkowo prowadzi za-
kład ubojni drobiu, posiada też stawy 
rybne oraz hodowlę koni.

Kapituła, wyróżniając rolników z 
Wielkopolski, brała pod uwagę wy-
soki poziom produkcji, nowoczesne 
technologie, dobrą i sprawną orga-
nizację oraz racjonalne wyposażenie 
gospodarstw, a także wysokie efekty 
ekonomiczne, ale też troskę o środo-
wisko naturalne. – Wielkopolska wieś 

to dobre, gospodarne rolnictwo. A 
nasi rolnicy to najlepsi gospodarze 
w kraju, sami doskonale wiedzą, co 
robić ze swoją „ojcowizną”- nikt nie 
musi im tego mówić, a tym bardziej 
narzucać. Wiedzą, co to trud rolni-
czej pracy, zwłaszcza gdy rok temu 
susza pustoszyła wielkopolskie pola. 
I za ten trud pracy chcę wam podzię-
kować - powiedział wicemarszałek 

województwa Krzysztof Grabowski.
Dyplomy wszystkim nomino-

wanym rolnikom, a także nagrodę 
główną statuetkę Siewcy i nagrodę 
pieniężną laureatom XV edycji Kon-
kursu Wielkopolski Rolnik Roku 
2015 wręczyli Wicemarszałek Woje-
wództwa Wielkopolskiego Krzysztof 
Grabowski, Przewodniczący Kapitu-
ły Konkursu, Rektor Uniwersytetu 
Przyrodniczego w Poznaniu prof. dr 
hab. Grzegorz Skrzypczak oraz Piotr 
Walkowski, Prezes Wielkopolskiej 
Izby Rolniczej. W trakcie uroczy-
stości odznakę zasłużony dla Woje-
wództwa Wielkopolskiego otrzymał 

Stanisław Kalemba - były Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Tegoroczna edycja konkursu Wiel-
kopolski Rolnik Roku odbyła się już 
po raz 15.Gala zakończyła się kon-
certem wokalistki Eleni wraz z ze-
społem. 

RED

Wielkopolski Rolnik Roku 2015

Nie ma miesiąca, żeby nasi czytelnicy nie poinformowali nas o 
kolejnym wysypisku śmieci: w mieście bądź lesie, czy też pod-

rzucanych odpadach, niekoniecznie pochodzących z gospodarstw do-
mowych. 

23 lutego pisaliśmy o bałaganie przy koszach znajdujących się na ul. 
Kwiatowej w Ostrzeszowie. Tydzień później otrzymaliśmy kolejny dowód 
na nieprzestrzeganie porządku. Nasz czytelnik przesłał nam zdjęcie śmieci 
z Osiedla Grunwaldzkiego. Tym razem do kontenerów na odpady komunal-
ne ktoś podrzucił plastiki po rozbitych samochodach. Może to dobry sygnał 
dla straży miejskiej, która dysponuje m.in. kamerami. 

Takie, zainstalowane na osiedlach, z pewnością skutecznie odstraszyłyby 
potencjalnych śmieciarzy. A tych, którzy zdążyliby podrzucić niechciane 
odpady, z łatwością można by było wtedy namierzyć. 

RED

Jak pozbyć się 
nietypowych śmieci?

Właściciel firmy BUDO – SAG z Ostrzeszowa - Grzegorz Gmerek 
otrzymał zaszczytny tytuł „Lidera Ofert Pracy”. Wręczenie 

statuetki  miało miejsce w ubiegły czwartek - 10 marca w gabinecie 
starosty ostrzeszowskiego Lecha Janickiego. Prócz włodarza powia-
tu w wydarzeniu uczestniczyli: wicestarosta – Adam Mickiewicz, 
skarbnik powiatu – Czesław Mitmański, dyrektor PUP – Ewa Rycer-
ska oraz jej zastępca – Kazimierz Miś.

Tytuł „Lidera Ofert Pracy”, nadany w Ostrzeszowie po raz pierwszy, to 
inicjatywa Powiatowego Urzędu Pracy. Ma on być uhonorowaniem przed-
siębiorcy za wzorcową współpracę z 

z placówką pod kątem zatrudnienia bezrobotnych. - Ustalając kryterium 
wyboru kierowaliśmy się liczbą ofert kierowanych do Powiatowego Urzędu 
Pracy w roku ubiegłym, jak również wskaźnikiem zatrudnialności – tłuma-
czyła dyrektor ostrzeszowskiego pośredniaka, Ewa Rycerska. – Pan złożył 
nam 8 ofert, z tego 8 osób zostało zatrudnionych. W przypadku innych 
firm, gdzie tych ofert było więcej, tam była mniejsza liczba zatrudnień – 
wyjaśniała. 

Firma BUDO – SAG jest przedsiębiorstwem działającym na rynku od 
1998 roku. Zajmuje się budową chodników, parkingów, a także placów z 
kostki granitowej i betonowej. Działalność firmy ma charakter sezonowy. 
W ciągu roku zatrudnia do 20 pracowników. 

Co ważne, podczas współpracy z PUP przedsiębiorstwo nigdy nie korzysta-
ło ze wsparcia finansowego instytucji. - My nie finansujemy tych stanowisk, 
to jest koszt, który ponosi bezpośrednio pracodawca - objaśniała Rycerska. 

Właściciel przedsiębiorstwa nie krył zdziwienia przyznaniem tytułu „Li-
dera Ofert Pracy” właśnie jemu. - Jestem mile zaskoczony, nie spodziewa-
łem się takiego wyróżnienia – przyznał Grzegorz Gmerek. – Ja takich staty-
styk w pracy nie prowadzę. Przyjmuję pracowników do pracy, żeby wykonać 
zadanie. Chciałbym serdecznie podziękować panu staroście i pani dyrektor 
Urzędu Pracy za to wyróżnienie - mówił tuż po przyznaniu statuetki.

Wyróżnienie to ma dla niego także wyjątkowe znaczenie ze względu na 
planowane zakończenie swojej działalności w firmie i przejście na emerytu-
rę w listopadzie bieżącego roku. Nie jest to jednak jednoznaczne z zamknię-
ciem zakładu. Stery po ojcu przejmie jego syn. 

KK

NADANO TYTUŁ
„LIDER OFERT PRACY” 
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Zbliżasz się do wieku emerytalnego? Zastanawiałeś się w związ-
ku z tym, jak wiele będziesz musiał dopełnić formalności i zło-

żyć dokumentów, zanim zaczniesz otrzymywać świadczenie? Nie 
martw się - przejście na emeryturę nie jest wcale takie trudne.

Aby móc starać się o emeryturę, nie trzeba rozwiązywać stosunku pra-
cy. Pracownik (lub samozatrudniony) składa jedynie odpowiedni wniosek 
oznaczony ZUS Rp-1, albo w dowolnym oddziale ZUS, albo przez internet, 
za pośrednictwem Platformy Usług Elektronicznych ZUS. Wniosek ten na-
leży dostarczyć nie później niż 30 dni przed planowanym przejściem na 
emeryturę.

Do wniosku trzeba dołączyć wypełniony kwestionariusz dotyczący okre-
sów składkowych i nieskładkowych (ZUS Rp-6), a także dokumenty po-
twierdzające ich przebycie oraz wysokość otrzymywanego wynagrodzenia. 
Niekiedy kompletowanie tych dokumentów może okazać się czasochłonne. 
Pracodawca ma obowiązek pomóc przyszłemu emerytowi w gromadzeniu 
dokumentacji.

InfoWire

Koniec z wyłudzaniem, sztucznie zawyżanymi 
odsetkami i gigantycznymi opłatami za win-

dykację. 11 marca weszły w życie kluczowe przepisy 
ustawy antylichwiarskiej.

Już obowiązuje nowy art. 36a ustawy o kredycie kon-
sumenckim. Zgodnie z nim, w ciągu pierwszego roku 
firma pożyczkowa będzie mogła pobrać od konsumen-
ta opłaty niewynikające z odsetek w wysokości maksy-
malnie 55 proc. wartości pożyczki (25 proc. początko-
wo oraz 30 proc. za rok umowy). Jeśli zaś okres spłaty 
będzie dłuższy niż 12 miesięcy, niezależnie od długości 
jego trwania, łączna suma pobranych pozaodsetkowych 
opłat nie będzie mogła przekroczyć 100 proc. wartości 
pożyczki.

Największą patologią na rynku pożyczek było ich tzw. 

rolowanie: konsument, który nie był w stanie spłacić 
długu, brał na ten cel kolejną pożyczkę (pieniędzy zaś 
nie widział na oczy). I następną. Od każdej naliczane zaś 
były opłaty. Po kilku miesiącach okazywało się więc, że 
człowiek pożyczył pieniądze na zakup pralki, a musi od-
dać kwotę równowartości używanego samochodu.

Ustawodawca jednak znalazł prosty sposób na ten 
proceder. Otóż każda kolejna fikcyjna pożyczka udzie-
lona w ciągu 120 dni od wypłaty pierwotnej chwilówki 
na jej spłatę nie będzie liczona do całkowitej kwoty kre-
dytu. Związane z nią opłaty będą się natomiast wliczały 
do limitu kosztów. Jeśli więc firma nalicza maksymalne 
możliwe opłaty z tytułu pierwszej pożyczki, na drugiej 
już nic nie zarobi.

Na podst. Dziennik Gazeta Prawna

Przedsiębiorstwa, które po-
bierają wodę z zasobów na-

turalnych, mogą zostać obciążone 
dodatkową opłatą. Ministerstwo 
Środowiska pracuje nad nową 
ustawą. Prawo wodne, która za-
kłada między innymi zwrot kosz-
tów takich usług jak monitoring 
jakości wód gruntowych czy 
ochrona przed powodzią i suszą. 
Miałyby je pokrywać firmy, które 
korzystają z zasobów natural-
nych.

Dodatkowo resort środowiska 
przygotowuje również tzw. ustawę 
„odorową”, która ma uregulować 
kwestie związane z uciążliwością 
zapachową. Resort chce walczyć z 
zapachami pochodzącymi z przedsię-
biorstw. Jak podał PAP, w ciągu roku 

resort środowiska chce przygotować 
ustawę, która ma uregulować kwestie 
związane z uciążliwością zapachową, 
w tym jej mierzenie - zapowiedział 
ostatnio wiceminister środowiska 
Paweł Sałek. Wiceminister mówił, 
że uciążliwość zapachowa wynika-
jąca z produkcji dotyczy tak małych 
przedsięwzięć, np. zakładów gastro-
nomicznych, restauracji, jak i dużej 
produkcji, m.in. sortowni śmieci 
czy rolnictwa. Szczególnie dotyczy 
to sektora rolnego: dużych chlewni, 
obór czy ferm, gdzie produkcji nie-
rzadko towarzyszy duża uciążliwość 
zapachowa dla okolicznych miesz-
kańców.

Na podst PAP -MaM-

Biurokratyczne obowiązki 
przyszłego emeryta

Pożyczki na lepszych warunkach. 
Koniec z lichwą

Firmy pobierające wodę 
mogą zapłacić więcej

Polskie przedsiębiorstwa pozytywnie oceniają koniunkturę go-
spodarczą - wynika z danych Głównego Urzędu Statystyczne-

go. Wpływa na to przede wszystkim zwiększający się popyt, choć nie 
brakuje narzekań na brak wykwalifikowanych rąk do pracy. Czy opty-
mizm wśród firm oznacza podwyżki cen?

Z powodu deflacji utrzymującej się w naszym kraju ceny spadły w ostat-
nim czasie średnio o 0,6-0,8 proc. w skali roku. Polskie przedsiębiorstwa 
mają nadzieję, że kolejne miesiące 2016 r. będą dla nich lepsze. Co czwarta 
firma (28 proc.) zapowiada podwyżki cen produktów. Tylko 8 proc. zamie-
rza swoje ceny obniżać.

Podwyżki zapowiadane przez polskich przedsiębiorców to dobra wia-
domość z punktu widzenia gospodarki. Pokazują, że koniunktura się po-
prawia. Nieco inaczej patrzą na to konsumenci, którzy muszą się liczyć, że 
będą wydawali na zakupach więcej. Na szczęście ceny będą rosły w bardzo 
niewielkim tempie, 1-2 proc. rok do roku.

Polska jest w niewielkiej grupie państw europejskich, które nie mają 
problemu ani z wysoką inflacją, ani z deflacją. A to świadczy o stabilności 
naszej gospodarki i naszego pieniądza.

Info.Wire

Niewykluczone, że wkrótce powstanie zupełnie nowy rodzaj banków - kasy oszczędnościowo-bu-
dowlane. Inicjatywę ustawodawczą w tej sprawie zapowiedzieli w minionym tygodniu senatoro-

wie Prawa i Sprawiedliwości. I niewykluczone, że podpisze się pod nią również Platforma Obywatelska. 
- Jeżeli projekt zyska pozytywną rekomendację Ministerstwa Finansów, to jesteśmy gotowi go poprzeć 
- deklaruje Kazimierz Kleina, senator PO. I przypomina, że prace nad kasami trwały już w poprzedniej 
kadencji.

Zdanie resortu finansów ma duże znaczenie, ponieważ oszczędzanie w kasach wiązałoby się z dopłatami z bu-
dżetu państwa. W myśl projektu, do którego dotarł DGP, klienci dostawaliby z budżetu bonus - 15 proc. odłożonej 
w danym roku kwoty, przy czym nie więcej niż 900 zł (czyli maksymalną dopłatę można by otrzymać, odkładając 
rocznie 6 tys. zł). Minimalny okres oszczędzania: cztery lata. Po tym okresie kasa jest zobowiązana do udzielenia 
klientowi kredytu. A plan zakłada, że jego wysokość będzie równa kwocie zgromadzonej w okresie oszczędzania.

Również w przypadku oprocentowania - tak oszczędności, jak i późniejszego kredytu - kasy rządzić się będą 
swoimi prawami. Zostanie ono ustalone już w momencie podpisywania umowy z klientem i nie zmieni się do 
końca jej obowiązywania. Ponadto oprocentowanie kredytu mogłoby być wyższe niż odsetki od oszczędności nie 
więcej niż o 3 pkt proc.

Kasy oszczędnościowo-budowlane w takiej formie wzorowane są na niemieckich Bausparkassen. W latach 90. 
podobne systemy uruchomiono w Czechach, na Słowacji i na Węgrzech.

- W pierwszym roku działania ustawy mogłyby powstać dwie, może trzy kasy. Możliwe, że oszczędzających 
obsługiwałyby już od 2017 r. A w zależności od ostatecznej wysokości premii rocznej, przystąpiłoby do nich około 
300 tys. osób - szacuje Jacek Furga, przewodniczący Komitetu ds. Finansowania Nieruchomości w Związku Ban-
ków Polskich.

Dziennik Gazeta Prawna

Specjaliści biją na alarm, 
drastycznie rośnie ilość le-

ków przyjmowanych przez pa-
cjentów bez recepty i bez konsul-
tacji z lekarzem. Zdaniem 
analityków, suplementy stają się 
prawdziwym problemem.

Statystyczny Polak przyjmuje leki 
przeciwbólowe 7 razy w miesiącu, 
tymczasem nadużywanie leków i su-
plementów może opóźnić zdiagnozo-
wanie poważnych chorób - przestrze-
gają specjaliści.

W ciągu ostatnich kilkunastu lat 
popyt na leki w Polsce wzrósł cztero-
krotnie. Samodzielna terapia dolegli-
wości bólowych staje się powszechnie 
występującym zjawiskiem w polskim 
społeczeństwie.

Dodatkowo reklamy umacniają 

przekonanie, że każdy problem zdro-
wotny można rozwiązać za pomocą 
„magicznej pigułki”. W ten sposób 
kształtuje się u odbiorcy następu-
jący odruch: „Coś ci dolega? Zażyj 
tabletkę. Nic ci nie jest? Zażyj profi-
laktycznie”.

Suplementy to bardzo duży pro-
blem. To jest kwestia tego, że pacjen-
ci nie diagnozują przyczyn swoich 
dolegliwości, tylko uciekają w lecze-
nie, które ma je zmniejszyć. To nie 
jest dobre postępowanie z punktu 
widzenia medycznego.

Dobre jest takie: zdiagnozuj się, 
poszukaj przyczyny bólu, a następ-
nie zastosuj leczenie i być może - je-
śli masz niedobory witamin czy mi-
nerałów - to je zastosuj. Suplement 
może opóźnić rozpoznanie bardzo 

poważnych chorób, np. suplementa-
cja żelaza u mężczyzny może opóźnić 
zdiagnozowanie nowotworu układu 
pokarmowego

PAP

Co czwarta firma planuje 
podwyżki cen produktów

PiS wprowadza nowy rodzaj banków. 
Oszczędzający dostaną 900 zł rocznie.

Suplementy to bardzo duży problem w Polsce
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Po raz kolejny w dniu 6 marca 
br. w sali domu kultury  w 

Czajkowie obchodzony był Dzień 
Kobiet. Na zaproszenie wójta Gmi-
ny Czajków Henryka Plichty oraz 
Stowarzyszenia „Razem Dla Czaj-
kowa” na spotkanie przybyło 200 
mieszkanek gminy oraz zaprosze-
ni goście,  którzy wspólnie święto-
wali ten uroczysty dzień.

Na uroczystość zaproszono panie z 
wszystkich ośmiu działających na te-
renie gminy Kół Gospodyń Wiejskich, 
które zawsze chętnie wspierają swoją  
pracą i pomocą organizację gminnych 
uroczystości takich jak: spotkanie 
opłatkowe, dożynki, świętojanki czy 
dzień seniora. Zaproszono także pa-
nie pełniące różne funkcje społecz-
ne oraz sponsorów, którzy chętnie  
wspierają działalność stowarzyszenia.

Uroczystość swoją obecnością 
uświetnili między innymi: poseł na 
Sejm RP - p. Bożena Henczyca, wice-
marszałek województwa wielkopol-
skiego - Krzysztof Grabowski, staro-
sta Lech Janicki, radna powiatowa 
Zofia Witkowska, dyrektor RBS o/ 
Czajków – Ewa Kubiak, zaprzyjaźnio-
ne panie z KGW  Opatówek  na czele 
z przewodniczącą, Haliną Dobrzań-
ską oraz kierownik GOPS Opatówek  
- Wioletta Galant.

Na wstępie uroczystości życzenia 
zaadresowane do wszystkich zgro-
madzonych pań złożył wójt Plichta. 
– Dzisiaj jest szczególny moment, 
aby paniom podziękować za wa-
szą pracę na rzecz gminy, za wszel-
ką pomoc we wspólnej organizacji 
gminnych spotkań i uroczystości. 
To dzięki współpracy Kół Gospodyń 
Wiejskich, Stowarzyszenia i Urzędu 
Gminy udaje nam się wspólnie wiele 
dobrego osiągnąć – podkreślał. Go-
spodarz Czajkowa życzył paniom 
zdrowia, szczęścia i radości takiej jak 
dziś na każdy dzień roku, nie tylko 
od święta. Następnie w imieniu Sto-
warzyszenia Razem Dla Czajkowa i 
Rady Gminy Czajków głos zabrał An-

drzej Puchała, który życzył paniom 
sukcesów w życiu osobistym oraz 
zadowolenia z pełnionych funkcji 
społecznych.  Następnie głos zabrała 
i złożyła życzenia, reprezentująca ko-
biecą część zaproszonych gości, poseł 
Bożena Henczyca, która powiedzia-
ła, że jest jej niezmiernie miło spę-
dzić ten dzień wspólnie z paniami. 
Posłanka przekazała na ręce prezes 
Stowarzyszenia, Danuty Przybyłek 
kosz słodyczy. Kolejno głos zabrał 
Stanisław Kaczmarek, reprezentują-
cy męską część zespołu „Czajkowian-
ki”, który złożył skromne i zarazem 
bardzo wyjątkowe życzenia, aby 
wszystkie panie bez wyjątku uśmie-
chały się do mężczyzn, a panowie 
będą je kochać... 

W imieniu samorządu wojewódz-
twa serdeczne życzenia paniom z 
terenu całej Gminy Czajków  złożył 
wicemarszałek Krzysztof Grabow-
ski. Natomiast w imieniu samorządu 
powiatowego starosta Lech Janicki, 
który miał dylemat, co by tu paniom 
jeszcze życzyć, ponieważ jego przed-
mówcy życzyli już wszystkiego co 
najlepsze. Panowie wręczyli kwiaty 
przedstawicielkom wszystkich pań 
z KGW - Marii Kobiela oraz Danucie 
Przybyłek. Na koniec tych przepięk-
nych życzeń wszyscy panowie zaśpie-
wali sto lat.

Następnie gości poczęstowano 
pysznym tortem, który ufundował 
Henryk Plichta, oraz smakołykami 
przygotowanymi przez panie z KGW, 
a podanymi jak zawsze przez nieza-

stąpionych panów radnych, sołtysów 
i urzędników. Panowie z roku na rok 
nabierają  coraz większej wprawy w 
obsłudze podczas uroczystości Dnia 
Kobiet, a panie to doceniają.

W kolejnej części  prowadzący 
spotkanie, Dariusz Góra z Opatówka 
rozpoczął część artystyczną uroczy-
stości, śpiewając, że najwięcej wita-
miny mają polskie dziewczyny. 

Jak zawsze z udanym występem 
zaprezentował się zespół „Czajko-
wianki”, tym razem prezentując 
skecz pt. „Randka w ciemno”, w któ-
rym to nasz miejscowy Eugeniusz 
szukał żony w telewizji... W skeczu 
tym główne role odegrali: Maria Ko-
biela, Zofia Kiełtyka, Czesława Ku-
rek, Barbara Cłapka oraz Stefan Cho-
wański. Występ spotkał się z dużym 
aplauzem wśród zebranych gości, a 
w stronę występujących popłynęły 
zaproszenia ze strony posłanki oraz 
gości z Opatówka, aby przedstawić 
go podczas zbliżających się uroczy-
stości w Kępnie i Opatówku.

W tym miejscu chcemy serdecznie 
podziękować wszystkim sponsorom 
za wsparcie finansowe i rzeczowe, 
wszystkim panom, którzy podjęli 
się obsługi podczas uroczystości, pa-
nom z Urzędu Gminy w Czajkowie za 
wszelką pomoc w przygotowaniach do 
uroczystości oraz wszystkim osobom, 
które w jakikolwiek sposób przyczyni-
ły się do organizacji spotkania. 

Zarząd Stowarzyszenia 
„Razem Dla Czajkowa”

Dzień Kobiet w Czajkowie

O 50 tysięcy mniej niż w 
ubiegłym roku otrzyma 

powiat ostrzeszowski na realiza-
cję zadań z zakresu rehabilitacji 
społecznej i zawodowej osób nie-
pełnosprawnych.

 W sumie powiatowi ostrzeszow-
skiemu z Państwowego Funduszu 
Osób Niepełnosprawnych przyznano 
na ten rok 2.565.660 złotych. Pienią-
dze te zostaną wykorzystane na dzia-

łalność warsztatów terapii zajęciowej 
oraz na rehabilitację zawodową i spo-
łeczną osób niepełnosprawnych.

– Na funkcjonowanie warsztatów 
terapii zajęciowej z otrzymanej puli 
powiat musi przeznaczyć 2.159.460 
złotych. Jest to kwota wyliczana 
wg algorytmu zgodnie z rozporzą-
dzeniem do wykorzystania tylko na 
działalność warsztatów – wyjaśnia 
dyrektor Powiatowego Centrum Po-

mocy Rodzinie Bożena Powązka.
Na realizację zadań w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej osób niepełnosprawnych powiat 
otrzyma z PFRON 406.200 zł, czyli 
o około 50 tysięcy mniej niż w roku 
ubiegłym.

Uchwała Rady Powiatu o podzia-
le środków na poszczególne zadania 
zostanie podjęta na najbliższej sesji 
- 30 marca.

www.powiatostrzeszowski.pl

Mniej na rehabilitację

Po dwumiesięcznej przerwie muzyka znów zabrzmiała w mu-
rach ostrzeszowskiego klasztoru sióstr nazaretanek. W ubie-

głą niedzielę - 13 marca miał tam miejsce, kolejny już, 54. koncert z 
cyklu „Perły w koronie”.

Tym razem widowisko przybrało nieco inny niż zwykle charakter. Za-
miast podziwiać  artystów muzykujących na scenie, publiczność wsłuchi-
wała się w dobiegające z klasztornego chóru dźwięki organów. Koncert pod 
tytułem „W organowym majestacie” na królu instrumentów zagrał Andrzej 
Mytkowski. Prezentował przede wszystkim utwory barokowe, wchodzące w 
skład muzyki poważnej. Wśród nich znalazły się między innymi kompozycje 
polskiego kompozytora i pianisty Fryderyka Chopina.

Niestety, na niedzielnym widowisku nie udało się organizatorom zgro-
madzić tak licznej jak zwykle widowni. Mimo tego koncert odbył się w bar-
dzo przyjaznej atmosferze. Tradycyjnie przewodniczył mu Witold Pelka, 
który przybliżył publiczności tematykę związaną z instrumentem, na któ-
rym grał bohater wieczoru. 

Koncert stanowił jeden z elementów projektu pod nazwą „Rewaloryzacja 
Pobernardyńskiego Zespołu Klasztornego w Ostrzeszowie, Etap I”, zreali-
zowanego przez Zgromadzenie Sióstr Najświętszej Rodziny z Nazaretu, 
współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego na lata 2007-2013 Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Innowacyjnej Wielkopolski. 

KK

W organowym 
majestacie
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Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Kobylej Górze, 

Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516

W niedzielę - 13 marca do Ostrzeszowa zawitała ar-
tystka, która swą twórczością udowodniła, że ma-

lowanie guzikami jest możliwe i nie potrzeba do tego pędz-
la i farb, a igłę i nitkę. To Liliana Gronuś, której prace 
można było oglądać przez minione dwa miesiące w ostrze-
szowskim muzeum.

Wszystkich zgromadzonych, jak i gościa honorowego trady-
cyjnie przywitała kustosz muzeum, Mirosława Rzepecka. Po-
nieważ na otwarciu wystawy z przyczyn zdrowotnych nie było 
autorki, na zakończenie zorganizowano finisaż, podczas które-
go wszyscy, których zainteresowała ta niecodzienna twórczość, 
mieli okazję porozmawiać z Lilianą Gronuś, zadać nurtujące 
pytania i poznać autorkę guzikowych dzieł, które w ostrzeszow-
skim ratuszu obejrzało do tej pory 1159 zwiedzających. 

Autorka jest społeczniczką, poetką, autorką bajek, legend, 
a od 2008 roku członkinią Stowarzyszenia Autorów Polskich i 

Grupy Poetów Pogranicza Polsko-Czeskiego. Z zawodu technik 
ceramik z wielkim zamiłowaniem do muzyki. Od 2003 roku 
Liliana Gronuś zajmuje się malowaniem guzikami, to właśnie 
wtedy powstał pierwszy obraz. - Na początku mojej twórczości, 
to jeszcze nie wiedziałam, że to się tak rozwinie, ale po pro-
stu po okresie kiedy robiłam kolaże dla dzieci, zaczęłam robić 
obrazy z guzików. Był to pierwszy obraz pt. „Drzewo”, który 
miał 1362 guziki i był zrobiony tylko z tych guzików, jakie po-
siadałam w domu – wspominała autorka. Jak sama przyznaje, 
wciągnęło ją to do tego stopnia, że do końca ubiegłego roku 
miała na koncie 67 obrazów. Obecnie jest w trakcie robienia 69 
guzikowego dzieła, które, jako że jest wałbrzyszanką z pocho-
dzenia, będzie przedstawiało wałbrzyski ,,złoty pociąg”, czyli 
temat bardzo na czasie. Artystka temat swego obrazu zdradziła 
po raz pierwszy artystka. Na wszystkich obrazach przyszytych 
jest ponad 136.500 guzików. - Każdy obraz jest policzony, każdy 

guzik zapisuje na kartce, ile jest przyszytych, sumuje do 
archiwum, piszę, kiedy było zaczęte, kiedy skończone, 
ile ma guzików – tłumaczyła bohaterka, która w 2009 
roku została wpisana do Polskiej Księgi Rekordów i Oso-
bliwości. 

Od czego zaczęły się wernisaże i wystawy? - Pierwszą 
wystawę jaką miałam, to była wystawa w 2008 roku w 
Pijalni Wód Mineralnych w Szczawnie Zdroju i od tamtej 
pory posypały się wystawy. 

Na wielu pracach przejawia się zamiłowanie autorki do 
muzyki, w związku z czym Muzeum Rekordów i Osobli-
wości w Rabce zakupiło 13 prac pt. „Guzikowa Orkiestra”, 
z którym do tej pory autorka współpracuje i w którym 
przynajmniej raz w roku stara się bywać. 

Wykonanie jednego działa zajmuje około dwóch mie-
sięcy. Skąd takie ilości guzików? - Po emisjach różnych 
programów, bo występowałam w wielu telewizjach w 
Polsce i za granicą, przychodzą do mnie paczki, gdzie lu-
dziom dziękuję za to, że przysyłają guziki. W tej chwili 
mam w domu kilka milionów guzików i aby zrobić jeden 
obraz, to naprawdę wiele czasu poświęcam, żeby przeko-
pać te pudełka – opowiadała Liliana Gronuś. 

A dlaczego guziki? - (…) Trafiłam do pracy, gdzie pracowałam 
w laboratorium typowo chemicznym. Miałam do czynienia z 
kolorami, ale pod względem chemicznym. (…) Po prostu ma-
lowanie nie bardzo mi wyszło, ponieważ moi koledzy, którzy 
oświadczyli, że jestem detalistką, ponieważ każdy płatek, każ-
dy kwiatek musiał być namalowany, a malarze tak nie malują. 
No więc kolaże, a po kolażach właśnie guziki – wyjaśniła pani 
Liliana. 

Ku zdziwieniu większości, na płótnie nie ma szkiców, nie 
ma sztalugi, a pomysł jest tylko w głowie artystki. Guziki przy-
szywane są każdy z osobna, na kolanach przy małym stoliczku. 

W Ostrzeszowie była to pierwsza tego typu wystawa, a jak 
podkreślała kustosz muzeum, Mirosława Rzepecka, wszystkim 
tym, którzy postanowili ją zobaczyć, sprawiła dużo radości i 
przede wszystkim zaskoczyła tym, że tak prozaiczny przed-
miot, jakim jest guzik, może oddać tyle piękna w obrazie. 

Niedzielne spotkanie, choć w kameralnym gronie, z pew-
nością wszystkim zgromadzonym dało wiele do myślenia, a 
przede wszystkim udowodniło, że można zrobić coś z niczego, 
dosłownie i w przenośni, patrząc na te piękne obrazy, na któ-
rych każdy z guzików przyszyty z osobna ma wielki przekaz i 
wielkie znaczenie. 

MaG

Guzikami malowane, czyli jak to się zaczęło...

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy w kinie „Piast” 

w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedziałku do 
godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opublikujemy 

w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Izabela Mamczak z Olszyny
oraz

Sebastian Gołdyn z Ostrzeszowa 
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Poetka i eseistka. 

Laureatka literackiej nagrody

Nobla za rok 1996. Urodziła się 

2 lipca 1923 r. w Bninie 

pod Poznaniem - według metryki, 

bo rodzinne przekazy 

wskazują Kórnik - związana całe 

życie z Krakowem, 

gdzie studiowała, mieszkała 

i pracowała. 

Zmarła 1 lutego 2012 tamże. 

Autorka słynnego cytatu: 

„Tyle wiemy o sobie, ile nas 

sprawdzono”.
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Śmierć nie jest końcem miło-
ści – to przesłanie, które 

wynika z książek autorstwa za-
dziornej Baśki z „Pana Wołody-
jowskiego”. Mowa o Magdalenie 
Zawadzkiej – aktorce, którą poko-
chali wszyscy. Prywatnie żonie 
Gustawa Holoubka. Artystka za-
witała 8 marca do Ostrzeszowa. 
To był naprawdę wyjątkowy pre-
zent na Dzień Kobiet.

– Kiedy kilka tygodni temu z 
moimi współpracownicami zastana-
wiałyśmy się, jak uczcić ten piękny 
dzień, 8 marca, przez głowę przeszła 
mi jedna myśl, żeby zaprosić wyjątko-
wą osobę i nawet nie marzyłam przez 
chwilę, że to się wydarzy, ale jednak… 
Marzenia się spełniają – podkreślała 
na wstępie spotkania Dorota Owczar-
czak, dyrektor Biblioteki Publicznej 
w Ostrzeszowie. Na to wyjątkowe 
wydarzenie przybyło niemalże 200 
osób, które szczelnie wypełniły salę 
i korytarz ostrzeszowskiej biblioteki.

Środowe spotkanie ze znaną ak-
torką Magdaleną Zawadzką połą-
czono z promocją jej dwóch książek 
- „Taka jestem i już!” oraz „Gustaw 
i ja”. Historie w nich zawarte noszą 
pierwiastki męskości i kobiecości, 
dotyczą miłości, tego, z czym kobiety 
zmagają się przez całe życie. Obie za-
dziwiają ilością zdarzeń, wzruszenie 
przeplata się w nich z radością. 

Znakomitej aktorce i artystce to-
warzyszyła Hanna Mirska-Grudziń-
ska, redaktor naczelna wydawnictwa 
Marginesy, która także poprowa-
dziła to spotkanie. Składało się ono 
z dwóch części. W pierwszej panie 
snuły opowieści o życiu, w drugiej 

artystka podpisywała swoje książki.
Opowieściom towarzyszyła pre-

zentacja zdjęć z rodzinnego albumu, 
które umieszczono w obu publika-
cjach. Hanna Grudzińska podkreśla-
ła, że jak mało która postać z aktor-
skiego środowiska Zawadzka nie bała 
się publikować w swoich książkach 
zdjęć z prywatnych albumów. Poja-
wiają się więc nieznane fotografie 
syna aktorki czy Gustawa Holoub-
ka, z którym aktorka przeżyła 35 
lat. Są tam też przedruki czasopism 
sprzed lat. Jak mówiono, można je 
potraktować jak lekcję socjologicz-
no-kulturalno-historyczną, podaną 
w formie sentymentalnych podróży 
w przeszłość.

Spotkanie rozpoczęto od omówie-
nia publikacji „Gustaw i ja” - opowie-
ści o wspólnym życiu niezwykłej pary 
aktorskiej – Magdaleny Zawadzkiej i 
Gustawa Holoubka. To historia po-

nad trzydziestoletniego szczęśliwe-
go i spełnionego związku opisana w 
sposób barwny i dowcipny. Książka 
powstała w trudnym momencie ży-
cia aktorki, po śmierci Gustawa. – 
Zamknął się rozdział w moim życiu 
i w życiu człowieka, który odszedł, 
i bardzo chciałam, żeby to, co piszę, 
nie było jakąś spowiedzią, nie było 
jakimiś wynurzeniami, tylko żeby 
było taką relacją, w miarę przystęp-
ną i przede wszystkim z poczuciem 
humoru, na własny i męża temat; 
relacją o naszym udanym wspólnym 
życiu – tłumaczyła M. Zawadzka. 
Książka obejmuje czas, kiedy młoda, 
wówczas 18-letnia aktorka, poznała 
na planie filmu „Spotkanie w Bajce” w 

reżyserii Jana Rybkowskiego, o 21 lat 
starszego od siebie Holoubka, aż do 
momentu, kiedy go straciła. Jak tłu-
maczyła, książkę napisała z potrzeby 
serca, a jej pierwsze strony powsta-

ły już w kilka miesięcy po odejściu 
Gustawa. Holoubek zmarł 6 marca 
2008 roku, a już w maju jego żona 
siedziała z długopisem i brulionem w 
ręku i zapisywała wspomnienia. Od 
śmierci Holoubka minęło już osiem 
lat. Przez cały czas Zawadzka pielę-
gnuje pamięć po mężu. Uważa, że 
opowiadanie o Gustawie to najlepszy 
sposób na „przedłużenie mu życia”. 
– Miałam ogromną potrzebę zapisa-
nia wspomnień, które uciekają. Minie 
parę lat i już się czegoś nie pamięta, 
już się przekręca fakty, a ja zaczęłam 
pisać książkę cofając się o wiele lat 
wstecz. Byliśmy małżeństwem 35 
lat, to jest kawał życia, a znaliśmy się 
prawie 40 lat. Nagle, może na skutek 
jakiegoś oświecenia z nieba, wszyst-
ko, co było między nami, co dotyczyło 
naszego życia, pamiętałam z nieby-
wałą dokładnością. Pamiętałam chwi-
le, pamiętałam zapach powietrza… 
– tłumaczyła artystka, podkreślając 
jednocześnie, że to tylko dobre wspo-
mnienia, bo innych w jej małżeństwie 
nie było. Zanurzając się w nich przez 
kilka miesięcy miała szansę ucieczki 
od strasznej rzeczywistości, w której 
została bez największego przyjaciela 
życiowego, czyli męża. – Ta uciecz-
ka była lekarstwem – przyznała. – 
Sprawiła mi przyjemność, ogromną 
radość powrotu do tych wspomnień.

Po długim czasie wyszła zwycię-
sko z żałoby, której nie unikała, któ-
rą zaakceptowała, którą uważała, że 
trzeba przeżyć. Książka wiodła ją do 
dalszego życia. W międzyczasie pra-
cowała w teatrze, udzielała wywia-
dów w telewizji, co pozwalało zapo-
mnieć o problemach i było pomocne 
w wychodzeniu z traumy.

Czy jest możliwe, że może się zda-
rzyć taka miłość fantastyczna i speł-
niona? Okazuje się, że tak, a jednym z 
warunków jej spełnienia jest poczucie 
humoru. A tego państwu Holoubkom 
nie brakowało. Jeśli zdarzały się nic 
nieznaczące konflikty, np. o nieszczę-
sne papierosy, które Gustaw z zami-
łowaniem palił – 20 sztuk dziennie, 
rozładowywali je śmiechem. Podczas 
spotkania Magdalena Zawadzka opo-
wiedziała kilka zabawnych anegdot 
ze swojego życia z mężem. Podkre-
ślała, że jako osoba roztargniona ma 
problem z uporządkowaniem obo-
wiązków. Holoubek, jak się okazuje, 
miał podobną trudność, w związku z 
czym mieli dla siebie ogromne pokła-
dy wyrozumiałości. – Myślałam, że 

wychodzę za mąż za bardzo statecz-
nego, starszego od siebie mężczyznę. 
I takie robił wrażenie. A potem się 
okazało, że on jest jeszcze gorszy niż 
ja, że jest tak roztargniony – wspomi-
nała z uśmiechem.

„Taka jestem i  już” to z kolei kon-
tynuacja wspomnień zawartych w 
wydanej w roku 1999 książce pt. „Kij 
w mrowisko”, wzbogacona felietona-
mi publikowanymi na łamach prasy 
w latach 90., a wszystko napisane 
lekko i z humorem. Pod tą lekkością 
kryje się jednak wiele głębokich prze-
myśleń i obserwacji. Autorka przyto-
czyła jeden z felietonów, poświęcony 
językowi ojczystemu, którego zresztą 
jest miłośniczką. – Język polski, ten 
zwyrodniały, dosyć boleśnie mnie 
dotyka, bo u mnie w domu panowa-
ła polszczyzna: rodzice, dziadkowie, 
no i mąż – Mistrz Mowy Polskiej 
pierwszej edycji. Mówił przepięknie 
– wyjaśniała. Ona sama w zeszłym 
roku dostała tytuł Mistrzyni Mowy 
Polskiej 2015. 

Na zakończenie tego, jakże uda-
nego spotkania, artystka chętnie 
rozmawiała ze swoimi czytelnikami. 
Zainteresowani mogli nabyć obie 
publikacje, otrzymać dedykację z 
autografem oraz zrobić pamiątkowe 
zdjęcie z M. Zawadzką. Aktorka, ko-
rzystając ze sposobności, wszystkim 
paniom w dniu ich święta życzyła 
dużo przyjemności i zadowolenia z 
życia oraz zdrowia, by móc z tego ży-
cia czerpać garściami.

(KIR)

Spotkanie z Magdaleną Zawadzką

Dzień Kobiet odbył się u nas 
12 marca w Sołtysówce. Pa-

nie przybyły na spotkanie o godzi-
nie 19. 

Nasze świętowanie zaczęłyśmy przy 
świeczkach, bo z powodu przeciążenia 
nastąpiła nagła i nieoczekiwana prze-
rwa w dostawie prądu, ale uprzejmy 
Pan Sąsiad przyszedł z pomocą i po 
chwili zasilanie zostało przywrócone, a 
my mogłyśmy zacząć świętowanie. 

W przesympatycznej atmosferze, 
przy suto zastawionym stole, spędziły-
śmy miło czas. Było pięknie i wiosen-
nie, a nasze pogaduszki przy kawie, w 
kobiecym gronie, przeciągnęły się aż do 
godziny 00:30. Każda z 19 przybyłych 
na spotkanie Pań otrzymała drobny 
upominek w postaci kwiatka i ręcznie 
wykonanych ozdób.

Ze swej strony chciałam serdecznie 
podziękować wszystkim Paniom, które 

brały udział w tym spotkaniu i bardzo 
się cieszę, że tak licznie przybyły. Było 
bardzo sympatycznie i jestem niezwy-
kle zadowolona, że mam we wsi tak 
fantastyczne kobietki.

Podziekowania należą się też naszej 
radnej, Jolancie Skuteckiej, która choć 

nie mogła wziąć udziału w spotkaniu, 
to jednak złożyła na moje ręce śliczną 
kartkę z życzeniami, którą wraz z szam-
panem przekazałam paniom.

Pozdrawiam serdecznie,
sołtyska

Mirosława Piasecka-Tworek

Święto Pań w Kuźnicy Bobrowskiej
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DORUCHÓW - wieś , siedziba urzędu gminy. Została zało-
żona około 1305 roku i była wsią rodową Wierzbiętów Doru-
chowskich. W XV wieku istniała w Doruchowie kuźnica zwana 
Starą lub Doruchowską. W drugiej połowie XVI wieku powstała 
Kuźnica zwana Zaleśną. W roku 1755 miało tu miejsce wydarze-
nie, które odbiło się szerokim echem w całej Polsce. Miejscowa 
dziedziczka oskarżyła wiejskie kobiety o uprawianie czarów. 
Dziedzic Stokowski wraz z sądem z Grabowa doprowadził do 
skazania obwinionych kobiet na śmierć. W rok po tym wyda-
rzeniu sejm zakazał sądom w całym kraju rozpatrywania spraw 
o czary. W XIX wieku istniała tu papiernia zamieniona później 
na hutę szkła. W czasie powstania wielkopolskiego tutaj kwate-
rował sztab południowego odcinka walk powstańczych. We wsi 
znajduje się kościół zbudowany w 1889 roku, przy którym jest 
grobowiec rodziny Thielów, m.in. Stanisława Thiela, przywódcy 
powstania wielkopolskiego w ostrzeszowskim terenie. Jest też 
park krajobrazowy, który ma staw. Rosną tu liczne stare, oka-
załe drzewa: wiąz, dęby, wierzba i modrzew o obwodach około 
350 - 400 cm. Na płd. - zach. od wsi, przy drodze do  Emiliano-
wa i Tokarzewa znajduje się Wzgórze Czarownic, które dawniej 
uchodziło za miejsce zlotów wiedźm i tutaj je spalono.

*** 
Chciałbym opisać bardzo krótko o miejscach ciekawych tu-

rystycznie a pokazanych na mapce i wciąż o  interesujących za-
bytkach i przyrodzie. Zbliża się nasza piękna polska wiosna, 
więc i możliwości wycieczek rowerowych, pieszych będzie coraz 
częstsza. Opis ma ułatwić poznanie i dotarcie w szczególnie 
piękne miejsca naszego regionu oraz przypomnieć opracowane 
przez pana W. Łopatę trasy. Wierzę, że znajdą się osoby chcące 
podążyć w te piękne miejsca.

***
DORUCHÓW 
1/ MŁYN WODNY - początek XX wieku, 1921, zachowane 

stare wyposażenie techniczne, obecnie o napędzie elektrycz-
nym wspomaganym okresowo turbiną wodną, staw młyński o 
powierzchni około 5 ha.

2/ Zespół DWORSKI - DWÓR około 1900-10, murowany, 
piętrowy, taras. Obecnie biblioteka.

Pomnik przyrody - park krajobrazowy, początek XX wieku, o 
powierzchni 4,19 ha, staw z wyspą.

Wyspa - na stawie i miejsce rezydencji dworskiej. Obecnie 
piwnica ziemna uchodząca za więzienie czarownic w 1775.

Tablica, okres 1974 roku. Miejsce widowisk odtwarzania pro-
cesu czarownic doruchowskich.

Drzewa w parku: 2 jesiony, 2 białodrzewy, 2 jawory, klon.
Brama parkowa - początek XX wieku, murowany.
Pomnik przyrody - dąb szypułkowy.
3/ DOM KATOLICKI - początek XX wieku. Murowany. Fa-

cjata w niszy nad wejściem figura Matki Bożej, z boku płasko-
rzeżbiony krzyż.

4/ Zespół KOŚCIELNY.
Kościół Parafialny pw. św. Stanisława Kostki, rok 1889, mu-

rowany, nietynkowany, neoromański, 1-nawowy, wieża ostro-
słupowa, na fundamencie medalion z datą budowy, polichromia 
wnętrza 1997 rok.

Tablice pamiątkowe: w kościele pod chórem - ku czci Tysiąc-
lecia Chrztu Polski z 1966.  560-lecia istnienia Parafii (zał. w 
1415 ) z roku 1976.

Mogiły - na cmentarzu przykościelnym, m.in. po południowej 

stronie kościoła groby: Eugeniusza Kaczkowskiego, proboszcza 
ks. Józefa Szczepańskiego, proboszcza ks. Ludwika Langego.

Kaplica grobowa - rodziny Thielów na południowy zachód 
od Kościoła, I ćw. XX wieku, prostokątna, murowana, portal, 
witraże, kryta kopułą zwieńczoną krzyżem.

Epitafium - po lewej stronie wejścia do kaplicy, nazwiska 5 
członków rodziny Thielów - ofiar II wojny światowej, m.in. puł-
kownika Stanisława Thiela - dowódcy powstania wielkopolskie-
go w ostrzeszowskim.

Plebania - XX wiek, murowana. Zabudowania gospodarcze 
przy plebanii. Kapliczka naprzeciw kościoła, po 1945 roku, fi-
gura Chrystusa.

Jesion - w alei przy szosie do Grabowa nad Prosną.
Cmentarz parafialny - po pn. stronie szosy do Morawina.
Zbiorowy grób - 3 osób poległych w 1919 roku, powstańców 

wielkopolskich, nagrobek z 3 tablicami. Zbiorowy grób - 3 mi-
licjantów poległych 29.01.1945 roku w starciu z niemieckimi 
niedobitkami.

Kapliczka - szosa do Kępna i Wieruszowa. Trapez, zwieńczo-
na krzyżem, wewnątrz ołtarz i rzeźby figuralne.

Wzgórze Czarownic - 164 m n.p.m. przy drodze do Tokarze-
wa, około 1 km na pd. zach. od wsi, wg tradycji miejsce spalenia 
14 kobiet oskarżonych o czary.

RUDNICZYSKO - wieś w sołectwie Torzeniec.
Młyn Wodny – tzw. łabiński, 1923 rok, murowany, 3-kondy-

gnacyjny, obecnie nieczynny.
SKARYDZEW - wieś sołecka.
Dom - 1904 rok. 
Kapliczka - na pn-wsch. ścianie szczytowej domu, umieszczo-

na na pamiątkę pożaru w 1904 roku, Figury Chrystusa i świe-
tych, u dołu na tynku napis pamiątkowy.

STARA KUŹNICA - wieś w sołectwie Doruchów.
Kapliczka - na skrzyżowaniu obok domu nr 1, na cokole 

skrzynka metalowa z figurą Matki Bożej, wyżej kolumna z figurą 
Chrystusa, ogrodzenie.

Zespól młyński - młyn wodny - 1928 rok, 3 kondygnacje, 
nieczynny od II wojny światowej.

Dwór Palaczów - początek XX wieku, ganek z balkonem, fa-
cjata z attyką, 2 kolumny z gazonami, murowany.

Młyn wodny – 2-kondygnacyjny, nieczynny od 1950 roku, 
pozostałości stawideł.

Kamień Młyński - przed młynem, średnicy około 110 cm, 
tabliczka znamionowa firmy R. Beckera ze Szczecina .

Dom - przylegający do młyna, murowany, facjata.
TOKARZEW - wieś sołecka.
Zespół dworski – mu-

rowany. Dom zarządcy - 
murowany, boczne ryza-
lity piętrowe, zaniedbany.

Pozostałość par-
ku - drzewostan około 
100-letni.

Stawy rybne - hodow-
lane na pn. od dworu.

Kapliczka - na skrzyżo-
waniu, naprzeciw dworu, 
1945 rok, murowana, fi-
gura Matki Bożej, dzwon 
- sygnaturka, u góry krzyż 
metalowy, ogrodzenie.

TORZENIEC - wieś 
sołecka.

Zespół dworski - 
obiekt PGR Mianowice.

Dwór – 1914-18 r., 

murowany, piętrowy, ganek kolumnowy, dach 4-spadowy, z 
boku wieża zegarowa o dachu namiotowym.

Dom zarządcy - XIX wiek, mur, ganek kolumnowy, niestety 
popada w ruinę.

Pomnik przyrody - park krajobrazowy - powierzchnia: 12,80 
ha, zaniedbany, pozostałość założenia francuskiego z XVIII wie-
ku, 3-stawowy.

Klon - w parku, obwód 390 cm.
Grupa dębów - wsch. część parku, kilkanaście drzew /obw. 

200-450 cm/
Gorzelnia - mur. Początek XX wieku.
Kapliczka - obok domu nr 18. Figura św. Wawrzyńca.
Miejsce Pamięci Narodowej - po 1945 roku, zbrodnia doko-

nana przez Niemców, 1-2 IX. 1939 r. na 34 mieszkańcach wsi 
i 3 żołnierzach WP, stylizowana zagroda, symboliczny krzyż, 
płyta metalowa z mieczami, znicz metalowy, maszt flagowy, 
pozostałość studni.

Kapliczka - przy domu nr 43, 3 tablice z roku 1964, ku czci 
pomordowanych przez hitlerowców 1-2. IX. 1939 r.

Kapliczka - naprzeciw domu nr 53 , po 1945 roku.
Kapliczka - obok domu nr 68, po 1945 roku na słupku muro-

wanym krucyfiks metalowy.
Kapliczka - przy domu 102, po 1945 roku, mur, figura Chry-

stusa i Matki Bożej oraz obrazek M. B. Częstochowskiej.
Aleja dębowa - przy drodze na wsch. od parku, dł. około 150 

m, 3 dębów przy drodze i 2 nad pobliskim stawem.
Białodrzew - przy drodze na pn. wsch. od zabudowań dwor-

skich, obw. około 435 cm.
Kapliczka - przy drodze. Około 300 metrów na pn. wsch. od 

zabudowań dworskich.
Kapliczka - na skrzyżowaniu dróg do Doruchowa, Mechnic, 

Wieruszowa. Murowana, fronton na 2 słupach, w niszy figura 
Matki Bożej.

WYGODA PLUGAWSKA - wieś w sołectwie Skarydzew.
Dom - 2 połowa XIX wieku, drewniany. Dwa jesiony przed 

domem nr 8, obwód około 290-300 cm.
Stodoła - 2 połowa XIX wieku, drewniana - strzecha.
Kapliczka - w pn.-wsch. Ściana domu nr 17, XIX lub XX wiek, 

w niszy drewniana skrzynka z obrazkiem św. Idziego, wyżej i 
niżej tynkowane krzyże.

Cdn.

Opracował na podstawie zapisków /mapka/ 
W. Łopaty z roku 1998: Wiesław Kaczmarek 

Przewodnik turystyczny
 „Poznaj swój region” (część 1)
Gmina DORUCHÓW
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– Jesteś? - słyszę w słuchawce.
– Jestem i mam czas, Piotrze.
– Musisz mieć!
Gdy przyjechałem do tego gościnnego 

domu, już od progu słyszę: „Mam coś nowe-
go, wiesz, tak mnie naszło... A może powoli 
krocząca wiosna, która do nas podąża. Fakt, 
wolno, ale przyjdzie. Pomyślałem, że opo-
wiem o…”.

– No mów, Piotrze, bo i czytelnicy polubili 
twoje tematy, które ciekawie opowiadasz.

– Zdziwisz się, Wiesławie. Ja o śmieciach 
chciałbym.

Milczenie, tak na chwilę, bo nie spodzie-
wałem się takiego tematu.

– Ale to będzie ciekawe - zapewniam. 
– Wiesz, Wiesław, zadaję sobie pytanie: 

dlaczego bezmyślnie śmiecimy, wyrzucając 
odpady gdzie popadnie?! Może znajdzie się 
grupa ekologów, wolontariuszy, miłośników 
przyrody, którzy zadbają o nasze środowisko 
i pomogą w sposób zorganizowany posprzą-
tać zaśmiecone tereny.

– Dobrze, Piotrze, opowiadaj więc, ja słu-
cham... o śmieciach historii.

***
 Wszystko zaczęło się w puszczy. Nasi przod-

kowie mieszkali na wielkich, porośniętych pra-
starą puszczą obszarach nad Wisłą i Wartą. 
Pogańskie plemiona stopniowo łączyły się w hi-
storyczną wspólnotę. Czytając wiele publikacji, 
książek, opracowań historycznych zapoznałem 
się z  ciekawymi  informacjami, materiałami 
dotyczącymi dziejów naszego regionu, miej-
scowości związanych z kręgiem naszej rodzimej 
społeczności. W czasach przedchrześcijańskich 
ziemie nasze były zwornikiem przyjaźni Sło-
wian: Wschodu, Zachodu, Południa i Północy. 
Natomiast historia tych terenów w drugim ty-
siącleciu wypełniona była walkami o zachowa-
nie polskości. W przełomowym okresie na cze-
le wspólnoty stanął wielki mąż stanu tamtych 
czasów – piastowski książę Bolesław Chrobry. 
Ludzie żyjący w puszczańskich wspólnotach 
rodowo – plemiennych zostają wciągnięci – nie 
raz wbrew własnej woli – w wir wielkich prze-
mian. Król pokazał Słowianom, że i oni mogą 
utworzyć wielką potęgę państwową, która się-
gała od Łaby po Dniepr. Kolejne dziesięciolecia 
to okres rozbicia dzielnicowego. Staczano wiele 
walk, powstań, najkrwawsze boje toczono na 
ziemiach pomiędzy Baryczą a Stobrawą. Czesi 
zajęli Śląsk i poszli na północ, do Gniezna i Po-
znania, skąd zabrali zwłoki swego księcia – św. 
Wojciecha. Trwały bratobójcze walki między 
Śląskiem a Wielkopolską. Wnuk Krzywoustego, 
Bolesław Wysoki dla umocnienia swej władzy 
na ziemiach Górnej Prosny wybudował zamki 
obronne w Bolesławcu, Kępnie i Ostrzeszowie. 
Badania potwierdzają istnienie  w tych mia-
stach drewniano – ziemnych zamków obron-
nych. Walki pomiędzy Piastami o sukcesję po 
Bolesławie Krzywoustym miały różne koleje 
losu. Przykładowo książę wrocławski – mąż św. 
Jadwigi Śląskiej – Henryk Brodaty zdobył na 
kuzynach wielkopolskich wszystkie ziemie le-
żące na lewym brzegu Warty. Pobudował nowy 
kościół w Mikorzynie i jego filię w Ostrzeszo-
wie. Św. Idziego ustanowiono patronem ziem 
między Baryczą a Stobrawą. Wkrótce wojowni-
cze plemiona Azji połączyły się i nazwą – Tata-
rzy – złamały rozdrobnione państewka Rusi i 
Polski. Po zniszczeniu Polski Tatarzy odeszli na 
Węgry, wówczas nastąpiło ożywienie gospodar-
cze i kolonizacyjne.

***
Polska budowała już mury obronne, dzię-

ki czemu miasta mogły skutecznie się bronić. 

Skończyła się kultura romańska, rozpoczął się 
okres gotyku. Wystąpiła potrzeba jednoczenia 
się ziem polskich w jeden duży organizm, zdol-
ny oprzeć się najeźdźcom zewnętrznym. Korzy-
stając z osłabienia Śląska, już w 1244 roku rolę 
tę przejęli książęta wielkopolscy. Książę Prze-
mysław II, uzyskując na walczącym pograniczu 
w Kępnie zapis testamentowy od kuzyna Msz-
czuja II na przyłączenie Pomorza Gdańskiego 
do jednoczącej się Polski, utrzymał, mimo walk 
– Wzgórza Ostrzeszowskie. Stwarzało to dobrą 
sytuację wyjściową do podjęcia dalszych walk 
o odzyskanie Śląska Średniego. Kontynuato-
rem budowania monarchii, której ziemie były 
własnością narodu, został książę Władysław 
I zwany Łokietkiem. Swą siłę militarną oparł 
na rycerstwie Wielkopolski i Śląska Średniego 
jako przeciwników Czech i Niemiec. Wojnę na 
korzyść idei „Monarchii Narodowej Polski „ 
rozstrzygnął w 1332 r. król Władysław Łokie-
tek, powołując na swego namiestnika rycerza 
z zachodnich krańców Kocich Gór znad Odry 
– Wierzbiętę z Palowic, który został starostą ge-
neralnym wielkopolskim w latach 1352-1369, 
następnie także kasztelanem poznańskim od 
1360 r. i dziedzicem Kępna. Piastując starostwo 
przez kilkanaście lat realizował on aż do śmier-
ci trudną i niepopularną politykę królewską 
w Wielkopolsce, potrafił rozprawić się z opo-
zycyjną konfederacją Maćka Borkowica i przy-
niósł stabilizację sytuacji w powierzonej sobie 
dzielnicy, stał się współwykonawcą polityki 
zagranicznej króla, został też obsypany hoj-
nymi nadaniami królewskimi. To on w latach 
1340-1345 budował zamek w Ostrzeszowie i 
Farę, gdzie prawdopodobnie w 1369 r. został 
pochowany. Na jego pogrzebie obecny był Król 
Kazimierz III Wielki, na co wyraziło zgodę ry-
cerstwo wielkopolskie. Mikołaj Kępiński, jeden 
z synów Wierzbięty z Palowic, był niezwykle 
dzielnym żołnierzem.

 ***
W 1402 r. wziął udział w wyprawie księcia 

Witolda na Smoleńsk, gdzie został ranny. Być 
może za powrót do domu i odzyskanie zdrowia 
ufundował w 1403 r. kościół parafialny w Do-
ruchowie. W latach 1439-1445 występuje jako 
starosta ostrzeszowski. Przygody rycerskie jego 

i jego syna Piotra wykorzystał Henryk Sienkie-
wicz w „Krzyżakach”. To prototypy literackie 
Maćka i Zbyszka z Bogdańca. Potomkowie 
Wierzbięty żyli i działali tu przez 450 lat. Pod 
Grunwaldem Mikołajowi, czyli chorążemu Zie-
mi Wieluńskiej towarzyszyło trzech jego synów.

Rozmaicie wiją się ścieżki ludzkie, zależą od 
spraw wielkich i małych. Każdy ku czemuś dąży. 
Wpleceni w korowód pokoleń dziedzice swych 
dziadów i ojców, przeszłości przemieniającej się 
w współczesność, świadomie lub bezwiednie 
budują na starych zrębach nowy, otwierający 
się świat. Kroczą szlakiem mądrości lub głu-
poty. W ostatnim stuleciu nastąpił niespoty-
kany wcześniej, doniosły rozwój techniki jako 
rozwój myśli ludzkiej. Powstanie samochodu, 
samolotu, radiostacji, kabla, silikonu, tworzyw 
sztucznych, bomby atomowej, radia, elektrowni 
wodnych, atomowych, telewizji, płyt długogra-
jących, stymulatorów serca, sputników - sztucz-
nych satelitów, rozwój elektroniki, informaty-
ki, telekomunikacji, technologii żywieniowej, 
komputerów itd. z jednej strony fascynuje, z 
drugiej zaś przeraża. Rosnąca ludność świata 
oznacza nie tylko rosnące zapotrzebowanie w 
energię, lecz także rosnące zapotrzebowanie 
na surowce. W tropikach wytrzebione z lasów 
obszary, na których prowadzona jest gospo-
darka rabunkowa, oznacza ich definitywne 
zniszczenie. Nadmierna ingerencja człowieka 
w naturę powoduje niszczenie biotopu na wiel-
kich obszarach, pociąga za sobą nieprzewidzia-
ne zmiany klimatyczne. Katastrofy reaktorów 
powodują niekontrolowane ulatnianie się ga-
zów radioaktywnych do atmosfery. Produkcja 
wytwarza odpady, śmieci. Współczesny czło-
wiek musi umieć unicestwić, zagospodarować, 
przetworzyć te odpady i śmieci, choćby z racji 
tego, abyśmy w oczach przyszłych pokoleń nie 
byli postrzegani jako barbarzyńcy środowiska. 
Miliony kosmicznych śmieci na orbicie Ziemi, 
które wytworzył człowiek, szacuje się na 5500 
ton. Śmieci oceaniczne jako masa dryfującej 
plamy tylko w północnym Pacyfiku wynosi 
100 mln ton. Zbudowana jest w 90 % z two-
rzyw sztucznych. Zarówno pył plastikowy, jak i 
większe odpady trafiają do sieci torficznej. Nie-
strawne elementy, blokując układ pokarmowy, 

powodują śmierć zwierząt morskich, w tym po-
nad miliona ptaków i bez mała 100000 ssaków 
rocznie. Przyglądając się naszemu otoczeniu, a 
to na szlaku turystycznym, na spacerze czy na 
wycieczce rowerowej, z samochodu w drodze po 
zakupy często zauważamy walające się śmieci, 
odpady, psie odchody, tony piasku na ulicach 
itd. Lasy rosną wśród papierów, worków folio-
wych z odpadami, telewizorów, wiader plastiko-
wych po farbach, połamanych mebli, zużytych 
tapczanów, butelek, zbitego szkła, opon, zuży-
tych pampersów, gruzu, itd. Cywilizacja proble-
mowa. Produkty powinny być konstruowane 
jako przyjazne środowisku. Poprzez właściwą 
utylizację odpadów elektrycznych, elektronicz-
nych i innych oraz właściwą ich segregację i 
składowanie musimy porządkować oraz poło-
żyć kres bezmyślnemu śmieceniu, przywrócić 
środowisko naturze. Środowisko musi się zmie-
nić na czyste, przyjazne, bezpieczne. Trzeba po-
łożyć kres brudowi, nasz region jest piękny i nie 
zasługuje na zaśmiecanie. Zbliżają się doniosłe 
rocznice:  1050-lecie Chrztu Polski, 100-lecie 
bitwy warszawskiej, 100-lecie odzyskania nie-
podległości naszego państwa, czy Światowe Dni 
Młodzieży.

Jest okazja by zmienić naszą świadomość i w 
sposób samorządny, gospodarny, skuteczny, cy-
kliczny  uczcić te rocznice i wydarzenia poprzez 
usunięcie śmieci z naszego terenu i cieszyć się 
z pięknej przyrody. Jesteśmy zorganizowani, 
mamy pojemniki, segregujemy śmieci, termi-
nowo są wywożone przez odpowiednie służby, 
możemy określoną ich ilość w tonach czy me-
trach sześciennych praktycznie dostarczyć na 
wysypisko śmieci bez ponoszenia dodatkowych 
opłat. Więc pytanie, dlaczego bezmyślnie śmie-
cimy, wyrzucając odpady gdzie popadnie? Może 
znajdzie się grupa ekologów, wolontariuszy, 
miłośników przyrody, którzy zadbają o nasze 
środowisko i pomogą w sposób zorganizowany 
posprzątać zaśmiecone tereny. Może uczniowie 
posprzątaliby tereny szkolne, miejskie parki czy 
las komunalny. Należałoby oznaczyć miejsca 
tymczasowej zbiórki śmieci, wyposażyć chęt-
nych w worki czy odpowiednie chwytaki, ręka-
wice. Praca 3 – 4 godziny w miesiącu niewielu 
wolontariuszy powinna skutkować w określo-
nym czasie uzyskaniem czystego środowiska z 
pożytkiem dla naszej pięknej ziemi ostrzeszow-
skiej. Każdy teren ma swojego właściciela, który 
również powinien  zadbać o swoje otoczenie, 
utrzymywać czystość i porządek. Musimy wy-
pracować metodę organizacji życia zbiorowe-
go w utrzymaniu czystości, kultury, estetyki, 
etyki naszej cywilizacji, musimy zmierzać do 
samorządności. Należy również zadbać o nasze 
zdrowie, np. nie możemy narażać mieszkańców 
na działanie pola elektromagnetycznego po-
wstającego w wyniku działania anten telefonii 
komórkowej wybudowanych bez zachowania 
bezpiecznej odległości od budynków mieszkal-
nych. Kolejny problem to spalanie śmieci, odpa-
dów w piecach CO, co powoduje zagrożenie dla 
życia i zdrowia. Spalanie tworzyw sztucznych, 
plastików, folii, odpadów z płyt meblowych itp. 
powoduje zanieczyszczenia zawierające bardzo 
groźne związki chemiczne zwane dioksynami. 
Co roku umiera 28000 Polaków na choroby 
wywołane złym stanem powietrza. Szczegól-
nie wrażliwe są dzieci. Pomyślmy o nich, zanim 
znowu wrzucimy śmieci do pieca lub ogniska. 
Musimy szybko działać, trwale zdobyć nawyki 
czystości, aby móc powiedzieć POSPRZĄTANE. 
Mam nadzieję, że uświadomiliśmy sobie, jak 
groźne dla nas  jest nierozważne postępowanie 
z odpadami, śmieciami. Jeżeli nie uświadomi-
liśmy sobie wagi tegoż problemu, to będzie las, 
ale bez Nas!

wysłuchał:  Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcie: Wiesław Kaczmarek

/Ostrzeszów)

Rozmowa z Piotrem Niesobskim
Wieki średnie, czas współczesny i bezmyślne śmiecenie (część VIII)



16 15 marca 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

… kiedy wszystkie panie: babcie, siostry i 
matki od swych mężczyzn dostają pachnące 
kwiatki. Corocznie obchodzone Święto Ko-
biet już na stałe wkradło się do kalendarza 
uroczystości również w naszym regionie. Pa-
nie postanowili również wyróżnić członko-
wie Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Kobylej Górze. 

W miniony wtorek – 8 marca, kiedy wokoło 
wszystkie panie świętowały, w restauracji „Jan-
tar” w Kobylej Górze członkowie Stowarzysze-
nia Emerytów, Rencistów i Inwalidów spotkali 
się, aby wspólnie świętować Międzynarodowy 
Dzień Kobiet. 

Wszystkich zgromadzonych przywitał pre-
zes stowarzyszenia, Władysław Dziembowski 
składając paniom najserdeczniejsze życzenia i 
wręczając kwiaty. Członkinie klubu w tym dniu 
wyglądały kolorowo i wyjątkowo, zakładając na 
tę wyjątkową okazję kolorowe kapelusze, pod-

kreślając tym samym radość ze wspólnego spo-
tkania, podczas którego każdy pragnął oderwać 
się od szarości życia codziennego i codziennych 
trosk.  

Zaproszenie na spotkanie przyjęli również 
starosta Lech Janicki oraz wójt gminy, Wiesław 
Berski. - Chciałem serdecznie wszystkim pa-
niom bardzo serdecznie życzyć wiele zdrowia, 
wiele radości, wiele uśmiechu, wszystkiego co 
najlepsze, aby te uśmiechy były na co dzień a 
nie tylko w Dzień Kobiet, abyście panie wyrazy 
szacunku i dowody uznania ze strony panów 
odbierały codziennie – życzył starosta, wręcza-
jąc na ręce wiceprezes stowarzyszenia, Danuty 
Wypchło symboliczną wiązankę kwiatów. Do 
życzeń dołączył też włodarz gminy, po czy oso-
biście złożył życzenia każdej pani, wręczając im 
piękne tulipany. - Dzięki wam, drogie panie, 
ten świat jest piękniejszy, lepszy, jest weselszy 
i mam nadzieję, że tak też pozostanie, a tym bardziej w naszej gminie – dodał wójt Berski. 

Spotkanie swym występem uświetniły dzieci 
ze Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze, które 
za piękne wiersze i muzykę zostały nagrodzone 
gromkimi brawami oraz słodkim upominkiem. 

Takie spotkania uświadamiają nie tylko 
paniom, ale i wszystkim członkom stowarzy-
szenia, że życie nie kończy się na codziennej 

szarości i ciągłym biegu, a może również być 
przyjemne, kiedy zapragniemy rozerwać się, 
pobyć z przyjaciółmi i znajomymi, zjeść wspól-
ny obiad, czy też po prostu porozmawiać i ko-
rzystać z życia pełnymi garściami będąc już 
nawet emerytem czy rencistą. 

MaG

Corocznie obchodzony 8 mar-
ca międzynarodowy Dzień 

Kobiet wpisał się już w tradycję 
polskich świąt. Przed laty z tej 
okazji panowie kupowali paniom 
goździki i pończochy. Obecnie 
zwyczaj ten przeszedł do lamusa. 
Poza goździkami w kwiaciarniach 
można kupić wiele innych kwia-
tów, a panie nie oczekują tylko i 
wyłącznie na gest ze strony męż-
czyzny, tylko organizują sobie ten 
czas same.

Tak było i w ubiegły wtorek - 8 
marca. Aby uczcić ten szczególny w 
roku dzień, bardzo liczna grupa pań 
wybrała się do „Hula – Kula” - lokalu 

mieszczącego się w Galerii „Borek” w 
Ostrzeszowie. Tam atrakcji nie bra-
kowało. Było coś dla ducha i ciała. 
Impreza cieszyła się dużym zainte-
resowaniem, o czym świadczyć może 
zakończenie rezerwacji stolików już 
na kilkanaście dni przed. 

Wieczór rozpoczął się prelekcją 
Piotra Kaźmierczaka - specjalisty do 
spraw żywienia. Dzięki posiadanej 
wiedzy, a także bogatemu doświad-
czeniu dietetyk przedstawiał swoim 
słuchaczom główne aspekty diety 
oraz zdrowego stylu życia. 

Jeśli czas tylko dla pań, to nie 
mogło zabraknąć oczywiście jednego 
z ulubionych tematów kobiet, czyli 

nowinek modowych. I tak kolejnym 
elementem wtorkowej imprezy był 
pokaz mody najnowszej kolekcji ma-
rek Top Secret oraz Troll. Modelki 
zaprezentowały się w kilkudziesięciu 
kreacjach, zarówno luźnych - sporto-
wych, jak i poważnych - eleganckich. 
Tegoroczne wiosenne inspiracje wią-
żą w sobie trzy aspekty: subtelność, 
romantyzm i kobiecość. Nie można 
pominąć, iż w pokazie udział wziął 
także przedstawiciel płci męskiej, 
który równie efektownie zaprezen-
tował nadchodzące trendy. 

Podczas imprezy swoje produkty 
eksponował również sklep z artyku-
łami bieliźniarskimi – Beatrix Linge-

rie. Ponadto każda z pań otrzymała 
także kartę rabatową do salonu upo-
ważniająca do 10% rabatu oraz inne 
gadżety. 

Świętujący w Hula – Kula mieli do-
datkowo okazję do degustacji zdrowej 
żywności oraz poznania smaków pre-
mierowych wiosennych deserów. 

Zorganizowane atrakcje  urozma-
iciły dzień wielu paniom, a także i 

panom, ponieważ kilku z nich rów-
nież zaszczyciło damskie grono swoją 
obecnością. Podczas imprezy rozloso-
wano bony podarunkowe oraz inne 
upominki do sklepów, które zapre-
zentowały swoje marki, i vouchery na 
treningi personalne w nowym studiu 
treningu personalnego w Ostrzeszo-
wie. 

KK

Bo raz do roku jest taki dzień...

ŚWIĘTO KOBIET W HULA - KULA
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Na dwa dni przed świętem kobiet spo-
tkanie dla pań zorganizowano w 

Kaliszkowicach Kaliskich. Tradycyjnie 
były życzenia, kwiaty i… męska obsługa. 
Panowie służyli paniom.

W niedzielę - 6 marca Koło Emerytów i Ren-
cistów w Kaliszkowicach Kaliskich zaprosiło 
swoje członkinie na spotkanie z okazji Dnia 
Kobiet. Choć w przeważającej mniejszości, to 
jednak zauważalni byli także panowie, m.in. 
burmistrz Mikstatu Henryk Zieliński w to-
warzystwie przewodniczącego Rady Miejskiej 
Łukasza Dybula, radny Zbigniew Walczak oraz 
oczywiście przewodniczący Koła, Bogdan Ka-
mionka. To właśnie on na wstępie serdecznie 
witał wszystkie panie. 

Spotkanie połączono z podsumowaniem ca-
łorocznej działalności Koła. Przewodniczący w 

swym sprawozdaniu wymieniał najważniejsze 
wydarzenia, jakie miały miejsce w roku ubie-
głym. Pan Kamionka mówił też o nadchodzą-
cych, które zostały ujęte w planie działalności 
na rok bieżący. W tym roku emeryci i renciści 

m.in. zwiedzą latem Poznań albo Gniezno, a 
na pewno Uniejów. Wszak podróże kształcą w 
każdym wieku. Plan pracy na rok 2016 przyjęto 
jednogłośnie. Była też mowa o finansach. Te z 
kolei przedstawił Z. Walczak.

Kiedy już skończono podsumowywać, 
przewodniczący złożył wszystkim paniom 
życzenia zdrowia, radości, ciepła rodzinnego 
i zadowolenia. Do życzeń dołączył burmistrz 
Zieliński oraz przewodniczący Dybul. – Życzy-
my, żebyście Panie miały przy sobie codziennie 
trzech wiernych przyjaciół: zdrowie, szczęście 
i pomyślność. Życzymy również, żebyście mia-

ły marzenia i żeby one się spełniły – mówił z 
uśmiechem gospodarz Mikstatu.

Choć tego dnia wszystkie panie otoczono 
życzeniami, to była jedna, która z rąk Łukasza 
Dybula otrzymała bukiet kwiatów. To nowa 
członkini Koła, Teresa Mądra. Zaskoczona 
dziękowała za miłe powitanie w gronie emery-
tów i rencistów.

Święto pań uświetnił występ artystyczny 
w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej w 
Kaliszkowicach Kaliskich, który z oczywistych 
powodów był dedykowany tylko i wyłącznie 
przedstawicielkom płci pięknej. Talent dzie-
ci zachwycił. Mali artyści zostali nagrodzeni 
gromkimi brawami.

Ostatnim punktem programu był poczę-
stunek. Tu w rolę kelnerów wcielili się obecni 
panowie, którzy świetnie poradzili sobie z no-
szeniem tac po brzegi wypełnionych smakoły-
kami. 

Panie opuszczały salę z uśmiechami na twa-
rzach i - oczywiście - różami w dłoniach. 

EP

W niedzielę - 6 marca w 
Przytocznicy odbył się 

Dzień Seniora. Spotkanie zorga-
nizowała Rada sołecka wraz z soł-
tysem. 

Choć Dzień Seniora dawno za 
nami, są miejsca, gdzie dopiero te-
raz organizowane są spotkania z 
nestorami poszczególnych sołectw. 
Do nich zaliczyć można Przytocznicę 
w gminie Doruchów, gdzie 6 marca 
wszystkich seniorów z wioski zapro-
szono do miejscowej sali wiejskiej. 
Oprócz zaproszonych najstarszych 
mieszkańców pojawił się również ze-
spół folklorystyczny Doruchowianie, 
który swymi skocznymi utworami 
umilał zebranym czas. W rytm muzy-
ki przytupywały nie jedne nogi, lecz 
ze względu na okres Wielkiego Postu 
nikt się nie odważył pójść w tany. Za 

to nie zabrakło wspólnego śpiewania 
przy stołach. 

Spotkanie wzorem minionego 
roku zorganizowano już po raz drugi. 
Jak tłumaczyła sołtys Przytocznicy 

Mieczysława Markiewicz, po to, by 
najstarsi mieszkańcy poczuli, że są 
doceniani i ważni. – Jeśli my o nich 
zapomnimy, wtedy wygaśnie wszyst-
ko – mówiła. To również założenie, 
aby wieś żyła, by w funkcjonowaniu 
wioski dostrzegalni byli nie tylko 
młodzi mieszkańcy, ale i ci najstar-
si, którzy częstokroć są wykluczeni z 
życia społecznego – czy to przez cho-
robę, czy też złą sytuację materialną. 
– To bardzo miłe, jesteśmy bardzo za-
dowoleni z takiej inicjatywy – słychać 
było głosy uczestników spotkania.

Ci, którzy tego popołudnia nie 
mogli uczestniczyć we wspólnym 
biesiadowaniu, będą mogli zrobić to 
za rok, bowiem niewykluczone, że 
spotkania te będą kontynuowane w 
latach następnych.

(KIR)

Dzień Kobiet w Kaliszkowicach Kaliskich

Pamiętali o seniorach
8 marca to szczególny dzień, w którym świętują wszystkie panie. 

Kultywując tradycję obchodzenia Dnia Kobiet Zarząd Koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Grabowie nad Prosną zorga-
nizował w dniu 5 marca br. w Sali Centrum Kultury w Grabowe nad Prosną 
spotkanie, w którym uczestniczyli członkowie związku oraz przedstawiciele 
władz samorządowych. W programie wiosennego spotkania:  kawa, słodko-
ści oraz życzenia i prezenty z okazji Dnia Kobiet. 

Ponadto przedstawiono sprawozdanie z działalności Koła za rok 2015 
oraz plany na 2016 rok. Całemu spotkaniu przy śpiewie i grze zespołu Har-
monia towarzyszyła miła i rodzinna atmosfera.

www.grabownadprosna.com.pl

Dzień Kobiet u Seniorów
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:

APTEKA W RYNKU,
  RYNEK  14, TEL: 62 730 04 72   

 GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Zgodnie z treścią art. 922 Ko-
deksu cywilnego prawa i obowiązki 
majątkowe zmarłego przechodzą 
z chwilą jego śmierci na jedną lub 
kilka osób zgodnie z przepisami do-
tyczącymi spadkobrania. Podkreślić 
jednak należy, iż do spadku nie nale-
żą prawa i obowiązki zmarłego ściśle 
związane z jego osobą (np. alimenty). 

Powołanie do spadku wynika z usta-
wy albo z testamentu. W kolejnych 
artykułach zostaną omówione sze-
rzej kwestie związane z dziedzicze-
niem zarówno ustawowym, jak i te-
stamentowym.

Nie może być spadkobiercą oso-
ba � zyczna, która nie żyje w chwili 
otwarcia spadku, ani osoba prawna, 

która w tym czasie nie istnieje.
Istotną kwestią związaną z dzie-

dziczeniem jest również tzw. niegod-
ność dziedziczenia, albowiem spad-
kobierca niegodny zostaje wyłączony 
od dziedziczenia, tak jakby nie dożył 
otwarcia spadku.

Spadkobierca może być uznany 
za niegodnego jeżeli np. dopuścił się  
umyślnego ciężkiego przestępstwa 
przeciwko spadkodawcy, podstępem 
lub groźbą nakłonił spadkodawcę do 
sporządzenia lub odwołania testa-
mentu, umyślnie zniszczył, przerobił 
lub podrobił testament.

Sprawy spadkowe są prowadzone 
w sądzie rejonowym właściwym dla  
ostatniego miejsca zamieszkania 
spadkodawcy.

adwokat Paweł Wala

Aż 90% danych zgromadzonych w bazie BIK 
wskazuje na terminowe regulowanie zobo-

wiązań kredytowych przez Polaków. W przypadku 
10% osób ich historie kredytowe nie przedstawiają 
rzetelnych kredytobiorców. Wszyscy aktywni kre-
dytowo Polacy powinni znać „swój BIK”

Wielu z nas posiada więcej niż jeden kredyt. Spłaca-
my kredyty mieszkaniowe, gotówkowe, karty kredytowe, 
zakupy na raty oraz limity w koncie, poręczamy także 
kredyty swoim bliskim lub przyjaciołom - nierzadko 
wszystkie te działania prowadzimy w kilku bankach jed-
nocześnie. Nasza aktywność kredytowa jest rejestrowa-
na przez BIK, który otrzymuje od wszystkich banków 
i SKOK-ów aktualne i precyzyjne informacje o tym, jak 
radzimy sobie z naszymi kredytami*. I chociaż jesteśmy 
przekonani, że terminowo regulujemy wszystkie zobo-
wiązania, może się okazać, że bank nie udzieli nam ta-
kiego kredytu, o jaki wnioskujemy.

Od czego zależy zgoda banku na udzielenie kredy-
tu?

Wpływ na to ma wiele czynników, m. in. zdolność 
kredytowa - czyli nasza sytuacja zawodowa i osobista 
(jakie mamy dochody, ile osób na utrzymaniu) oraz na-
sza aktywność kredytowa (ile mamy kredytów). Spore 
znaczenie ma także nasza historia kredytowa - czyli to, 
jak regulujemy nasze zobowiązania.

Czym jest historia kredytowa w BIK?
Przed podjęciem decyzji o przyznaniu kredytu, banki 

i SKOK-i wery� kują naszą historię w BIK, która zawiera 
m.in. informacje o liczbie zaciągniętych kredytów oraz 
regularności i terminowości spłat. Nasza historia kredy-
towa pozwala na obliczanie oceny punktowej, tzw. sco-
ringu. Każdy z nas ma możliwość sprawdzenia swojej 
oceny punktowej i tego, jaką przybiera wartość. Scoring 

to inaczej ocena ryzyka, jakie bierze na siebie bank po-
życzając nam pieniądze. Im jest on wyższy, tym większe 
prawdopodobieństwo, że spłacimy kredyt. Ocena punk-
towa BIK przybiera wartości od 192 do 631 punktów, 
tą samą metodą jest obliczana dla banków i SKOK-ów. 
Dla konsumentów dodatkowo jest prezentowana w for-
mie gwiazdek, od 1 do 5. Ocenę punktową widzimy na 
naszym raporcie. Wiedza ta pomoże nam ocenić własne 
szanse na kredyt.

Dlaczego warto sprawdzać swoją historię kredy-
tową?

Jest to szczególnie ważne dla osób, które są aktywne 
kredytowo. - Monitorując regularnie historię kredytową 
mamy możliwość sprawdzenia, czy nie zostały zgłoszone 
opóźnienia w spłacie rat, których możemy być zupełnie 
nieświadomi. W przypadku wątpliwości możemy zwrócić 
się do instytucji, która przesłała informację o nas do BIK 
i po wyjaśnieniu sprawy prosić ją o dokonanie korekty- 
mówi Marcin Gozdek, ekspert Biura Informacji Kredy-
towej. - Osoby ceniące sobie wygodę mogą aktywować 
w BIK specjalne alerty i otrzymywać powiadomienia SMS 
i e-mail w przypadku nawet najdrobniejszych opóźnień 
- dodaje Marcin Gozdek.

Poznaj swój BIK
Każdy ma możliwość sprawdzania swojej historii 

kredytowej, szybko i bezpiecznie poprzez stronę www.
bik.pl. Wystarczy potwierdzić swoją tożsamość i pobrać 
raport. Uchroni to nas przed sytuacją, w której niewiel-
ka, zapomniana zaległość wynikająca np. z różnic kur-
sowych czy opłat manipulacyjnych - może wpłynąć na 
decyzję kredytową.

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie

tel: 790 202 232

W ielbiciele mięsnych potraw uśmiechają się 
na samą myśl o dobrze przygotowanym 

steku. Jednak czy taka potrawa, aby na pewno jest 
zdrowa?

Za co powinniśmy cenić wołowinę?
Przede wszystkim wołowinę warto włączyć do ja-

dłospisu ze względu na wysoką zawartość łatwo przy-
swajalnego białka, które stanowi budulec dla naszego 
organizmu. Ten rodzaj mięsa poleca się przede wszyst-
kim sportowcom, prowadzącym intensywne treningi. 
Warto zwrócić uwagę na ten rodzaj mięsa także z uwagi 
na niedużą zawartość tłuszczu. Co więcej, w znacznej 
części są to zdrowe tłuszcze nienasycone, mające bar-
dzo pozytywny wpływ na nasz organizm.

Jedząc wołowinę zapewnimy sobie także doskonałe 
źródło żelaza, które jest bardzo istotnym składnikiem 
hemoglobiny. Co ważne, żelazo zawarte w wołowinie 
jest najłatwiej przyswajane przez nasz organizm. Z tego 
względu powinny spożywać ją osoby zagrożone anemią 
oraz sportowcy, szczególnie podatni na niedobory tego 
pierwiastka. Aby zagwarantować jak najlepsze wchła-
nianie żelaza, warto łączyć czerwone mięso z innymi 
produktami (np. warzywami), które także zawierają 
pokaźne ilości tego pierwiastka.

Wołowinę warto również spożywać ze względu na 
zawartość niezwykle cennego kwasu linolowego. Na-
ukowcom udało się udowodnić, że związek ten sprzyja 
redukcji tkanki tłuszczowej, co jest bardzo dobrą wia-
domością dla wszystkich osób, które starają się zrzucić 
kilka zbędnych kilogramów. Ponadto, wołowina sta-
nowi również cenne źródło L-karnityny oraz alaniny. 
Pierwsza z tych substancji łagodzi skutki starzenia się 
organizmu oraz przyśpiesza metabolizm. Z kolei alani-
na poprawia wydajność pracy naszych mięśni. Warto 

również wiedzieć, że w wołowinie znajduje się dużo 
składników odżywczych, takich jak fosfor, witaminy 
z grupy B oraz wspominane wcześniej żelazo.

Jak wybrać dobrą wołowinę?
Aby móc w pełni skorzystać z dobrodziejstw pły-

nących z jedzenia wołowiny, powinniśmy zadbać żeby 
zjadane przez nas mięso było możliwie najlepszej jako-
ści. Warto pamiętać, że dobra wołowina jest wilgotna, 
a po naciśnięciu powraca do pierwotnego kształtu do-
piero po kilku chwilach. Dobrej jakości surowe mięso 
ma kolor od jasnoczerwonego poprzez czerwony, aż do 
ciemnoczerwonego (barwa mięsa jest zależna od rasy 
zwierzęcia) i jest lekko wilgotne. Mięso ma charaktery-
styczną marmurkowatość , czyli tłuszcz, który ma duży 
wpływ na jakość mięsa podczas obróbki termicznej.

Należy unikać mięsa, które ma ciemny kolor, z ciem-
nymi plamami lub żółtobrązowym tłuszczem, prawdo-
podobnie zwierzę było stare, chore lub mięso jest nie-
świeże. Jeżeli mamy ochotę na duszone mięso, dobrze 
jest wybrać mostek lub karkówkę.

Łata, antrykot lub polędwica jest idealna do piecze-
nia, gdzie łata bez kości świetnie pasuje do burgerów, 
Jeśli mamy chęć na grillowaną wołowinę, to dobrym 
pomysłem jest kupić steki z szpondra, antrykotu, mie-
lonej łopatki lub polędwicy. Do smażenia najlepszy jest 
stek z rostbefu, antrykotu, polędwicy i łaty. Goleń jest 
świetny na rosół lub na galaretę.

Przy wyborze mięsa dobrze jest zwrócić uwagę, ja-
kiej rasy było bydło, ponieważ do gotowania najlepsze 
walory smakowe są z krów hodowanych tylko dla mię-
sa. Najlepsze rasy to Limousin, Black Angus, Hereford, 
Charolaise czy Wagyu.

(rar)

Spadek Dlaczego, mimo regularnej spłaty rat, 
warto sprawdzać swój BIK?

Wołowina - jak wpływa na nasz organizm?

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Dzisiaj zapraszam na kotlety mielone przygo-
towane z łopatki wieprzowej oraz kaszy gry-

czanej otulone panierką z dodatkiem mielonych 
orzechów włoskich. Kotlety są aromatyczne, soczy-
ste i bardzo pożywne :)

Składniki:
- 800 g łopatki wieprzowej
- 100 g kaszy gryczanej
- 1 cebula biała
- 2 jajka
- 1 kajzerka
- 0,5 szklanki mleka
- 1 łyżeczka tymianku
- 1 łyżeczka majeranku
- 1 łyżka sosu sojowego
- sól do smaku
- pieprz czarny
- olej rzepakowy do smażenia
Panierka:
- bułka tarta
- zmielone orzechy włoskie

Przygotowanie:
Kaszę gotujemy w lekko osolonej wodzie i studzi-

my. Cebulę kroimy w kostkę i szklimy ją na oleju rze-
pakowym. Oczyszczoną łopatkę mielimy w maszynce 
do mięsa wraz cebulą i dodajemy do nich 2 żółtka, 
namoczoną w mleku bułkę, ostudzoną kaszę gryczaną, 
sos sojowy, tymianek i majeranek. Wszystko dokład-

nie mieszamy, a powstałą masę 
doprawiamy solą oraz świeżo 
zmielonym pieprzem.

Do powstałego farszu dla 
nadania mu soczystości i deli-
katności, dodajemy pianę ubitą 
z dwóch białek i delikatnie mie-
szamy. Porcję masy formujemy 
w dłoniach i obtaczamy je w 
panierce przygotowanej z bułki 
tartej wymieszanej z mielonymi 

orzechami włoskimi (w równych proporcjach).
 Kotlety smażymy na rozgrzanym oleju rzepako-

wym z obu stron na złoty kolor. Po usmażeniu odsą-
czamy je z nadmiaru tłuszczu na ręczniku papierowym 

i podajemy z ulubionymi dodatka-
mi np. puree ziemniaczanym i świe-
żą surówką.

Życzę smacznego! :)

Kuchareczka

Wiele osób w lutym i marcu 
wysiewa do doniczek na-

siona roślin, które wiosną mogą 
upiększyć ogród, balkon lub taras. 
Dzięki rozsadzie można uprawiać 
rośliny jednoroczne. Kwitną one 
długo, często do pierwszych 
przymrozków i zwykle są łatwe 
w uprawie. Warto więc poświęcić 
czas i wyhodować własne kwiaty 
na parapecie.

Właściwe podłoże
Decydującym czynnikiem o wła-

ściwych wschodach nasion jest 
odpowiednie podłoże. Ziemię do 
uprawy rozsady można nabyć w cen-
trum ogrodniczym. Jest to substrat 
torfowy zwany podłożem do wysie-
wu nasion. Mieszankę ziemi można 
również stworzyć samemu. Najlepiej 
spisuje się substrat torfowy, perlit 
i piasek w proporcjach 1:1:1. Ziemia 
nie powinna być zbytnio zbita. Aby 

ją rozluźnić przed wsypaniem do po-
jemnika rozdrobnijmy ją palcami lub 
najlepiej przesiejmy przez sito o du-
żych oczkach. Nie powinno się uży-
wać ziemi prosto z ogrodu. Zwykle są 
w niej bakterie i zarodniki grzybów 
powodujących choroby siewek. Jest 
zbyt zwięzła, co sprawia, że w czasie 
podlewania na powierzchni gromadzi 
się woda i nasiona gniją.

Nasiona najlepiej wysiewać do 
skrzynek, kuwet z otworami w dnie, 
donic lub tzw. multiplet, czyli plasti-
kowych tac z zagłębieniami w for-
mie małych doniczek. Powinniśmy 
zapewnić im również odpowiednią 
temperaturę około 18 C. Wyjątek 
stanowią takie rośliny, jak np.: nagie-
tek, czarnuszka, które kiełkują dobrze 
w temperaturze dużo niższej, 6–7°C.

Nasiona
Nasiona, z których chcemy uzy-

skać rośliny do swojego ogrodu, 

powinny być zaprawiane, czyli od-
każone. Dzięki temu unikniemy 
możliwości rozprzestrzenienia się 
chorobom, które niszczą siewki. Do 
tego celu wsypujemy do słoika, wraz 
z nasionami, Kaptan lub Zaprawę Na-
sienną T (w objętości 1/10 nasion). 
Zakręconym słoikiem potrząsamy 
tak długo, aż dany preparat oblepi 
nasiona.

Wysiew
Nasiona rozsypujemy równomier-

nie po całej powierzchni. Pamiętajmy 
o tym, że lepiej jest wysiać nasiona 
rzadko, niż gęsto. Zbyt zagęszczone 
siewki są wątłe, blade i wyciągnięte. 
Bardzo drobne nasiona np. Lobelii, 
nie wymagają przykrycia i pozosta-
wiamy je na powierzchni podłoża. 
Nasiona grubsze trzeba przykryć. 
W tym celu rozsypujemy przez sitko 
cienką warstwę drobnoziarnistego 
piasku lub podłoża używanego do sie-

wu. Przykrycie nie powinno być grub-
sze niż dwu lub trzykrotna wielkość 
nasion. Tak przygotowaną rozsadę od 
czasu do czasu spryskujemy zrasza-
czem, aby utrzymać odpowiednią wil-
gotność podłoża. Przykrywamy folią 
lub przezroczysta pleksi i ustawiamy 
na ciepłym, słonecznym miejscu, np. 
na parapecie. Kiedy nasiona zaczną 
kiełkować, zdejmujmy wszelkie okry-
cia nad nimi, aby dopuścić do nich jak 
najwięcej światła.

Pikowanie
Skiełkowane nasiona trzeba prze-

sadzić do nowych skrzyneczek lub 
doniczek, tak aby uzyskać rozsa-

dę krępą, nie wyciągniętą. Rośliny 
drobne pikujemy w rozstawie 3/3 cm, 
większe 5/5 cm lub 10/10 cm. Kwia-
ty, które źle znoszą przesadzanie, 
np. dalia z nasion, gazania, można 
wysiewać bezpośrednio do doniczek, 
o średnicy 5–7 cm i przerywać siew-
ki po wschodach, zostawiając jedną 
roślinę. Przepikowane rośliny nakry-
wamy na kilka dni cienką włókniną 
lub luźną folią i pozostawiamy w wid-
nym pomieszczeniu o temperaturze 
około 20°C. Po kilku dniach można 
przenieść rośliny na pełne słońce.

Wasz Ogrodnik

Sposób na przepyszne mielone

Jak zrobić w domu własną rozsadę?

15 marca 2016 r.

UDKA FASZEROWANE
 PESTKAMI Z DYNI

Składniki na 4 porcje:
- 3 łyżki oliwy z oliwek
- 1 łyżka czosnku
- sól
- pieprz
- suszona bazylia
- 4 „wyluzowane” udka z kurczaka
- 1 średnia cebula, pokrojona w - 
kostkę
- 1 łyżka masła
- 100 g świeżych, średnich piecza-
rek, pokrojonych w kostkę
- pół kajzerki
- pół kubka letniej przegotowanej 
wody
- 1 średnia marchewka, ugotowana
- 150 g obranych pestek z dyni
- 1 jajko
- natka pietruszki
- kilka wykałaczek
Wykonanie:
Do słoiczka wlać oliwę z oliwek, 
wcisnąć ząbek czosnku, dodać sól, 
pieprz i suszoną bazylię, zakręcić 
słoik i wstrząsnąć.

Przygotowaną marynatą natrzeć 
„wyluzowane” udka i wstawić do 
lodówki na 2 godziny.
Piekarnik rozgrzać do 180 stopni C.
Cebulę pokroić w drobną kostkę 
i zrumienić na łyżce masła, dodać 
pieczarki. Odstawić, aby przestygło.
Kajzerkę namoczyć w wodzie, od-
cisnąć i dodać do przestudzonych 
pieczarek z cebulą.
Marchew zetrzeć na tarce o dużych 
oczkach i dodać z pestkami dyni do 
farszu. Dodać jajko i wymieszać.
Farsz doprawić solą i pieprzem, 
wkroić natkę pietruszki.
Do wewnątrz udek nakładać cia-
sno farsz, zabezpieczyć wykałacz-
kami, żeby nie wypadł podczas 
pieczenia.
Udka włożyć do nagrzanego pie-
karnika i zapiekać z termoobie-
giem przez 35 minut (tu jeszcze 
przed pieczeniem).

Smacznego!

W tym tygodniu Pani Izabela poleca:
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Co na niebie? Ciekawe kon� guracje Księżyca, planet i gwiazd w marcu 2016 r.
W marcu nie zobaczymy już na niebie ani jasnej Wenus, ani Merkurego, przez co liczba ciekawych spotkań, 

w porównaniu do poprzednich miesięcy, bardzo się skurczy. Ale niedobór widowiskowych spektakli niebieskich 
zrekompensuje nam powiew nadchodzących cieplejszych dni i nocy, czego wyraźnym znakiem będzie marcowa 
zmiana czasu na letni.

21.03.2016
Tego wieczoru, jak tylko niebo dostatecznie ściemnieje, nisko nad wschodnim horyzontem pojawi się 

Księżyc krótko przed pełnią (97%) w towarzystwie jasnego Jowisza (-2,5mag). Parka będzie widoczna 
w południowo-wschodniej części gwiazdozbioru Lwa, a jej górowanie przypadnie na okolice godziny 23 
na wysokości ponad 40 stopni. W czasie górowania wzajemna odległość kątowa obiektów wyniesie nieco 
ponad 3 stopnie. Niestety, duży blask Księżyca przyćmi okoliczne gwiazdy i rozjaśni tło nieba, jednak jasny 
Jowisz będzie się wciąż pięknie prezentował, tworząc przyjemny widok, który z pewnością przyciągnie 
również wzrok osób nie związanych z astronomią. Zachód parki nastąpi już na jaśniejącym niebie, około 
godziny 5.30.

29.03.2016
W drugiej połowie nocy 28/29 marca (czyli już 29.03), będziemy świadkami najładniejszego spotkania 

niebieskiego w tym miesiącu. Jeśli skierujemy wzrok nisko nad południowo-wschodni horyzont, zoba-
czymy tam Księżyc przed ostatnią kwadrą (75%), na zachód-południowy zachód od niego, w odległości 
4 stopni, widoczny będzie czerwonawy Mars (-0,4mag), a na południowy wschód od Księżyca bez trudu 
dostrzeżemy żółtawego Saturna (0,4mag) oddalonego o 7,5 stopnia. Spotkanie będzie miało miejsce na 
pograniczu gwiazdozbiorów Wężownika i Skorpiona, a widoku dopełni czerwonawy Antares (1mag), 
widoczny niecałe 9 stopni na południowy zachód od Księżyca. Jednak aby trio stało się wyraźnym kwar-
tetem, będziemy musieli poczekać do godziny 3. Najbardziej wytrwali obserwatorzy, którzy wytrzymają 
do godziny 5, lub ci,  którzy po prostu wstaną wcześniej nie zarywając całej nocy, będą mogli podziwiać 
górowanie tego malowniczego kwartetu księżycowo-planetarno-gwiezdnego, tworzącego dość regularny 
trapez przechylony w prawo, lub jak kto woli, spłaszczony krzyż, na wysokości około 15 stopni (środek 
trapezu/krzyża). W czasie górowania wzajemne położenie obiektów wyglądać będzie następująco, w sto-
sunku do Księżyca wyznaczającego północny wierzchołek przechylonego trapezu: Mars 4,5 stopnia na 
południowy zachód, Saturn niecałe 6,5 stopnia na południowy wschód, Antares 8,5 stopnia na południe. 

To spotkanie będzie też świetną okazją dla początkujących miłośników astronomii do wychwycenia 
różnic w wyglądzie Marsa i Antaresa, które będą miały podobną jasność i barwę. Zwróćcie uwagę, że Mars 
(planeta) świeci zdecydowanie spokojniejszym blaskiem niż nieustannie migoczący Antares (gwiazda). Po-
wodem jest różnica w rozmiarach kątowych tych obiektów na niebie. Blask punktowej gwiazdy jest bardziej 
podatny na wpływ turbulencji w atmosferze ziemskiej niż blask malutkiej, lecz jednak nie punktowej, tarczy 
planety. Różnica stabilności blasku jest najprostszym sposobem obserwacyjnym odróżnienia gwiazdy 
od planety. 28 i 30 marca również będzie okazja do podziwiania tego kwartetu, ale z innym położeniem 
Księżyca. 28.03 Księżyc w fazie 82% będzie widoczny na zachód od Marsa i Saturna, a 30.03 (faza 65%) 
przesunie się na wschód od planet.

Pamiętajmy również o wiosennym okresie korzystnej widoczności światła popielatego „młodego” 
Księżyca. Wieczorami, dzięki korzystnemu nachyleniu ekliptyki względem horyzontu, wąski sierp Księ-
życa z dnia na dzień pnie się stromo po nieboskłonie, dzięki czemu delikatne światło popielate pięknie 
wyróżnia się na tle ciemniejącego nieba. Szybkie nabieranie przez Księżyc wysokości w deklinacji to również 
okazja do podjęcia prób dostrzeżenia jak najwęższego sierpa księżycowego świeżo po nowiu, co może być 
ciekawym i emocjonującym zadaniem obserwacyjnym. W tym miesiącu pierwszym wieczorem do podjęcia 
ekstremalnie trudnej próby uchwycenia Księżyca w fazie 0,5% był 9 marca, a okres od 10 do 13 marca 
upłynął pod znakiem dobrej widoczności światła popielatego. Dodatkowo, wieczorem 13 marca Księżyc 
był widoczny niecałe 10 stopni od Plejad.

• Merkury, ze względu na wyjątkowo niekorzystne położenie na ekliptyce względem Słońca, będzie 
praktycznie przez cały miesiąc niedostępny dla obserwacji amatorskich. Najpierw, przez ponad dwie dekady 
miesiąca będzie „gonił” Słońce wschodząc praktycznie razem z nim, by 24 marca osiągnąć koniunkcję gór-
ną. Po niej, planeta nie zdąży się jeszcze „podnieść” na ekliptyce i uciec Słońcu. Na widoczność wieczorną 
Merkurego musimy poczekać do kwietnia.

• Wenus, mimo dużej jasności, podzieli los Merkurego i również praktycznie nie będzie widoczna 
w marcu. Jednak z powodu mniejszej prędkości kątowej, Wenus nie zdoła nawet „dogonić” Słońca i do 
końca miesiąca będzie wędrować po jego zachodniej stronie, wschodząc wraz z naszą Gwiazdą Dzienną.

• Mars widoczny będzie w drugiej połowie nocy. Miesiąc rozpocznie w gwiazdozbiorze Wagi, 4 stop-
nie na południe-południowy wschód od gwiazdy γ Lib (3,9mag). W połowie miesiąca Czerwona Planeta 
przekroczy granicę ze Skorpionem, by pozostać w nim już do końca marca. Na początku miesiąca Mars 
będzie wschodził przed godziną 1, a wypatrzymy go nad południowo-wschodnim horyzontem. Do 26 
marca godzina wschodu Marsa przesunie się na okolice północy, ale ze względu na zmianę czasu na letni, 
27 marca znów przesunie się ona na 1. Jego odległość kątowa od Słońca systematycznie się powiększa, 
jednak nie wpłynie to na zdecydowaną poprawę jego widoczności, co potęguje fakt, że planeta przemierza 
obecnie najniższe partie ekliptyki. W połowie marca Mars będzie górował około godziny 4.30 na wysokości 
niecałych 20 stopni. Będzie wtedy tworzyć ładny trójkąt z żółtawym Saturnem i czerwonawym Antaresem 
(patrz również dział zjawisk). Przez cały miesiąc zachód Marsa będzie następował już po wschodzie Słońca. 
Jasność Marsa w marcu wyraźnie wzrośnie z 0,3 do -0,5 magnitudo. Warto wspomnieć, że 16 marca Mars 
przejdzie bardzo blisko bardzo ładnej gwiazdy podwójnej β Sco (2,6+4,9 magnitudo). Ich wzajemna odle-
głość kątowa wyniesie mniej niż 9 minut łuku! Natomiast 21 marca Mars przejdzie poł stopnia na południe 
od kolejnej gwiazdy podwójnej, ν Sco (4,3+6,5 magnitudo). Zachęcam do obserwacji i „odkrywania” dla 
siebie tych wspaniałych par gwiezdnych przy okazji obserwacji Marsa.

• Jowisz kontynuuje ruch wsteczny na tle gwiazd południowo-wschodniej części konstelacji 
Lwa i 8 marca osiągnie opozycję. To najlepszy czas na obserwacje i próby sfotografowania tego gazowego 
olbrzyma oraz zjawisk w systemie jego czterech najjaśniejszych księżyców. Miesiąc planeta rozpocznie 
bardzo blisko gwiazdy σ Leo (4mag), którą minie 3 marca w odległości zaledwie 14 minut łuku. Do końca 
miesiąca Jowisz przesunie się w kierunku gwiazdy χ Leo (4,6mag). Jak przystało na planetę w okolicy 
opozycji, Jowisz będzie w marcu widoczny praktycznie przez całą noc, górując około północy na wysokości 
ponad 40 stopni. Jowisz jest obecnie najjaśniejszym obiektem „gwiazdowym” na nocnym niebie, osiągając 
blask -2,5 magnitudo, i trudno będzie go pomylić z innym obiektem. Pod koniec miesiąca jasność planety 
minimalnie spadnie, do -2,4 magnitudo.

• Saturn wciąż powoli przemierza najniższe partie ekliptyki w gwiazdozbiorze Wężownika i widoczny 
jest w drugiej połowie nocy. Na początku miesiąca będzie wschodził około godziny 2.30. Znajdziemy go 
nisko nad południowo-wschodnim horyzontem, a z jego identy� kacją nie powinno być żadnych trudności. 
Planeta przebywa obecnie mniej więcej na linii łączącej Antaresa (α Sco) i gwiazdę η Oph (2,5mag). Przez 
większą część marca Saturn będzie górował już na jasnym niebie, ale w ostatnich dniach miesiąca sytuacja 
się poprawi i górowanie będzie miało miejsce na jeszcze w miarę ciemnym niebie, na wysokości nieco ponad 
15 stopni (ostatniej nocy marca Saturn będzie górował chwilę po godzinie 5). Do nocy 26/27.03 moment 
wschodu planety przesunie się na godzinę 0.30, jednak po zmianie czasu na letni, wróci na godzinę 1.30. 
Jasność Saturna w marcu wzrośnie nieznacznie z 0,5 do 0,4 magnitudo, a pod koniec miesiąca Saturn 
zwolni, by 26 marca, zatrzymać się w rektascensji, rozpoczynając ruch wsteczny ku opozycji.

Marcin Siudziński – [ASTRONOMIA] 

Wyślij mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT – Patrząc w NIEBO” i podaj 
swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer czasopisma ASTRONOMIA. Naprawdę 
warto – dziesiątki ciekawych artykułów, wspaniałe zdjęcia i mapy nieba! 

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
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Pogoda dla naszego powiatu 
ładna pogoda w środku tygodnia, zimniej na weekend

Wtorek 15.03.: 4 stopnie C, opady deszczu ze śniegiem

Środa 16.03.: 7 stopni C, niebo prawie bezchmurne

Czwartek 17.03.: 10 stopni C, słonecznie

Piątek 18.03.: 7 stopni C, małe zachmurzenie

Sobota 19.03.: 6 stopni C, zachmurzenie umiarkowane

Niedziela 20.03.: 6 stopni C, słabe opady deszczu

Opracowała: -MaM-

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

Izabeli (im. 16.03.)
Kobieta nosząca to imię ma 

ogromny temperament, który spra-
wia, że emocje niemal się w niej gotu-
ją. Poza tym jest też bardzo wrażliwa 
i wszystko odczuwa do głębi.

Kiedy ktoś ją zrani, na pewno 
długo będzie do siebie dochodzić 
i możliwe, że osoba ta już nigdy nie 
zdobędzie jej zaufania nawet jeśli bę-
dzie się bardzo starać, jeśli zaś sama 
popełni jakiś błąd, następnym razem 
będzie odczuwać ogromny lęk, że 
znów jej się to przydarzy.

Zbigniewowi (im. 17.03.)
Mężczyzna noszący to imię wy-

różnia się spośród innych osób swoją 
wielką stanowczością, dzięki której 
jest znany w swoim otoczeniu jako 
człowiek, który nie rzuca słów na 
wiatr i wiadomo, że jeśli coś sobie 
postanowi albo komuś coś obieca, to 
na pewno dotrzyma danego słowa.

W dodatku jest bardzo zrów-
noważony i naprawdę ciężko jest 
wyprowadzić go z równowagi. Daje 
mu to wielką przewagę nad osobami, 
które w trudnych sytuacjach szybko 
tracą głowę, bowiem on nigdy, nawet 
w chwilach najwyższej ekscytacji czy 
największego stresu, nie pozwala so-
bie na nieprzemyślane zachowania.

Patrykowi (im. 17.03.)
Ważna jest dla niego wiedza i 

stara się stale poszerzać horyzonty, 
co w jego przypadku nie jest łatwe, 
bo ciężko jest mu znaleźć na to czas 
w swym napiętym grafiku. Z tego po-
wodu nie ślęczy nad książkami, ale 
stara się czerpać jak największe ilo-
ści wiedzy z otaczającego go świata 
i chętnie angażuje się w nowe rzeczy 
oraz zgłębia zupełnie nowe dziedzi-
ny. Trzeba przyznać, że ma do tego 
spore zacięcie i żyłkę odkrywcy, któ-
rą w sprzyjających okolicznościach 

może wykorzystać do zrobienia wiel-
kiej naukowej kariery.

Józefowi (im. 19.03.)
Józef wyróżnia się wieloma zdol-

nościami, których nie prezentują inni 
ludzie. Przede wszystkim ma bardzo 
mocno rozbudowaną intuicję, z któ-
rej podpowiedzi chętnie korzysta, 
wzmacniając jej siłę i powodując, że 
oddaje mu wielkie zasługi w codzien-
nym życiu i w najważniejszych sytu-
acjach. Dobrze zna się na ludziach, 
mimo iż nigdy ludzkie charaktery 
nie są przedmiotem jakichś jego 
specjalnych studiów – wydaje się, że 
przychodzi z tą wiedzą na świat i za-
wdzięcza ją też w dużej mierze swojej 
nieprzeciętnej przenikliwości. Dzię-
ki temu doskonale nawiązuje mu 
się kontakty, a nawet współpracę z 
obcymi ludźmi, których szybko sobie 
zjednuje i niejednokrotnie nawiązuje 
z nimi prawdziwe przyjaźnie.

Bogdanowi (im. 19.03.)
Bez wątpienia najważniejszą ce-

chą w charakterze Bogdana jest jego 
umiłowanie domowego ogniska. Jest 
typowym domatorem i bardzo nie-
chętnie opuszcza dom, gdyż najlepiej 
czuje się we własnych pieleszach. 
Ceni sobie wygodne, beztroskie ży-
cie. Ma wiele drobnych nawyków, 
które składają się na jego codzien-
ne rytuały i jeśli któregoś z tych 
elementów kiedyś zabraknie, czuje 
się bardzo niedobrze i ma poczucie, 
że traci stabilność. Jest także na 
tyle wrażliwy, że bardzo łatwo jest 
go zranić, a każde złe słowo, nawet 
wypowiedziane nieopatrznie, długo 
rozpamiętuje i wszystko to jest dla 
niego bardzo bolesne. Jeśli ktoś da 
mu odczuć, że ma jakoweś wady, 
może nawet wpędzić go w całkowitą 
depresję, z której następnie nie bę-
dzie mu łatwo się otrząsnąć.

18 marca – Europejski Dzień Mózgu
Ludzki mózg to najbardziej złożony organ na świecie. 

To właśnie on całkowicie steruje naszym życiem, emo-
cjami czy pamięcią. Nic więc dziwnego, że doczekał się 
swojego święta. A co o nim wiemy?

1. Mózg pochłania naszą energię
Mózg to najbardziej energochłonny organ naszego 

ciała. Chociaż stanowi tylko 2 proc. naszej wagi, to zu-
żywa nawet do 20 proc. energii. Cała ta moc jest mu 
potrzebna do utrzymania naszych szarych komórek 
w zdrowiu. Mózg zużywa też sporo energii na wysyłanie 
impulsów energetycznych, które pozwalają na komuni-
kację między poszczególnymi komórkami. 

2. 100 miliardów neuronów
Każdy mózg ma ok. 100 miliardów neuronów! Cał-

kiem sporo, prawda? To aż 16 razy więcej niż liczba ludzi 
na Ziemi. 

3. 90% proc. mózgu działa non stop
Ludzie nie używają tylko ok. 10 proc. części swojego 

mózgu. Chociaż wiele osób powtarza, że nie wykorzystu-
jemy jego możliwości, to jest to nieprawda.

4. Mózg to woda
Wiedzieliście, że mózg składa się w 75 proc. z wody? 

Czyżby o to chodziło w tym całym „robieniu wody z mó-
zgu”?

5. Stres zmienia rozmiar mózgu
Okazuje się, że stres to czynnik, który najbardziej 

wpływa na zmiany w mózgu. Najgorsze, że może on do-
prowadzić do zmniejszenia jego objętości. Chyba czas 
poświęcić chwilę na relaks.

6. Ziewanie ochładza mózg
Ziewanie to sposób organizmu na ochłodzenie prze-

grzanego mózgu. Dodatkowo, jeśli narząd nie dostanie 
wystarczającej ilości tlenu, to ziewanie pomoże mu w 
nadrobieniu tych niedoborów. Bez tlenu komórki mózgu 
zaczynają umierać po 4 do 6 minut. 

7. Mózg zapali żarówkę
Mózg produkuje wystarczającą ilość energii, żeby za-

palić żarówkę. Jeśli jesteśmy obudzeni, to jest to średnio 
od 30 do 35 watów.

19 marca – Dzień Wędkarza
Miłośnicy wędkowania długo czekali na swoje świę-

to – Dzień Wędkarza obchodzony jest dopiero od 2008 
roku. Łowienie ryb było niegdyś warunkiem przetrwa-
nia – do dziś niektóre lokalne społeczności, na przykład 
w Ameryce Południowej czy na Antarktydzie, żywią się 
praktycznie wyłącznie tym, co sami zdołają złapać. Jest 
jednak różnica między rybołówstwem a wędkarstwem. 
To drugie jest formą sportu, w dodatku jednym z najstar-
szych. W starożytnym Rzymie na przykład na łowienie 
dla przyjemności mogli pozwolić sobie tylko najbardziej 
zamożni. W Polsce wędkowanie czysto rozrywkowe za-
częło zdobywać popularność pod koniec XIX wieku, wte-
dy też powstały pierwsze kluby zrzeszające miłośników 
rekreacji z wędką w ręku. Z czasem rozwinęły się roz-
maite metody wędkowania, takie jak spinning, metoda 
spławikowa czy spławikowo gruntowa. Obecnie profe-
sjonalny sprzęt wędkarski to niemały wydatek. Najlepsi 
oczywiście nie muszą się przejmować pieniędzmi, bo 
profesjonalne ligi umożliwiają czołowym wędkarzom 
zapewnienie sobie pokaźnych dochodów. W większości 
miejsc na świecie organizowane są turnieje i konkursy, 
a samo wędkarstwo jest regulowane według ściśle okre-
ślonych praw na poziomie krajowym. Ponadto od 1912 
rekordy rejestruje Międzynarodowy Związek Zawodów 
Rybackich. Obecnie Polski Związek Wędkarski ma około 
600 tysięcy członków. Choć powszechnie wędkarstwo 
uważane jest za męski sport, na przestrzeni ostatnich 
lat można dostrzec nieco więcej kobiet z wędką w ręku. 
Być może ten stan rzeczy ma swoje korzenie w dawnej 
tradycji, kiedy to mężczyźni byli łowcami i ich rolą było 
zapewnieni pożywienia rodzinie. Dziś jednak niewie-
le złowionych przez wędkarzy ryb ląduje na stole – 
większość wraca do swojego naturalnego środowiska. 
W przypadku wyjątkowo dużego okazu, rybę czeka zwy-
kle jeszcze krótka sesja zdjęciowa.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

Ruchome święto, które przypada zawsze w niedzielę 
przed Wielkanocą. Jak podają wszystkie cztery ewange-
lie, na około tydzień przed zmartwychwstaniem Jezus 
przybył do Jeruzalem. Lud, widząc go jadącego na 
niewielkim osiołku, wyszedł mu za spotkanie i witał 
z radością, kładąc na jego drodze szaty oraz gałązki. Na 
pamiątkę tego wydarzenia właśnie tydzień przed Wiel-
kanocą święci się w kościołach palmy. Tradycja ta obec-
na jest w Polsce już od średniowiecza. Palmy – jako że 
nie występują naturalnie w naszym klimacie – są zwykle 
przygotowywane z gałązek wierzby, niekiedy również 
z bukszpanu, borówki czy cisu. W kilku polskich miej-
scowościach odbywają się nawet coroczne konkursy, w 
których wybierane te najpiękniejsze i najbardziej oka-
załe palmy. Rekordowa „gałązka” powstała w Lipnicy 
Murowanej w woj. wielkopolskim w 2010 roku – ważyła 
ponad 200 kg i miała aż 34 metry wysokości. Zgodnie 

z katolicką tradycją w Wielką Sobotę palmy są palone, 
aby popiół z nich mógł zostać użyty w czasie obchodów 
Środy Popielcowej w następnym roku. Niedziela Palmo-
wa, choć pełna radosnych barw, to w istocie poważne 
w swojej wymowie święto, które w Kościele rozpoczyna 
ostatni tydzień Wielkiego Postu, czyli przygotowań do 
śmierci i zmartwychwstania Jezusa. Z inicjatywy pa-
pieża Jana Pawła II w Niedzielę Palmową obchodzony 
jest również Światowy Dzień Młodzieży. W niektórych 
kościołach na świecie, na przykład w Rosji czy na Filipi-
nach, w Niedzielę Palmową na ulicach organizowane są 
inscenizacje przybycia Jezusa do Jerozolimy. W innych, 
mniej religijnych miejscach, przyjęły się jeszcze bardziej 
egzotyczne zwyczaje – w Finlandii na przykład dzieci 
przebierają się za czarownice i chodzą od drzwi do drzwi 
w poszukiwaniu smakołyków.

Niedziela Palmowa
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MOTORYZACYJNE:

SPRZEDAM:

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. 

zamek, wsp. kierownicy, szyberdach, alu-

felgi, pod. powietrzne, ABS, zielony meta-

lik, diesel, cena do negocjacji, tel: 727 427 

856 [11.03.] 

VW Golf IV, 99r., poj. 1,4, ważny przegląd 

i OC, 5-drzwiowy, wsp. kierownicy, hak, 

ABS, cent. zamek, do poprawek lakier-

niczych, cena: 4 500 zł, tel: 782 019 903 

[11.03.]

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.03.]

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, 3-drzwiowy, 

wsp. kierownicy, ABS, el. szyby, klimaty-

zacja, cent. zamek, nowy akumulator, po 

przeglądzie, ubezpieczenie, z małym prze-

biegiem 160 tys. km, oryginalne radio, au-

tko zadbane, kierowca kobieta niepaląca, 

cena: 6 000 zł do negocjacji, tel: 665 304 

404 [11.03.]

VW Golf 1.9(hatchback), 105kM, 07r., 

5-drzwiowy, metalik, 175 tys. km, cent. 

zamek – 2 klucze, pod. powietrzne,el. 

Szyby, klimatyzacja manualna, nawigacja 

GPS, radio fabryczne, alufelgi, 2 komplety 

kół, bezwypadkowy, serwisowany w ASO, 

zarejestrowany w Polsce, tel: 721 286 216 

[11.03.]

Seat Ibiza, 1,9tdi 130KM, 02r., 3-drzwio-

wy, czarny metalik, cent. zamek, klimaty-

zacja, alufelgi, abs, asp, cena: 9 500 zł, tel: 

785 545 200 [11.03.]

Motor DAELIM VS Evolution, 125cm3 na 

kat. B, 8 000 km, ciemny granat, chrom, 

cena: 3 500 zł, tel: 669 822 982 [11.03.] 

Nissan Almera II N16, 05 r., 1.5 DCI, 137 

tys. km, 4/5 drzwi, srebrny, hatchback, 

centralny zamek, wsp. kierownicy, pod. 

powietrzne, ABS, klimatyzacja, el. szyby, 

pierwszy właściciel, zarejestrowany, CB ra-

dio, zadbany, marzec 2016 wymiana oleju 

i � ltrów, 2014 wymiana rozrządu, tel: 667 

388 877 [11.03.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 12 r., gra-

natowy, udokumentowany w książce ser-

wisowej przebieg 202 tys. km., bogate wy-

posażenie, auto zadbane, cena: 28 400 zł, 

tel: 663 034 016 [11.03.]

Renault Scenic, 1.9 DCI, 03r., 240 tys. km, 

wsp. kierownicy, ABS, klimatyzacja, kon-

trola trakcji, cent. zamek, el. lusterka i el. 

szyby x 4, światła przeciwmgielne, radio 

cd, 6-cio biegowa skrzynia biegów, pasek 

rozrządu wymieniany w 2016r, pierwszy 

właściciel w Polsce od 2011r., stan bdb., 

tel: 661 439 613 [11.03.] 

Renault Megane, 07r., 1,5 diesel, kombi, 

stan dobry, tel: 660 706 469 [4.03.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [4.03.] 

Renault Twingo, 1,2, 00r., cent. zamek, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, 4 x airbag, 

otwierany dach, immobilizer, pierwszy 

właściciel, kobieta, auto bez wkładu, cena: 

3 200 zł do negocjacji, tel: 502 519 972 

[4.03.]

VW Polo, 97r., 1.6 benzyna, zielony, 

3-drzwiowy, pod. powietrzne, ABS, wsp. 

kierownicy, alufelgi, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 724 955 497 [4.03.]

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

VW lt, 04r., 2,5 tdi, 9-osobowy, średni i 

wysoki, zarejestrowany, cena: 18 500 zł, 

tel: 508 165 098 [4.03.]  

Renault Tra� c/Vivaro, 2,0 dci, 08r., 1 700 

zł, tel: 508 165 098 [4.03.] 

Fiat Grande Punto, 1.3JTD, 08r., 

5-drzwiowy, 143 tys. km,  ABS, wspoma-

ganie city, klimatyzacja, el. przednie szyby 

i lusterka, koła zimowe, tel: 888 404 760 

[4.03.] 

Opel Corsa C, 00r., poj. 1,0 benzyna, 163 

tys. km, kolor jasny niebieski, 3-drzwio-

wy, cena: 4 800 zł do uzgodnienia, cent. 

zamek, el. lusterka, auto w pełni sprawne, 

zadbane, świeżo po przeglądzie, tel: 665 

426 835 [14.03.] 

Renault Clio II Lift, 02r., 1.5 dci 80KM, 

275 tys. km, bez wkładu � nansowego, 

średnie spalanie 4,5l, cena: 5 500 zł do ne-

gocjacji, tel: 792 593 676 [4.03.] 

VW Golf III, 97r., 1,4 benzyna, 5-drzwio-

wy, el. szyberdach, wsp. kierownicy, hak, 

abs, stan dobry, cena: 3 200 zł do uzgod-

nienia, tel: 721 775 345 [4.03.] 

Opel Corsa B, 1,2 benzyna, 5-drzwiowy, 

96r., czerwony, cena: 2 200 zł, tel: 669 666 

142 [4.03.] 

Renault Scenic II, 05r., 1,9 dci, bogate wy-

posażenie, 7-osobowy, cena: 13 500 zł do 

negocjacji, tel: 660 017 579 [4.03.] 

Daewoo Nexia, 96r., 5-drzwiowy, czer-

wony, 133 tys. km, hak, gaz – nowa butla, 

po przeglądzie, ubezpieczenie do 2017r., 

garażowany, konserwowany, zadbany, nie 

wymaga wkładu � nansowego, cena: 3 100 

zł, do negocjacji, tel: 693 343 379 [4.03.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 167 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alufe-

lgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, tel: 

695 910 482 [26.02.]

Renault Megane, hatchback, 1.6, benzyna/

gaz, 96r., wsp. kierownicy, el. szyby, cent. 

zamek, pod. powietrzne, klimatyzacja, el. 

szyby, radio, cena: 1 800 zł, tel: 661 382 

436 [26.02.] 

Fiata Seicento poj.1100cm3, 03r., kolor 

biały, 228 tys. km, nieuszkodzony lub za-

mienię na przyczepkę samochodową, cena: 

1 600 zł, tel: 723 239 393 [26.02.]

Opel Astra 1,6 benzyna,101 KM, 99r. 

Czerwony, 3-drzwiowy, 192 tys. km, ABS, 

klimatyzacja, cent. zamek, pod. powietrz-

ne, el. szyby, rozrząd po wymianie, OC i 

przegląd ważne do lipca, cena: 4 500 zł do 

negocjacji, tel: 600 733 138 [19.02.]

Citroen C2, VTR 1.4, 04r., klimatronic, 

ABS, pod. powietrzne, cent. zamek z pi-

lotem, el. szyby i lusterka, regulowane 

fotele, radio CD, wsp. kierownicy, fotele 

kubełkowe, halogeny, książka serwisowa, 

2 kluczyki, tel: 692 887 826 [19.02.]

Renault Grand Scenic, 08r., wszystko 

sprawne, sprowadzony, kolor biały, cena: 9 

300 zł, tel: 665 241 481 [19.02.]

Renault 19, 94r., 1,7 benzyna, zarejestro-

wany do końca roku, hak, szyberdach, ra-

dio, opony zimowe i letnie z felgami, stan 

dobry, cena: 1 500 zł, tel: 888 913 371 

[19.02.]

Skoda Fabia, 01r., 1.4 MPI +LPG, 117 tys. 

km, zarejestrowana. el. szyby, wspomaga-

nie, c. zamek, hak, radio cd, cena: 7 500 zł, 

tel: 605 582 188 [19.02.]

Volvo V40 1.6 benzyna, 202 tys. km, bar-

dzo bogate wyposażenie, zarejestrowany, 

cena: 6 500 zł, tel: 609 136 309 [19.02.]

Golf III, 95r., 1,9td, hak, tel: 785 230 400 

[19.02.]

VW Polo 1.0, 96r., w ciągłej eksploatacji, 

przegląd ważny do 24.03.2016r., OC waż-

ne do 14.03.2016r., lekko przytarty prawy 

przedni błotnik, sprowadzony z Niemiec 

w 2007r., 1 właściciel w Polsce, ABS, 2xA-

irbag, el. lusterka, wsp. kierownicy, pod-

grz. przednie fotele, el. szyberdach, cena: 

1 200zł do negocjacji, tel: 669 328 203 

[19.02.]

Fiat Seicento, sport, tel: 62 731 53 51 

[19.02.]

Peugot 406, poj.1.8, srebrny, 01r., cena: 7 

200 zł, tel: 728 982 153 [19.02.]

 CZĘŚCI I INNE:

Uchwyt na dach do jednego roweru, cena: 

60 zł, tel: 781 253 398 [11.03.] 

2 nowe opony letnie na felgach 

185x60/14’’, cena:  200zł oraz komplet felg 

14’’, cena: 200 ł, tel: 601 658 867 [11.03.]  

Radio samochodowe do VW Golfa V lub 

Passata z szu� adką na rożne rzeczy, MP3 i 

CD, tel: 692 051 260 [11.03.]

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [11.03.]

Felgi aluminiowe 16” do Toyoty Verso, 

cena: 600 zł, tel: 603 121 088 [11.03.] 

Koła 12,5 x 18, tel: 885 340 423 [11.03.] 

VW Golf III (1993r) - lewe lusterko (elek-

tryczne,podgrzewane), licznik (1.6 benzy-

na), silnik przednich wycieraczek, tel: 691 

619 708 [4.03.]

Przyczepka do remontu, zarejestrowana, 

cena: 600 zł, tel: 697 872 603 [4.03.] 

4 x alufelgi ATT 5,5x100x14 H2, tel: 605 

355 001 [4.03.] 

Opony Dębica Navigator, całoroczne, 

165/70/14, tel: 509 773 206 [26.02.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[26.02.]

NIERUCHOMOŚCI:

SPRZEDAM:

Mieszkanie o pow. 37,5m2, dwa poko-

je, umeblowana kuchnia + sprzęt agd, 

po remoncie, balkon, piwnica, III piętro, 

Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 537 588 

942 [11.03.]

Połowę bliźniaka o pow. 154m2, 5 pokoi, 

działka 550m2, cena: 255 000 zł do nego-

cjacji, Olszyna ul. Spacerowa, tel: 732 618 

663 [11.03.] 

Nowy dom o pow. 100m2, działka pięknie 

zagospodarowana o pow. 600m2, 3 po-

koje, garaż, wszystkie media, w centrum 

Ostrzeszowa, ul. Klasztorna, tel: 884 030 

470 [11.03.] 

Działka o pow. 1ha, pod plac manewrowy, 

składowisko, złomowisko, bazę transpor-

tową, magazyny, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [11.03.] 

Działki budowlane o pow. 1050m2, prąd, 

woda, wydane W-Z, cena: 18 500 zł, kupu-

jący nie płaci podatku PCC, Komorów, tel: 

534 533 535 [11.03.] 

Działka o pow. 1200m2, wszystkie media, 

blisko szkoły i centrum miasta, przy dro-

dze asfaltowej, Ostrzeszów, ul. Wieluńska, 

tel: 506 280 285 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 34m2, kuchnia z 

oknem, duży pokój, łazienka z wanną, 

balkon, piwnica, do zamieszkania od za-

raz, idealne pod wynajem, nisko czynsz, II 

piętro, Ostrzeszów, Os. zamkowe, tel: 732 

618 667 [11.03.] 

Działka budowlana o pow. 930m2, prąd, 

woda przy działce, wydane W-Z, cena: 35 

000 zł, Ostrzeszów-Pustkowie, ul. Srebr-

na, tel: 732 618 702 [11.02.] 

Działki budowlane w Bierzowie, cena: 

28zł/m2, tel: 537 588 943 [11.03.] 

Działki budowlane 1000m2, prąd, woda, 

800m od zalewu, cena: 43 000 zł, ul. La-

wendowa, Kobyla Góra, tel: 534 533 504 

[11.03.] 

Nowy dom o pow. 163m2, 6 pokoi, garaż, 

dodatkowo budynek gospodarczy z ga-

rażem dwustanowiskowym, Olszyna, ul. 

zachodnia, cena: 315 000 zł do negocjacji, 

tel: 536 870 169 [11.03.] 

Dom o pow. 160 m2, działka 560m2, 6 po-

koi, zlokalizowany na spokojnym osiedlu 

w Ostrzeszowie, idealny dla dwóch rodzin 

lub jako dom z częścią usługową np. gabi-

net lekarski, kosmetyczka, Ostrzeszów, ul. 

Zubrzyckiego, tel: 534 704 006 [11.03.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

cena: 220 000 zł do negocjacji, Ostrze-

szów, tel:  534 704 003 [11.03.]

Działki inwestycyjne w Ostrzeszowie 

o pow. 2500 m2, 5000m2, 9000m2 i 

11000m2, objęte planem, dojazd dla Ti-

rów, Ostrzeszów, tel: 733 830 630 [11.03.]

Działka o pow. 834 m2 z rozpoczętą budo-

wą domu o pow. 135 m2 + projekt domu, 

przy lesie, gaz, prąd, woda, kanalizacja, 

cena: 95 000 zł do negocjacji, , ul. Granicz-

na, Ostrzeszów, tel: 732 618 669 [11.03.]

Dom o pow. 144 m2, 5 pokoi, na spokoj-

nym osiedlu, działka ładnie zagospoda-

rowana o pow. 290 m2, budynek gosp. z 

możliwością wykorzystania, atrakcyjna 

lokalizacja, cena: 239 000 zł do negocjacji, 

Ostrzeszów, ul. Podmiejska, tel: 534 704 

014 [11.03.]

Dom o pow. 290 m2, 8 pokoi, dodatkowo 

budynek magazynowy i 2 garaże, 2 osob-

ne wejścia dają możliwość zamieszkania 

dwóch rodzin, działka 1634 m2 z ładnym 

ogrodem, idealna lokalizacja na siedzi-

bę � rmy, przychodnię, hotel, restaurację  

motel, hostel,  dobra widoczność z DK11 

blisko centrum, ul Kościuszki/Kąpielowa,  

tel:  881 784 649 [11.03.]

Las sosnowy w Kobylej Górze, pow. 3 ha, 

wiek 87/67 lat, działka znajduje się przy 

drodze wojewódzkiej, 1km od zalewu, 

500m od centrum, obok wszystkie media, 

cena: 100 000zł/1ha do uzgodnienia, tel: 

607 706 266 [11.03.]

Działki budowlane, rekreacyjne na wsi w 

miejscowości Bierzów gm. Kobyla Góra, 

ogrodzone, obsadzone wysokim tujami, 

pow. 1014 i 1088 m2, w kameralnej loka-

lizacji z bardzo dogodnym dojazdem od 

strony Ostrzeszowa jak i Kobylej Góry, me-

dia: woda, prąd, telefon w drodze gminnej, 

tel: 665 649 262 [11.03.]

Działka o pow. 1000m, blisko centrum, 

50m od sklepu, cena: 58 000 zł, tel: 665 

943 977 [4.03.]

Dom piętrowy, pow. 110m2, podpiwni-

czony, działka 670m2 zagospodarowana 

zielenią, wszystkie media, cicha i spokoj-

na okolica, Ostrzeszów, tel: 509 662 884 

[4.03.]

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [4.03.]

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[4.03.] 

Działka budowlano – przemysłowa o pow. 

1 ha w Mikorzynie, cena do uzgodnienia, 

tel: 603 816 449 [4.03.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [26.02.]

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [26.02.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [26.02.]

Działka budowlana na ul. Piastowskiej o 

pow.1128m2, centrum Ostrzeszowa, do-

jazd drogą asfaltową, wszystkie media w 

drodze, tel: 603 522 861 [26.02.]

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 694 937 

349 [26.02.]

Ziemia rolna w miejscowości Świba, pow. 

kępiński, tel: 694 937 349 [26.02.] 

Garaż blaszany na ul. Kwiatowej, tel: 609 

251 188 [26.02.] 

Działki budowlane w miejscowości Ko-

chłowy, pow. ostrzeszowski, tel: 668 973 

836 [19.02.] 

Dwie działki budowlane z możliwością 

prowadzenia działalności gospodarczej w 

Kobylej Górze przy głównej drodze o pow. 

1378 m2 każda, dobry dojazd, piękne wi-

doki, media w drodze, cena: 60 zł/m2, tel: 

694 448 901 [19.02.]

Mieszkanie bezczynszowe lub na dzia-

łalność gospodarczą, ul. Sienkiewicza 

Ostrzeszów, II piętro, 3 pokoje, kuchnia, 

łazienka i WC, 102m2, cena: 1 800 zł/m2, 

piwnica, komórka w podwórzu, da balko-

ny, pokój na poddaszu 15m2, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

2 ha ziemi w Rogaszycach, tel: 787 121 

189 [19.02.] 

M3 na os. Kwiatowym w Ostrzeszowie, 

pow. 35m2, IV piętro, cena: 115 000 zł, tel: 

691 327 170 [19.02.] 

Ziemia w Doruchowie, tel: 62 731 53 51 

[19.02.] 

KUPIĘ

Działkę w Ostrzeszowie, pow. min. 

4000m2, tel: 732 618 663 [11.03.]

Mieszkanie na parterze w Ostrzeszowie, 

tel: 536 870 169 [11.03.]

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [11.03.]

Mieszkanie własnościowe do 40m2, pa 

parterze lub I piętrze, tel: 784 046 646 

[19.02.] 

ODDAM W NAJEM:

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy DINO, Mikstat, tel: 732 

618 669 [11.03.]

Dwa lokale w Ostrzeszowie na ul. Przemy-

słowej 19-20. Jeden o pow. ponad 600 m2 

oraz drugi o pow. 370 m2, na działce 4500 

m2, cena: 20 zł/m2 do negocjacji, tel: 535 

128 120 [11.03.] 

Mieszkanie o pow. 75m2, ul. Targowa, 

Ostrzeszów, cena: 800 zł/msc., tel: 660 

434 792 [11.03.]

Lokal  o pow. 48 m2 w Ostrzeszowie, ul. 

Jagiełły 13, tel: 691 140 648 [11.03.]

Lokal w centrum Ostrzeszowa, ul. Kolejo-

wa na działalność gospodarczą ok. 50m2 

+obok w bramie garaż na magazyn, ok. 

30m2, lokal posiada wszystkie media oraz 

alarm, tel: 889 077 555 [4.03.]

Lokal handlowo – usługowy, pow. 330m2, 

Ostrzeszów ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [4.03.] 

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [4.03.]

Lokal w Ostrzeszowie pod działalność, 

usługi, pow. 48m2, wys. 3m, łazienka, 

ogrzewanie podłogowe, gazowe, parking 

dla klientów, tel: 603 092 832 [4.03.] 

Lokal w centrum miasta o pow. 68m2, 

Ostrzeszów, tel: 726 415 013 [4.03.] 

Mieszkanie 2-pokojowe, parter, 38m2, Os. 

Zamkowe, kuchnia umeblowana i wyposa-

żona, tel: 691 017 505 [26.02.]

Nowe mieszkanie 40m2, ul. Przemysłowa 

9, IV piętro, winda, 2 pokoje, aneks ku-

chenny z wyposażeniem AGD, duża sza-

fa ubraniowa, łazienka z wanną, czynsz 

950zł + opłaty, tel: 695 166 595 [26.02.]

Dwa niezależne od siebie lokale, pow. 

40m2, idealne na sklep, biuro, usługi, itp. 

oraz jedno na magazyn, doskonała lokali-

zacja w centrum Ostrzeszowa, blisko par-

kingu, tel: 601 535 191; 791 711 777 lub 

e-mail: sadyba78@wp.pl [26.02.]

Kiosk na Pl. Borek w Ostrzeszowie, pow. 

30m2, cena: 400 zł, tel: 694 717 895 

[19.02.]

Mieszkanie 3-pokojowe w bloku, II piętro, 

Doruchów, ul. Kaliska, cena do uzgodnie-

nia, tel: 667 444 042 [19.02.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [11.03.]

Pilnie poszukuję mieszkania 2-pokojo-

wego, cena do 700 zł, tel: 533 772 404 

[11.03.] 

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [4.03.]

Poszukuję małego domku w okolicy Gra-

bowa nad Prosną (+/-10 km), także z moż-

liwością późniejszego kupna, tel: 663 034 

016 [26.02.]

 ROLNICZE:

SPRZEDAM:

Prasę Galignani, szeroki podbieracz 

2.20m, central smarowanie, komputer lub 

zamienię na inny sprzęt rolniczy, tel: 697 

754 147 [11.03.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [11.03.]

2 tony owsa, cena: 600zł/t, możliwość 

sprzedaży na worki, tel: 695 515 812 

[11.03.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [11.03.]]

Pszenicę paszową, ozimą, tel: 885 340 423 

[11.03.]

Dmuchawa do zboża, produkcji POM Agu-

ustów, tel: 603 301 294 [11.03.]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, stan 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

SPRZEDAM DZIAŁKĘ

 W OSTRZESZOWIE PRZY

UL. ŚW. MIKOŁAJA,

 POW. 2445M2, PODZIELONA NA 

DWIE CZĘŚCI, DRUGA CZĘŚĆ 

OD UL. GWIEZDNEJ.

 TEL: 601 255 951

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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bdb., tel: 517 147 226 [11.03.]

Kultywator grudziądzki 2,10m, 14 radlic, 

możliwość podpięcia bron, zapasowe radli-

ce, tel: 605 789 515 [4.03.] 

Prasa polska kostkująca, garażowana i 

dotychczas użytkowana, tel: 660 815 722 

[4.03.]

Łubin żółty słodki Mister, rok po centrali, 

wymaga oczyszczenie, cena: 2,50zł, tel: 

695 515 812 [4.03.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [4.03.] 

Prosięta, 8 szt., Doruchów, tel: 691 620 

163 [4.03.] 

Kury nioski, roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

sztuk możliwy transport, tel: 530 722 023 

[4.03.]

Ziemniaki jadalne i sadzeniaki - Vineta 

klasa A, tel: 691 757 181 [4.03.]

Wysłodki suche granulowane, w BB 1t, 

cena: 890zł/t z dostawą, tel: 785 500 724 

[4.03.]

Tygodniowa jałówka do dalszego chowu, 

tel: 535 419 188 [4.03.] 

Wapno nawozowe, hurt-detal, tel: 785 230 

400 [4.03.] 

Podnośnik do bal, posiada regulację wideł 

i cięgła, co pasuje do każdego ciągnika, 

wys. podnoszenia 4m, udźwig 500kg, tel: 

661 996 513 [4.03.]

Komplet obciążników na kola do Ursus 

C330, tel: 697 211 574 [4.03.]

Kabinę do Ursus C330, kompletna, cena: 

500 zł, tel: 697 211 574 [4.03.]

Ciągnik Ursus C330 z kabiną, 76r., nowe 

opony, z dokumentacją, stan bdb. tel: 785 

433 476 [4.03.]

Przegrabiarko – zgrabiarkę, taśmówkę 

polską, 97r., tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik Ursus C360, 87r., założone nowe 

4 opony, podnośnik po wymianie, zareje-

strowany, tel: 785 433 476 [4.03.]

Ciągnik C-355, siewnik poznaniak, roz-

rzutnik obornika 2-osiowy, radełka trójki, 

rozsiewacz nawozu, pług V podorywkowa, 

kultywator z wałkiem, proszę dzwonić po 

godz. 15.00, tel: 723 897 418 [4.03.] 

Byczki mięsne, tel: 663 226 792 [4.03.] 

Byczki mięsne i jałówki, tel: 693 258 228 

[4.03.]

Śrutownik bąk oraz sortownik bębnowy 

do ziemniaków, tel: 882 198 115 [26.02.] 

Dwukołówka do przewozu zwierząt, nowa, 

tel: 882 198 115 [26.02.]

Przegrabiarka 6-gwiazdowa, tel: 882 198 

115 [26.02.]

Sianokiszonkę w balach 120x120, siano 

oraz mieszankę paszową i do siewu, tel: 

691 757 181 [26.02.]

Opryskiwacz, poj. 400L, tel: 721 039 702 

[26.02.]

Pszenicę, pszenżyto, jęczmień i mieszan-

kę, Kaliszkowice Kaliskie, tel: 62 731 04 

52 [26.02.]

sieczkarnia polska, 4 kosy. Do kukurydzy 

i słomy, w komplecie silnik 4,5 KW oraz 

siewnik szer. 3m, tel: 882 98 115 [26.02.]

Żyto poworkowane, tel: 669 679 493 

[26.02.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [26.02.]

15 bali słomy ze stodoły, cena: 25 zł/szt., 

tel: 668 740 118 [26.02.]

Tur do Zetora, dodatkowo dodam łyżka i 

widły, tel: 609 193 211 [26.02.] 

Dojarkę wózkową marki Alfa Lawal, 

sprawna, tel: 609 687 722 [26.02.] 

Pszenżyto, tel: 660 672 176 [26.02.]  

200 bali słomy, 120x120, tel: 695 805 210 

[26.02.] 

Pług 2-skibowy, radełka 5-rzędowe, sor-

townik bębnowy oraz sadzarkę czeską do 

ziemniaków, tel: 697 838 663 [26.02.] 

Rozrzutnik 1-osiowy i siewnik poznaniak 

na docisku w oryginale, tel: 507 981 584 

[19.02.]

Łubin gorzki, oczyszczony, tel: 609 071 

548 [19.02.]

Ursus C-360, Brony 5, Pług 3-skibowy, kul-

tywator, cena do negocjacji, tel: 729 426 

230 [19.02.] 

Parnik elektryczny do ziemniaków 100l, 

kupiony dawno ale wcale nieużywany, bla-

cha ocynkowana, tel: 692 560 080 [19.02.]

Kaczki francuskie, niebieskie i czekolado-

we oraz kaczki staropolskie, tel: 514 759 

329 [19.02.] 

Przyczepa 6011, czeska, IBSS-9t, do re-

montu, tel: 605 884 725; 697 315 627 

[19.02.] 

Kosiarkę rotacyjną produkcji polskiej, tel: 

603 301 294 [19.02.]

KUPIĘ:

Kupię C325, C328, C330, C355, C360, 

4011, t25, może byś uszkodzony, tel: 696 

681 781 [4.03.]

Kupie sadzarkę polską, talerzówkę, agre-

gaty, pług 3-skibowy, rozrzutnik, kosiarkę, 

przyczepę oraz ciągnik Ursus, tel: 785 433 

476 [4.03.]

Maciory, knury i tuczniki, odbiór i pienią-

dze na miejscu, tel: 667 892 096 [26.02.] 

Siewnik poznaniak, mieszalnik pasz, śru-

townik, talerzówkę, rozrzutnik obornika, 

cyklop, zgrabiarkę do siana na przekaźnik, 

tel: 696 967 270 [19.02.] 

RÓŻNE:

ODDAM:

Dużą ilość kamieni polnych różnej wiel-

kości, Doruchów, tel: 668 412 795 [11.03.] 

Komplet wypoczynkowy, narożnik o wym. 

260/200 z funkcją spania + 2 fotele o szer. 

90cm, zielono – brązowy, stan dobry, pro-

szę dzwonić w godz. wieczornych, tel: 695 

250 789 [11.03.]

W dobre ręce młodą suczkę, kolor czarny 

podpalany, bardzo lubi dzieci, tel: 603 474 

452 [10.03.] 

Szczeniaki labradora, czarne suczki, uro-

dzone 12 grudnia, po rodowodowej suce, 

tel: 62 731 62 37; 512 858 150 [26.02.]

PRZYJMĘ:

Przyjmę lub tanio kupię komodę, ok. 1,8m 

dł., tel: 609 889 863 [26.02.]  

Zbędny gumolit oraz szafki kuchenne, tel: 

695 515 812 [19.02.]

Gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 [19.02.] 

SPRZEDAM:

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena do uzgodnienia, tel: 

727 427 856 [11.03.]

Łóżko do sypialni z pojemnikiem na po-

ściel 200x140, cena: 100 zł, tel: 607 983 

294 [11.03.]

Dwie szafy ubraniowe podzielone poziomo 

na dwie części (większa część na wiszące 

ubrania, druga dwie półki), rozm. jednej 

szafy 243x98x60, cena: 150 zł/szt., trze-

cia szafa też podzielona poziomo na dwie 

części tylko z półkami wym. 243x98x60, 

cena: 150 zł, szafy są z kompletu, tel: 62 

730 11 66 [11.03.]

Meblościankę z dużą pojemną szafą naroż-

nikową i ładnie prezentującą się witryną, 

kolor jasny brąz, stan bardzo dobry, Gra-

bów nad Prosną, tel: 697 468 210 [11.03.]

Zestaw wypoczynkowy: 2 fotele + wersal-

ka do spania dla 2 osób w kształcie łódecz-

ki + poduszki, stan bardzo dobry/czysty, 

kolor brąz z kremem w kratkę. Cena: 1 050 

zł, tel: 697 468 210 [11.03.]

Sofa/tapczanik z opcją rozłożenia do 

spania, kolor ciemny brąz z wzorem czar-

nym, stan bardzo dobry, tel: 783 608 633 

[11.03.] 

Meble dziecięce oraz rozkładany wypoczy-

nek + dodatki do pokoju, tel: 504 404 351 

[11.03.]

Urządzenie wielofunkcyjne Hp F390, mało 

używane, stan bardzo dobry, gratis nowy 

tusz, tel: 782 555 895 [11.03.]

Betoniarka 150l, 380V, stan technicz-

ny dobry, cena: 600 zł, tel: 697 059 440 

[11.03.]

Drewno suche workowane, rozpałkowe, z 

możliwością dowozu do klienta, tel: 515 

468 023 [11.03.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 10zł/mb, odcinki 3m, tel: 501 

615 228 [11.03.] 

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [11.03.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 35zł /szt., 

tel: 783 807 046 [11.03.]

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [11.03.]

Używaną pościel o wym. 90x120cm i nową 

pościel 100x135cm do łóżeczka, tel: 661 

754 002 [11.03.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[11.03.]

Wannę, drzwi wewnętrzne, szafkę łazien-

kową, tel: 669 822 982 [11.03.]

Sypialnia używana: łóżko dwuosobowe, 

szafa trzydrzwiowa z lustrem, komoda, 2 

stoliki nocne, stan bardzo dobry, fronty z 

płyty MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 

826 [11.03.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Com-

fort Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 

[11.03.]

Automatyczny wypiekacz do chleba Unold 

Backmeister 8620, instrukcja w języku 

niemieckim, cena: 100 zł, tel: 661 971 639 

[11.03.]

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, dzwonić po 16.00, tel: 730 

078 361 [11.03.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [11.03.]

Rower męski, aluminiowy, koła 28’’, 

stan bdb., cena: 220 zł, tel: 693 258 502 

[11.03.]

Zrębka sucha oraz drewno opalowe, kostki 

drewniane, zrzyny dębowe, drewno okrą-

głe w dł. od 15cm do 60 cm, możliwość 

transportu, atrakcyjne ceny, tel: 694 164 

822 [11.03.]  

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, cena: 150 zł, tel: 

609 136 816 [11.03.]

Okno dachowe Fakro, plastikowe, wym. 

140x78, tel: 601 784 433 [11.03.] 

Biurko w kolorze drewna, przystosowane 

do komputera, jasną ławę oraz fotelik sa-

mochodowy do 12 lat, tel: 62 730 42 99 

[11.03.] 

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [11.03.] 

Fotel w kolorze beżowym we wzory, cena: 

50 zł, tel: 783 525 171 [4.03.] 

Dywan w odcieniach brązu i beżu, tel: 691 

109 193 [4.03.]

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057
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Gry sportowe na PS2, cena: 9zł/szt., tel: 

695 515 812 [4.03.]

Zamrażarka, 240l, tel: 785 230 400 [4.03.] 

Komoda o wym. 165/90, cena: 200 zł, sza-

fa 2-drzwiowa, wym. 106/202, kolor wen-

ge, cena: 300 zł, 2 fotele na płozach, cena: 

140 zł, oraz ławę o wym. 90/60, cena: 100 

zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Materac na sprężynach, dwustronny, 

wym. 160/200, możliwość zdjęcia pokrow-

ca, cena: 300 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Ławę rozkładaną, tel: 667 616 454 [4.03.] 

Wózek 3w1 Graco, czerwono – brązowy, 

nosidełko z bazą, cena: 400 zł, tel: 697 062 

670 [4.03.]

Bramkę rozporową na chody Bady Safely, 

cena: 100 zł, tel: [4.03.] 

Radio Bum Boxa Panasonic, stereo, MP3, 

CD, kasety, stan idealny, cena: 50 zł, tel: 

601 312 802 [4.03.] 

Matę edukacyjną dla dziecka, cena: 30 zł, 

karuzelę do łóżeczka, cena: 70 zł, przewi-

jak i wanienkę, cena: 50 zł, misia na biegu-

nach (niski), cena: 70 zł, zestaw zabawek, 

cena: 50 zł oraz ciuszki chłopięce 0-1,5 lat, 

cena: 200 zł, tel: 697 062 670 [4.03.] 

Telewizor 21’’, głośniki duże oraz wzmac-

niacz Grundig, tanio, tel: 507 461 430 

[26.02.]

Labrador, 8-tygodniowy, kolor czarny, 

rodowód, cena: 500 zł, tel: 663 828 844 

[26.02.]

Pustaki wentylacyjne Jawar, dwukanało-

we, na komin o wys. 7m, nowe, cena: 260 

zł, tel: 698 381 268 [26.02.]

Nowa szafka z certyfikatem S-1 do prze-

chowywania broni, tel: 505 558 856 

[26.02.]

Dywan w odcieniach brązu we wzory, stan 

idealny, wym. 240 x 330 cm, cena: 150 zł, 

tel: 785 832 577 [26.02.] 

Siodło skokowe, skórzane, kolor brązowy, 

rozm. 14, cena: 250 zł, tel: 667 146 649 

[26.02.] 

Kosiarka elektryczna Royal używana, 

bez kosza, cena: 40 zł, tel: 693 258 502 

[26.02.]  

TV Samsung 29’’, ma wysunięty tył, dwa 

wejścia euro, cena: 100 zł, tel: 603 630 941 

[26.02.]

Akwarium 30l z pokrywą, grzałkom, płe-

twonurkiem, termometrem, domkiem i 

sitkiem na rybki oraz glonojadami, cena: 

120 zł, tel: 603 630 941 [26.02.]

Akordeon Weltmeister Serino, 80 basów, 

czarny, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 

724 955 497 [26.02.] 

Kuchenka gazowa i magiel elektryczny, 

tel: 669 393 354 [26.02.] 

8 olch na pniu lub po ścięciu, pierśnica 36-

50 cm, cena: 350zł/m3 do negocjacji, tel: 

609 687 722 [26.02.]

Stemple budowlane, tel: 783 514 806 

[26.02.] 

Sokowirówkę do owoców, tel: 720 054 521 

[26.02.] 

Rower damski miejski, nowy typ, czarny, 

stan dobry, cena: 200zl do negocjacji, tel: 

782 934 304 [19.02.]

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[19.02.]

Konsola Ps2, gry, dwa pady, cena: 130 zł, 

tel: 729 426 230 [19.02.]

Pokrowiec na obiektyw, wym. zewnętrz-

ne: 24 x 15 cm (wys. x śr.) oraz pokrowiec 

na aparat dł. 25cm, szer.14cm, wys.14cm, 

nowe, cena: 30zł/szt., tel: 786 249 932 

[19.02.]

Sofę 2-osobowa, tel: 535 015 400 [19.02.] 

Tanio, 12 nowych krzeseł, tel: 607 645 

001 [19.02.]

Balkonik dla osoby starszej, na kółkach, 

z hamulcami i półka na zakupy, nieznisz-

czony, tel: 692 560 080 [19.02.]

Stół ślusarski metalowy, tel: 605 898 488 

[19.02.] 

Szczenię jamnika długowłosego, 3 msc., 

zaszczepiony, książeczka zdrowia, rodzice 

z rodowodem, tel: 514 759 329 [19.02.] 

Szafki ubraniowe, metalowe, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Spawarka, tel: 605 898 488 [19.02.] 

Silniki elektryczne różnej mocy, tel: 605 

898 488 [19.02.] 

Rury stalowe o śr. zewnętrznej 60mm, tel: 

693 152 322 [19.02.] 

Tunel grzewczy z pakowarką do owijania 

w folię termokurczliwą, automat i półau-

tomat, tel: 693 152 322 [19.02.]

Kontener stalowy na śmieci, tel: 605 898 

488 [19.02.] 

Komplet mebli, antyki: 2 komody, płasko-

rzeźby na drzwiczkach, ciemne, sofa styl 

Bademaier oraz stół na 12 osób, do użytku 

bez renowacji, tel: 607 484 574 [19.02.]

Drewno kominkowe, opałowe oraz rozpał-

kowe, workowane, transport, tel: 660 259 

985 [19.02.]

Nowe firanki, uszyte na taśmie, różne 

wymiary, cena: 25 zł, tel: 500 268 705 

[19.02.] 

Dywan, wełniany, stan dobry, wym. 2 x 

4m, cena: 130 zł, tel: 500 268 705 [19.02.] 

Nawigacja Goclever z aktualną automapą, 

cena: 100 zł, tel: 601 796 616 [19.02.] 

Wędki: Fiber 4,5m, Sony 4,5m, kołowrotek 

Daiwa, kołowrotek Daw, cena: 200 zł, tel: 

601 796 616 [19.02.] 

3 półki wiszące, cena: 25 zł/szt. oraz to-

aletkę, cena: 100 zł, tel: 510 612 009 

[19.02.]

TV 21’’, tanio, tel: 503 037 570 [19.02.] 

Berneńskie psy pasterskie, szczenięta 

6-tygodniowe, tel: 607 761 324 [19.02.]

PRACA:

DAM PRACĘ:

Zatrudnię Managera Zespołu Doradców, 

podstawa 3 500 zł + wysokie premie, za-

praszam do kontaktu: +48 734 131 553 

[11.03.]

Zatrudnię kierowcę C+E z doświadczeniem 

na HDS oraz operatora maszyny leśnej 

(ciągnik+ przyczepa zrywkowa), tel: 602 

465 742 [4.03.] 

Firma ZUH „Jarczak „ zatrudni kierow-

cę kat. D, tel: 62 732 05 85; 508 165 098 

[4.03.]

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

wykształcenie średnie, staż pracy niewy-

magany, tel: 609 502 843 [4.03.] 

Zatrudnię mechanika samochodowego, 

staż pracy niewymagany, tel: 609 502 843 

[4.03.] 

Przyjmę ucznia na rok szkolny 2016/2017, 

w zawodzie monter zabudowy i robót wy-

kończeniowych w budownictwie, tel: 691 

700 322 [26.02.] 

Firma telekomunikacyjna przyjmie do pra-

cy montera, tel: 695 406 755 [19.02.]

Przyjmę stolarza, pomocnika stolarza i 

montera szkieletów tapicerskich, Mąko-

szyce, tel: 691 967 187 [19.02.] 

SZUKAM PRACY:

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [11.03.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[11.03.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [11.03.]

Szukam pracy jako pilarz w okolicy 

Ostrzeszowa, posiadam własny sprzęt i 

doświadczenie, tel: 518 724 079 [4.03.] 

Szukam pracy na terenie Ostrzeszowie 

jako pomoc domowa, posprzątam miesz-

kanie, dom jednorodzinny, wyprasuje, 

umyje, pomogę osoba starszym w pracach 

domowych w ogrodzie i na działce, mogę 

tez posprzątać po remoncie w domu jed-

norodzinnym i w mieszkaniu, tel: 730 076 

205 [19.02.]

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i odpo-

wiedzialną panią, kontakt do uzyskania w re-

dakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą pa-

nią zdecydowaną na stały związek w wieku 28-

37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczciwe-

go, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważne 

oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do godz. 

20:00, kontakt telefoniczny: do uzyskania w re-

dakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetyczny, 

pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą panią 

w wieku 32-51 lat, która pragnie założyć stałą, 

szczęśliwą rodzinę. Czekam na kontakt: ma-

rek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna ko-

bietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej połowy”. 

Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważne 

anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź do 

redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
(może być emeryt lub rencista) 

do pracy dorywczej - wyjazdy 2 x 
w tygodniu, Głuszyna,

 tel. 601 398 254 

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym, Głuszyna, 

tel. 601 398 254

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY W 
TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

Wyprzedaż odzieży 
od A do Z. 

Od 2zł do 10zł. 
Sklep ul. Zamkowa 27 

(na przeciw UMiG Ostrzeszów).

Wyprzedaż od wtorku 
15.03. do piątku 18.03.

Zapraszamy. 

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Rehabilitacje w domu pacjenta. 
Dojazd gratis, koszt: 30zł/godz..

 Tel: 516 453 579 

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Kawa – napój sporządzany z palonych, a następnie zmielonych 
lub poddanych instantyzacji ziaren kawowca, zwykle podawa-

na na gorąco. Pochodzi z Etiopii, w Europie pojawiła się około XVI 
wieku. Jedna z najpopularniejszych używek na świecie i główne źró-
dło kofeiny. Działa pobudzająco i orzeźwiająco oraz przyspiesza 
przemianę materii. Zawiera przeciwutleniacze, które zapobiegają 
powstawaniu wolnych rodników. Rocznie produkuje się około 6,7 mi-
liona ton kawy.

Warsztaty kawy – to doskonały pomysł na interesujące zajęcia zarów-
no dla młodzieży, jak i dorosłych. Kawa towarzyszy nam bowiem w życiu 
każdego dnia. Pijemy ją w domu, pijemy ją w pracy, w kawiarni, podczas 
odwiedzin, w podróży … Jednak rzadko zastanawiamy się, jak powstaje 
kawa, dlaczego jedna kawa smakuje nam lepiej a inna gorzej, czy jakość 
ziaren  kawy ma znaczenie, a może dobra kawa wymaga dobrego ekspresu? 

Na te i inne pytania otrzymaliśmy odpowiedź podczas warsztatów kawy, 
które odbyły się 8 marca w Bibliotece Publicznej w Grabowie nad Prosną. 
Była część edukacyjna i bardzo przyjemna część degustacyjna oraz chwila na 
samodzielne przyrządzanie kawy w profesjonalnym ekspresie, pod czujnym 
okiem trenera.

W naszych warsztatach wzięli udział:
- uczniowie klasy III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych 

z Zespołu Szkół nr 2 w Ostrzeszowie oraz panie (bo przecież to Dzień Ko-
biet) - miłośniczki kawy.

Warsztaty kawy prowadził – barista & trener – Łukasz Rzepczyk (Port 
Co� ee)

(Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną – 8 marca 2016)
(https://pl.wikipedia.org/wiki/Kawa)

„KAWA – ŚWIAT W FILIŻANCE”
warsztaty dla młodzieży i dorosłych

Trzyosobowe zespoły wszystkich dziewięciu 
gimnazjów powiatu ostrzeszowskiego zmie-

rzyły się w XVI Powiatowych Potyczkach Matema-
tyczno-Sportowych, jakie odbywały się 11 marca 
w sali gimnastycznej Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszo-
wie. Najlepsze okazało się Gimnazjum nr 1. 

Organizatorem zawodów jest czwórka pasjonatów – 
matematycy i wue� stka: Maria Kapelańczyk, Krystyna 
Pawlak, Wiesława Mrugalska oraz Wioletta Nowińska. 
Czwórka ta jest także autorem konkursowych zadań. Do-
datkowo, zadanie muzyczne na XVI Potyczki przygoto-
wała Justyna Piechota. Zmagania gimnazjalistów 
oceniały dwie komisje: matematyczna i sportowa. 
W pierwszej pracowali: Krystyna Wroniecka, Małgorzata 

Małolepsza i Renata Michniewska, a w drugiej: Alicja 
Wróbel, Aleksandra Kałużny i Andrzej Wojciechowski.

Oto wyniki:
IX miejsce: Gimnazjum w Doruchowie,
VIII miejsce: Gimnazjum w Czajkowie,
VII miejsce: Gimnazjum w Grabowie nad Prosną,
VI miejsce: Gimnazjum w Mikstacie,
V miejsce: Gimnazjum w Kobylej Górze,
IV miejsce: Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie,
III miejsce: Gimnazjum w Kraszewicach,
II miejsce: Gimnazjum w Siedlikowie,
I miejsce: Gimnazjum nr 1 w Ostrzeszowie.

www.powiatostrzeszowski.pl

– Pobyt Miny w naszej szko-
le umożliwił uczniom praktykę 
języka angielskiego i pozwolił 
zgłębić wiedzę o kulturze Iranu – 
czytamy na stronie internetowej 
ZS nr 2 w Ostrzeszowie.

Placówka już od kilku lat gości 
wolontariuszy z różnych zakątków 
świata. W tym roku szkolnym dzię-
ki współpracy z programem stu-
denckim AIESEC szkołę odwiedziła 
przesympatyczna studentka z Iranu 
- Mina Golnia. Mina jest studentką 
ostatniego roku planowania prze-
strzennego i urbanistyki, ma 24 
lata i świetnie radzi sobie z komu-
nikacją w języku angielskim. Pobyt 
Miny w szkole umożliwił uczniom 
praktykę języka angielskiego i po-
zwolił zgłębić wiedzę o kulturze 
Iranu. Organizatorkami wizyty 
Miny w tym roku szkolnym były 
Marta Gaszewska i Malwina 
Kraśnicka. Mina przyjechała do 
Ostrzeszowa w niedzielę (6 mar-
ca wieczorem) i została odebrana 

ze stacji PKP przez organizatorki 
oraz Olę Bacik z klasy II b, która jako 
pierwsza przyjęła Minę na nocleg. 
Dziewczyna spędziła w Ostrzeszowie 
tydzień.

Uczniowie dziękują wszystkim 
uczniom, którzy zaangażowali się w wi-
zytę Miny w ostrzeszowskiej szkole, 
wszystkim uczniom goszczących 
Minę w domach oraz biorącym udział 
w zajęciach lekcyjnych i dodatkowych 

atrakcjach. Była to wspaniała okazja, 
żeby porozmawiać po angielsku i po-
znać bliżej kulturę perską. – Pamię-
tajcie, że takie spotkania wzbogaca-
ją nas wewnętrznie, uczą akceptacji 
i poszerzają wiedzę o świecie. Dzięki 
Wam i Waszej pomocy to był nieza-
pomniany tydzień, a Minę będziemy 
wszyscy mile wspominać i utrzymy-
wać z nią kontakt – piszą.

RED

Gimnazjum nr 1 zwycięzcą Potyczek 
Matematyczno-Sportowych

Studentka z Iranu - Mina Golnia 
w ZS nr 2 w Ostrzeszowie
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PIELGRZYMKA DO WŁOCH
(KAHLENBERG – PADWA, RZYM, WATYKAN, ASYŻ)

26.06. - 01.07.2016r.

CENA: 800 ZŁ + 130 EURO

ZAPISY I WYJAZD: OSTRZESZÓW

KS. LESZEK WOJTASIK TEL: 604 261 429

5 lutego uczniowie Technikum Budowlanego z  
Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie udali się do 

Poznania na Międzynarodowe Targi Budownictwa i 
Architektury BUDMA 2016. Dzięki temu wydarze-
niu mieli okazję  zapozna się z pro� lami � rm działa-
jących w budownictwie oraz nowymi materiałami 
budowlanymi wprowadzanymi na rynek. Bezcen-
nym doświadczeniem dla uczniów było poznanie 
nowych produktów, które zostały laureatami złote-
go medalu MTP, są to m.in.:

- blachodachówka modułowa � rmy BUDMAT,
- EcoRaster*Bloxx-innowacyjne, opatentowane roz-

wiązanie składające się z kratki z tworzywa sztucznego 
oraz kostki brukowej.

Pobyt na targach nie ograniczał się tylko do zwiedza-
nia wystaw, uczniowie ostrzeszowskiej budowlanki wzię-
li także udział w Forum Budownictwa Energooszczędne-
go i Pasywnego. 

Jednym z celów tej wycieczki było zapoznanie 
uczniów z samą formułą tego typu branżowych targów 

i umożliwienie im osobistego kontaktu z przedstawi-
cielami poszczególnych � rm. Tego typu doświadczenie 
przyda się młodym budowlańcom podczas egzaminów 
zawodowych  oraz w późniejszej pracy.

kp

WYCIECZKA BUDOWLAŃCÓW Z ZESPOŁU SZKÓŁ 
NR 1 W OSTRZESZOWIE NA TARGI BUDMA 2016

24 lutego uczniowie klas I i III Technikum Ob-
sługi Turystycznej - oddział sportowy z Ze-

społu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie, w trakcie lekcji 
geogra� i odbyli wirtualną podróż na Antarktydę. 

Było to możliwe dzięki połączeniu online z platformą 
edukacyjną scientix.pl. Dzięki nowoczesnej technologii 
uczniowie nawiązali kontakt z Polską Stacją Antark-
tyczną im. H. Arctowskiego oddaloną od szkoły o 14 
tys. km. Obecna tam na miejscu p. oceanolog, dr Marta 
Damaszke przeprowadziła z ostrzeszowskimi uczniami 
zajęcia na temat fauny na wyspie Króla Jerzego i przy-
stosowaniu zwierząt do życia w warunkach polarnych. 
Lekcja była wzbogacona wieloma � lmikami i zdjęciami. 
Tego typu zajęcia pozwalają na jeszcze skuteczniejsze 
zainteresowanie młodzieży omawianą tematyką, a prze-
prowadzenie lekcji z miejsca, o którym jest mowa na 

geogra� i, daje możliwość pełniejszego przedstawienia 
omawianych zagadnień. 

Lekcję zorganizowały p. Magdalena Mieszała i p. Ewa 
Przybył.

KP

WIRTUALNA LEKCJA GEOGRAFII 
W ZESPOLE SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE

W ramach współpracy z Wydziałem Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 
Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu, w I Liceum Ogólnokształ-
cącym w Ostrzeszowie odbyła się 11 marca II Sesja Humanistyczno-Dzien-
nikarska z udziałem wykładowców UAM. 

W auli I LO wystąpili: dr Jacek Raubo z wykładem pt. „Obraz współ-
czesnych wojen i kon� iktów” oraz dr Paweł Stachowiak z wykładem „Po-
znański czerwiec 1956, powstanie czy rewolucja?”. W sesji uczestniczyli 
przedstawiciele samorządu powiatowego – członkowie Zarządu Powiatu: 
Zo� a Witkowska i Maksymilian Ptak oraz przewodniczący Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu Rady Powiatu Wojciech Bąk. 

Po zakończeniu części wykładowej w I LO odbyły się warsztaty dzienni-
karskie dla redakcji szkolnej gazety.

www.powiatostrzeszowski.pl

Sesja humanistyczno
-dziennikarska w I LO



BOBASKI 
Z NASZYCH 

STRON
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Roksana, córeczka państwa Kingi 
i Piotra Morosów z miejscowości 

Kopaniny, ur. 11.03.2016 r.,
 waga 3540 g

W piątek, 26 lutego w Mikstacie 
odbył się � nał Powiatowego Turnieju 
Gier i Zabaw dla klas młodszych. W 
turnieju tym Szkoła Podstawowa 
w Mąkoszycach zajęła III miejsce 
w powiecie, przegrywając srebrny 
medal jednym punktem. Rywalizacja 
polegała na pokonywaniu w formie 
wyścigów rzędu 10 konkurencji na 
czas, które były przeliczane na punk-
ty. Po zaciętej walce mali zawodnicy 
zdobyli brązowe medale oraz piękny  

puchar. Drużyna składała się z nastę-
pujących zawodników:

Otylia Moskwa
Marcin Kubacha
Nikola Kruszelnicka
Mikołaj Nawrot
Anna Świątczak
Maciej Harwes
Hanna Sipurzyńska
Hubert Grygowski

Gratulujemy!

Mąkoszyce na 3. miejscu!

24 lutego 2016 r. w Publicznym Przedszkolu w 
Mikstacie odbył się I Konkurs Recytatorski 

„Mój ulubiony wierszyk”. 
Celem konkursu było popularyzowanie poezji dzie-

cięcej, rozwijanie zdolności recytatorskich, zaintereso-
wanie dzieci poezją oraz zachęcanie dzieci do występów 
na scenie.

W konkursie wzięły udział dzieci w wieku od 3 do 6 
lat. Recytacje były oceniane przez jury w składzie: pani 
dyrektor Ewa Biegańska, pani bibliotekarka Urszula Ro-
sada i pani logopeda Anna Domagała. Dzieci pięknie się 
zaprezentowały, były odważne i wspaniale opanowały 
teksty literackie.

Jurorki miały trudne zadanie wyłonić laureatów, 
ponieważ poziom był bardzo wyrównany. Ostatecznie 
po burzliwych obradach wyłoniono zwycięzców. Wśród 
dzieci starszych nie przyznano I miejsca.

A oto laureaci:

Kategoria 5-6-latki
miejsce II – Jagoda Sztukowska
miejsce II – Mateusz Mencel
miejsce III – Nikola Karolewska
miejsce III – Matylda Stodolska

Wyróżnienia:
Kaja Sokołowska
Eliza Krząstek
Szymon Świerczyk
Kategoria 3-4-latki
miejsce I – Alicja Jańczak
miejsce II – Zo� a Wróbel
miejsce III – Weronika Dolata
Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody książkowe, a 

wszyscy uczestnicy nagrody pocieszenia. Konkurs Re-
cytatorski już na stałe zagości w kalendarzu imprez w 
naszym przedszkolu. Dziękujemy rodzicom za pomoc w 
przygotowaniu dzieci do konkursu.

Do zobaczenia za rok!
źródło: www. mikstat.pl

I Przedszkolny Konkurs Recytatorski

Dzieci z 17 szkół i przedszkoli po-
wiatu ostrzeszowskiego odwiedził 
sierżant Pyrek z ostrzeszowskimi 
policjantami, realizując programy 
prewencyjne: „Bezpiecznie, to wie-
dzieć i znać” oraz „Razem bezpiecz-
niej”. Spotkania prowadzili sierż. 
sztab. Magdalena Hańdziuk i mł. asp. 
Szymon Wojda w asyście maskotki 
policji województwa wielkopolskiego 

sierżanta Pyrka w okresie od 23 lu-
tego do 3 marca. Z przedszkolakami 
funkcjonariusze rozmawiali na te-
mat ogólnych zasad bezpieczeństwa, 
czyli przechodzenia przez jezdnię, 
znajomości sygnalizacji świetlnej, 
unikania osób obcych, znajomości 
numerów alarmowych oraz zasad 
zachowania się podczas ataku psa.  
Z kolei z uczniami klas I-III szkół 

podstawowych policjanci omawiali 
zasady poruszania się pieszych i ro-
werzystów oraz właściwego zacho-
wania na terenie szkoły i poza nią, 
podkreślając istotną rolę elementów 
odblaskowych. Prelegenci zwracali 
także uwagę na odpowiednie zacho-
wanie wobec osób obcych oraz na od-
powiednią reakcję na atak psa.

www.powiatostrzeszowski.pl

Sierżant Pyrek w szkołach i przedszkolach 
powiatu ostrzeszowskiego
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu dają ci się we 
znaki kłopoty zdrowotne. Zbliża-
jąca się wiosna przyniesie ze sobą 
grypę i na kilka dni  będziesz zmu-
szony odstawić swoje sprawy zawo-
dowe. Daj się wykazać innym i nie 
odgrywaj się na osobach, które są 
słabsze lub mniej zdolne od ciebie. 
Ich słabości mogą być śmieszne, ale 
niech nie będą dla ciebie tematem 
do plotek. Szanuj ludzkie uczucia, 
bo sam możesz kiedyś potrzebować 
pomocy.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu możesz dostać 
negatywną odpowiedź na swoją 
prośbę lub nawet zerwać pewną 
znajomość. Przestaniesz się oszu-
kiwać i wreszcie zobaczysz jasno, 
kto ci sprzyja, a kto tylko udaje. 
Możesz z tego powodu poczuć żal, 
a nawet złość, jednak już wkrót-
ce w twoim sercu pojawi się także 
uczucie ulgi. Sprawy � nansowe 
i sercowe bez zmian. W twoim 
związku ostatnio powiało trochę 
nudą. Może pora pomyśleć, jak to 
zmienić.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Wydarzy się coś nowego i nie-
oczekiwanego. Otworzą się przed 
tobą nowe możliwości, a ty w porę 
dostrzeżesz je i wykorzystasz. Kar-
ta wróży nową propozycję pracy lub 
zawarcie znajomości z osobą, dzięki 
której wiele się nauczysz. W miłości 
zapowiadają się także szczęśliwe 
chwile. Samotni mają szansę spotkać 
kogoś, kto okaże się wart zaintereso-
wania, a nawet zmiany     dotychcza-
sowego trybu życia.         

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz po-
ważnie podchodził do wszystkich 
spraw. Karta wróży konieczność 
zmiany planów. Będziesz wyolbrzy-
miać niektóre kłopoty i podejmować 
decyzje pod wpływem emocji. Nikt 
ani  nic nie zdoła cię powstrzymać. 
W miłości karta zapowiada zbieg 
okoliczności, który ujawni ci praw-
dziwe oblicze twojego związku. W 
weekend bądź czujny i zwróć uwagę 
na to, co twój partner robi w wol-
nym czasie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Nie chwal się tym, co ostat-
nio zdobyłeś, bo ktoś zazdrosny 
zacznie działać przeciwko tobie. 
Karta przestrzega przed lekko-
myślnym podejściem do spraw 
pieniędzy, umów i obietnic. Czytaj 
uważnie dokumenty i nie angażuj 
się w interesy z podejrzanymi oso-
bami. Możliwy kon� ikt z współpra-
cownikami. Nie pozwól, aby ktoś 
manipulował twoimi sprawami. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja. Spotkasz się z życzliwo-
ścią i serdecznością w swoim oto-
czeniu. Twoje wybory będą słusz-
ne, pod warunkiem, że zaufasz 
swojej intuicji. W miłości możliwe 
są przejściowe nieporozumienia. 
Jeśli trwasz w związku, który nie 
spełnia twoich oczekiwań, to mo-
żesz podjąć trudną decyzję o roz-
staniu. Samotnym osobom karta 
pozwoli wreszcie zapomnieć o 
dawnych porażkach. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Nowy tydzień przyniesie ze sobą 
szczęśliwe wydarzenia. Poczujesz się 
potrzebny i ważny, a ludzie będą ci 
sprzyjać. Ktoś ułatwi ci załatwienie 
trudnej sprawy. Doceń to i skorzy-
staj z nowych możliwości. Finanse 
niestety znów pod kreską. Postaraj 
się bardziej kontrolować swoje wy-
datki. Osoby samotne czeka spo-
kojny weekend w gronie znajomych. 
Wsparcie bliskich będzie ci teraz bar-
dzo potrzebne. Nie ignoruj ich porad.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu będziesz spierał 
się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię 
w stronę otwartego kon� iktu lub 
rywalizacji. Możesz mieć więcej, 
niż jednego przeciwnika. Zbierz ar-
gumenty i z odwagą realizuj swoje 
plany i marzenia. Pamiętaj, że aser-
tywność zawsze była twoją mocną 
stroną. Sprawy miłosne rozwijają 
się coraz bardziej. Czeka cię ciekawy 
weekend.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Karta wróży szczęśliwe wyda-
rzenia dla ciebie i twojej rodziny. 
Poczujesz się kochany i bezpieczny, 
a kłopoty okażą się mniejsze, niż są-
dziłeś. Jeśli jesteś z kimś w kon� ik-
cie, to w tym tygodniu uda ci się za-
wrzeć zgodę. W pracy czeka cie teraz 
więcej pracy, ale i zarobki wzrosną. 
Wreszcie zostaniesz doceniony. Uda 
ci się nawet odłożyć trochę pienię-
dzy. Dla samotnych karta zwiastuje 
obiecujące spotkanie z kimś bardzo 
interesującym. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

Dasz sobie radę z trudnymi zada-
niami. Nawet jeśli sprawa wydaje ci 
się trudna do wygrania, to teraz nie 
powinieneś poddawać się bez walki. 
Nowe doświadczenia potraktuj jak 
możliwość sprawdzenia swoich sił, a 
szczęście cię nie opuści. Pod koniec 
tygodnia spodziewaj się spotkania z 
osobą dobrze znaną ci z przeszłości. 
Choć wasza znajomość nie zakoń-
czyła się tak jakbyś tego chciał, to 
teraz uznasz, że warto byłoby po-
rozmawiać.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zostaniesz do-
ceniony lub pochwalony. Czeka cię 
propozycja wyjazdu, współpracy 
lub nawiązania ciekawej znajomo-
ści. Będziesz ruchliwy, wesoły i 
towarzyski. Wystarczy ci czasu na 
wszystko, jednak  rodzinne relacje 
mogą trochę ucierpieć. Postaraj 
się nadrobić domowe obowiązki w 
weekend. W miłości karta zwiastu-
je wspaniałą wiadomość. Nadeszła 
pora na poważne decyzje związane 
z przyszłością. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Pod wpływem natłoku obowiąz-
ków możesz zwątpić w swoje siły, 
a nawet kompetencje. Nie ufaj oso-
bom, które podsuwają ci łatwe roz-
wiązania, bo możesz wplątać się 
w trudną relację. Idź swoją drogą, 
mimo iż okaże się o wiele trudniej-
sza. W miłości trochę chaosu, ale 
bez nieporozumień. Okaż się więk-
szym wyrozumieniem i czułością 
dla partnera, a wszystko wróci do 
normy. Finanse na razie stabilnie, 
choć mogłoby być lepiej.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

W najbliższy weekend piłkarze z okręgówki 
oraz A klasy rozegrają swoje pierwsze me-

cze ligowe w tym roku. Zefka uda się na najdalszy 
wyjazd tej rundy - do Żerkowa. Przypomnijmy ich 
wyniki spotkań towarzyskich podczas okresu przy-
gotowawczego:

Zefka Kobyla Góra 3:2 Odolanovia Odolanów
LZS Doruchów 3:11 Zefka Kobyla Góra
Orzeł Mroczeń 1:6 Zefka Kobyla Góra
Zefka Kobyla Góra 4:4 Agroplon Głuszyna
Zefka Kobyla Góra - Polonia Kępno 0:3
Najwięcej bramek strzelił Dawid Ponitka i Kamil Ko-

złowski (po 6).
Pelikan Grabów rundę zacznie od meczu u siebie z dru-

żyną z czołówki - KS Opatówkiem. Piłkarzom z okręgówki 
ciężko będzie się utrzymać, ponieważ zajmują ostatnią 
lokatę w tabeli a do bezpiecznej pozycji, poza strefą spad-
kową, tracą aż 15 punktów. 

Jeśli chodzi a A klasę, Doruchów wiosnę przywita 
na wyjeździe w Czajkowie. LZS wzbogacił się o jednego 

zawodnika z ostrzeszowskiej Victorii - Patryka Toma-
szewskiego. Obecnie zajmują piątą pozycję i nadal mają 
szansę na awans, ponieważ do lidera tracą tylko sześć 
punktów.

Zawodnicy z B-klasy wracają na boisko dopiero 10 
kwietnia.

Wiosna zapowiada się więc bardzo ciekawie. Zapra-
szamy na mecze!

Anna Gołdyn

Piłkarze z niższych lig wracają na boiska

Najbliższe mecze:
IV Runda Okręgowego Pucharu Polski

16.03.2016 godz. 16.00  

Zefka Kobyla Góra - Biały Orzeł Koźmin Wlkp.

Pogoń Nowe Skalmierzyce - Victoria Ostrzeszów

Mecze ligowe

20.03.2016 godz.14.00 

Biały Orzeł Koźmin Wlkp. - Victoria Ostrzeszów

godz. 16.00 GKS Żerków - Zefka Kobyla Góra

                    LZS Czajków - LZS Doruchów

W sobotę - 12 marca Victoria 
Ostrzeszów na własnym obiekcie za-
inaugurowała rundę wiosenną IV ligi 
grupy południowej. Przeciwnikiem 
była jej imienniczka z Wrześni, którą 
w rundzie jesiennej pokonaliśmy 2:1. 

„Victa”, podobnie jak w sparingach, 
postawiła na nieco eksperymental-
ne ustawienie, mianowicie parę środ-
kowych obrońców stworzyli znani do 
tej pory z ofensywnych poczynań - 
Maciej Stawiński i Artur Skrobacz. 
W pierwszym składzie na prawej 
obronie zadebiutował także nasz 
nowy nabytek, Kornel Skorzybót. Od 
pierwszych minut kontrolę na bo-
isku przejęli przyjezdni, którzy wciąż 
mają szansę na awans do III ligi. Pod 
koniec pierwszego kwadransu gry je-
den z naszych zawodników fauluje w 
polu karnym rywala, czego efektem 
jest „jedenastka” zamieniona na gola. 
Po tej akcji obraz gry nie zmienił się, 
choć były momenty, gdzie kotłowało 
się pod wrzesińską bramką, jednak 
brakowało konkretnych strzałów, 
które utkwiłyby w pamięci kibiców. 
Końcówka pierwszej połowy to ist-
ny rollercoaster. W 43 minucie Ro-
bert Skrobacz oddał na tyle kąśliwy 
strzał, że bramkarz „wypluł” piłkę 
przed siebie, jednak nie było nikogo 
do dobitki. Chwilę później arbiter 
po zagraniu ręką podyktował drugi 
rzut karny dla Wrześni, na nasze 
szczęście Bartosz Jankowski nie dał 
się pokonać. Do przerwy 0:1, jednak 
wciąż tliła się nadzieja na wywalcze-
nie zdobyczy punktowej. Początek 
drugiej połowy to przewaga Victo-
rii Ostrzeszów, udokumentowana 
strzałami Mazurka i ponownie Ro-
berta Skrobacza, któremu zabrakło 
naprawdę niewiele do wyrównania. 
Goście postawili na kontry i po jednej 
z takich akcji podwyższyli na 2:0. Na 
domiar złego w 60 minucie boisko z 
powodu kontuzji musiał opuścić Mi-
chał Mazurek. Pierwsze nieo� cjalne 
diagnozy lekarskie wskazują na na-
derwanie mięśnia dwugłowego uda. 
Z ławki rezerwowych wszedł za niego 
Paroń. Chwilę później trener Gawron 

puścił w bój Wróbla, sadzając na ław-
ce Dubiela. Kilka minut potem mie-
liśmy rzut wolny, jednak po strzale 
Macieja Stawińskiego piłka odbiła 
się od muru i skończyło się tylko na 
rzucie rożnym. I to byłoby tyle, jeśli 

chodzi o pozytywne informacje z 
tego spotkania, bo przyjezdni do-
łożyli jeszcze bramki kolejno w 70 
i 86 minucie. W międzyczasie na bo-
isko wszedł jeszcze Adrian Skrobacz 
zmieniając Pasiaka. Końcowy rezul-
tat to 4:0 dla Wrześni.

Pomeczowa wypowiedź Kornela 
Skorzybóta : „Naszym założeniem 
była gra piłką. Września ewident-
nie nastawiła się na grę z kontry, co 
wychodziło im bardzo dobrze. Indy-
widualne błędy zarówno przy pierw-
szej, jak i drugiej bramce ustawiły 
wynik spotkania. Przyszedłem do tej 
drużyny by grać i cieszę się, że dosta-
łem szansę już w pierwszym meczu. 
Myślę, że z mojej gry nie mogę być do 
końca zadowolony, sprokurowałem 
karnego w pierwszej połowie. Takie 
błędy jednak się zdarzają, teraz trze-
ba wyciągnąć wnioski i myśleć tylko 
i wyłącznie o następnym spotkaniu.”

Skład Victorii Ostrzeszów : Jan-
kowski, Skorzybót, Stawiński, Artur 
Skrobacz, Cerbiński, Dubiel (64` 
Wróbel), Dolata, Barański, Pasiak 
(77` Adrian Skrobacz), Robert Skro-
bacz, Mazurek (60` Paroń)

Rozgrywki wiosenne nabierają 
tempa, bo już w środę 1/8 Okręgo-
wego Pucharu Polski. Victoria zagra 
na wyjeździe z liderem kaliskiej kla-
sy okręgowej, czyli Pogonią Nowe 
Skalmierzyce. Początek spotkania 
o godzinie 16.00

W niedzielę - 20 marca, tym ra-
zem na szczeblu ligowym, gramy 
z Białym Orłem Koźmin Wielkopol-
ski. Tutaj możemy upatrywać swojej 
szansy, ponieważ ta drużyna prze-
grała z zamykającym tabelę Orłem 
Mroczeń 3:2. To spotkanie również 
na wyjeździe o godzinie 15.00

Anna Gołdyn

17 KOLEJKA: 
Victoria Ostrzeszów 

– Victoria Września 0:4
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24 i 25 lutego 2016 r. w Kaliszu odbył się Finał Wojewódzki 
w Badmintonie Drużynowym Dziewcząt i Chłopców. Drużyny 

I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie , które 
w rywalizacji  szkół ponadgimnazjalnych z naszego powiatu zdobyły 
tytuł Mistrza Powiatu, zakwalifikowały się do rozgrywek strefowych 
i do finału wojewódzkiego. 

 W środę, 24 lutego w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu 
rozegrano finał drużynowy dziewcząt. Klaudia Przemusiała, Magda Odro-
bińska i Zuzanna Chudek  w  rozgrywkach grupowych  zmierzyły się z IV LO 
z Poznania oraz z Zespołem Szkół im. M. Kopernika z Konina.  W końcowej 
klasyfikacji znalazły się na V miejscu. 

25 lutego chłopcy - Jakub Krawczyk i Mateusz Sokół, podobnie jak 
dziewczęta, w swojej grupie znaleźli się na drugim miejscu, walcząc z  dru-
żyną z LO ze Słupcy oraz z drużyną z ZS z Pleszewa. Ostatecznie, podobnie 
jak dziewczęta, chłopcy w Finale Wojewódzkim zajęli  V miejsce. W rozgryw-
kach obu finałów walczyły 24 zespoły.

 Gratulujemy naszym drużynom i życzymy dalszych sukcesów.
I LO

1 marca w hali sportowej gimnazjum w Kraszewicach roze-
grane zostały Mistrzostwa Powiatu w Piłkę Ręczną dziew-

cząt i chłopców.
Do rozgrywek w kategorii dziewcząt zgłosiły się dwa zespoły, tj. Gimna-

zjum Kobyla Góra i Gimnazjum Kraszewice, natomiast w kategorii chłop-
ców trzy zespoły, tj. Gimnazjum Mikstat, Gimnazjum Czajków i Gimnazjum 
Kraszewice.

Pierwsze do boju ruszyły dziewczęta: Gimnazjum Kraszewice – Gimna-
zjum Kobyla Góra  10:4.

Chłopcy rozgrywali poszczególne spotkania systemem „każdy z każ-
dym”:

G. Mikstat – G. Kraszewice    8: 17
G. Czajków- G. Mikstat          14:8
G. Kraszewice – G. Czajków   19:9
 
Klasyfikacja końcowa chłopców:
I miejsce Gimnazjum Kraszewice
II miejsce Gimnazjum Czajków
III miejsce Gimnazjum Mikstat

Zarówno dziewczęta, jak i chłopcy z Kraszewic reprezentować będą 
powiat ostrzeszowski na zawodach rejonowych, które rozegrane zostaną 
w Kępnie i Ostrowie Wielkopolskim.

Zawody zorganizował i przygotował młodzież Prezes UKS „Jordanka” 
Jacek Puchała.

www.kraszewice.pl

I LO NA V MIEJSCU 
W FINALE WOJEWÓDZKIM 

W BADMINTONIE DRUŻYNOWYM

Kolejne sukcesy sportowe 
gimnazjalistów z Kraszewic

Koszykarze ekstra-ligowej drużyny BM Slam 
Stal Ostrów Wielkopolski poprowadzili po-

kazowy trening dla uczniów Szkoły Podstawowej 
im. E. Estkowskiego w Mikstacie. Stalowcy przyje-
chali w piątek, 11 marca na zaproszenie Rafała Ka-
łążnego, nauczyciela wychowania fizycznego w szko-
łach w Mikstacie i Biskupicach Zabarycznych.    

Wojciech Żurawski karierę koszykarską zaczynał na 
Śląsku, a od kilku lat gra w ostrowskim klubie. – Zacząłem 
trenować koszykówkę w wieku 15 lat. Karierę ligową rozpo-
czynałem w Pogoni Ruda Śląska, później grałem w innych 
klubach, a do Ostrowa po raz pierwszy trafiłem w se-
zonie 2006/2007. Dzisiaj jestem najstarszym zawodni-
kiem w Tauron Basket Lidze – przyznał center BM Slam 
Stal podczas spotkania z uczniami Szkoły Podstawowej 
im. E. Estkowskiego w Mikstacie. Jego młodsi koledzy, 
skrzydłowy Adam Kaczmarzyk i obrońca Mateusz Zęb-
ski uczyli się koszykówki w Ostrowie i dzisiaj mogą re-
prezentować rodzinne miasto na parkietach ekstrakla-
sy. Natomiast amerykański obrońca Deshawn Delaney 
pochodzi z Chicago, a przed przyjazdem do Polski grał 

w drużynie uniwersyteckiej w Nowym Meksyku. Zawod-
nikom towarzyszył Karol Kowalewski, asystent trenera 
Zorana Sretenovića oraz Patryk Pankowiak, media me-
nager w ostrowskim klubie. 

Koszykarze zaprezentowali kilka ćwiczeń treningo-
wych z piłką a następnie razem z uczniami wzięli udział 
w meczu pokazowym. Po emocjach czysto sportowych 
przyszedł czas na krótką konferencję prasową, pod-
czas której goście opowiadali o swojej karierze za-
wodowej i zachęcali uczniów do wszelkiej aktywności 
ruchowej i uprawiania sportu. 

Mamy nadzieję, że koszykarze BM Slam Stal Ostrów 
pojawią się ponownie w Mikstacie jeszcze w tym roku 
– być może razem z zawodniczkami pierwszoligowej 
drużyny TS Ostrovia. Niedawno, z okazji Dnia Kobiet 
i 20-lecia koszykarskiej Ostrovii taki mecz damsko-
-męskiej koszykówki rozegrano przy pełnych trybu-
nach w Ostrowie i pojawił się pomysł, żeby podobne spo-
tkanie zorganizować w Mikstacie, w ramach obchodów 
650-lecia miasta. 

PK    

Chicago – Ostrów – Mikstat
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